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Strzałkowo, dnia 25 maja 2026 r. 

 

 

RAPORT O STANIE GMINY STRZAŁKOWO W ROKU 2025 

 

Na podstawie art.  28aa ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2026r. poz. 662) Wójt Gminy Strzałkowo przedstawia niniejszy raport o stanie Gminy 

Strzałkowo. 

 

Realizacja polityk, programów i strategii 

 

W gminie w roku 2025 obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

• Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Strzałkowo 2023-2030, 

• Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Strzałkowo, 

• Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Strzałkowo, 

• Strategia Rozwiazywania Problemów Społecznych Gminy Strzałkowo na lata 2023 -

2030, 

• Gminny Program Wspierania Rodziny Gminy Strzałkowo na lata 2023-2025, 

• Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej dla Gminy Strzałkowo na lata 2024 – 2030, 

• Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” 

• Program Opieka Wytchnieniowa,  

• Program „Posiłek w szkole i domu” 

• Program „Korpus wsparcia seniorów” 

• Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Strzałkowo na lata 2022-2025, 

• Program współpracy Gminy Strzałkowo z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025, 

• Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży będących 

uczniami szkół prowadzonych przez Gminę Strzałkowo, 
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• Program Ochrony Środowiska dla Gminy Strzałkowo na lata 2019-2022 z perspektywą 

na lata 2023-2027, 

• Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt, 

• Wieloletni programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Strzałkowo na 

lata 2024-2029, 

• Plan zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe – „Aktualizacja 

Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

dla Gminy Strzałkowo na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2036”, 

• Plan zrównoważonej mobilności dla Gminy Strzałkowo, 

• Plan zarządzania kryzysowego. 

 

STRATEGIA ROZWOJU SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO GMINY 

STRZAŁKOWO NA LATA 2023-2030  

 

Strategia rozwoju gminy to dokument tworzący ramy dla procesu zarządzania gminą oraz 

wyznaczania i osiągania celów polityk publicznych. W formie niematerialnej oznacza 

realizację procesu zarządzania, podejmowania konkretnych przedsięwzięć służących 

wdrażaniu proponowanych w Strategii kierunków interwencji przy wykorzystaniu narzędzi 

wykonawczych, a także proces monitoringu i ewaluacji, przekładający się na doskonalenie 

podejmowanych działań. Strategia rozwoju gminy ma za zadanie diagnozować najważniejsze 

uwarunkowania i potrzeby rozwojowe oraz potencjał gminy. Pomaga w określeniu obszarów, 

celów i działań polityki społeczno-ekonomicznej prowadzonej w gminie w perspektywie 

najbliższych lat. Strategia rozwoju gminy skupia się na trzech wyzwaniach bazując na silnych 

stronach i zasobach gminy, które głównie dotyczą jej lokalizacji, dobrej sytuacji finansowej 

i dobrego zarządzania. Rozwój gminy przełoży się na wzrost poziomu atrakcyjności gminy pod 

względem jakości życia, osiedlania się nowych mieszkańców, oraz lokowania działalności 

gospodarczych. Sytuacja taka bezpośrednio wpłynie na poprawę wskaźników 

demograficznych, które stanowią podstawową determinantę długookresowej polityki 

społecznej jednostki. Efekt prac diagnostycznych stanowi podstawę dla opracowania części 

programowej strategii, która zawiera kluczowe założenia polityki rozwoju lokalnego gminy 

Strzałkowo. Struktura strategii obejmuje następujące elementy:  
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• cele strategiczne, uwzględniające trzy wymiary: społeczny, gospodarczy i przestrzenny, 

• kierunki działań planowanych do podjęcia dla osiągnięcia celów strategicznych. 

 

Gmina Strzałkowo corocznie podejmuje działania mające na celu stworzenie jak najlepszych 

warunków do życia mieszkańców poprzez: poprawę infrastruktury, zwiększenie nakładów na 

oświatę i na funkcjonowanie jednostek organizacyjnych. Analizując dane i wskaźniki roku 

2025 można stwierdzić, że nie wszystkie cele przyjęte w strategii udało się zrealizować.  

Pomimo podejmowanych wysiłków nie przybywa mieszkańców. Działania gminy mają na celu 

już nie zwiększenie ludności, ale zahamowanie jej odpływu do ościennych samorządów.  Te 

działania to przede wszystkim lepsza dostępność do nowych terenów pod budownictwo 

 

Cel strategiczny 

 

 

Dokumenty wykonawcze 

Wysoka jakość usług społecznych i 

zintegrowana społeczność lokalna  
• Wieloletnia Prognoza Finansowa 

Gminy Strzałkowo  

• Gminny Program Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Strzałkowo na 

lata 2022-2025 

• Program współpracy Gminy 

Strzałkowo z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego  

 

Aktywna polityka gospodarcza gminy  • Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego  

• miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego  

• Wieloletnia Prognoza Finansowa 

Gminy Strzałkowo  

 

Dostępna przestrzeń publiczna, 

odpowiadająca potrzebom mieszkańców i 

przyjazna środowisku  

 

• Program Ochrony Środowiska dla 

Gminy Strzałkowo na lata 2019 - 2022 

z perspektywą na lata 2023 - 2027  

• Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego  

• miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego  

• Wieloletnia Prognoza Finansowa 

Gminy Strzałkowo  
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mieszkaniowe. Mająca powstać tzw. „droga obrona”, która w 80% ma być poprowadzona przez 

tereny gminy Strzałkowo i wydzielenie gruntów w planach zagospodarowania przestrzennego 

pod działalność gospodarcza, będzie stanowiła atrakcyjną ofertę dla potencjalnych dużych 

inwestorów i lokalnego małego biznesu.  Dostrzegają to już inni. O tym pozytywnym trendzie 

świadczą liczby. W roku ubiegłym wydano 78 decyzji o warunkach zabudowy, z czego 51 dot. 

budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego. W roku 2024 wydano ich 35. Jest to ponad 

100% wzrost. Wydano również 14 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, 

dotyczyły one nowych linii elektroenergetycznych i sieci wodociągowych oraz 185 

zaświadczeń o przeznaczeniu nieruchomości w planie zagospodarowania przestrzennego lub 

studium. Gmina Strzałkowo w dalszym ciągu jest atrakcyjna dla potencjalnych 

przedsiębiorców i zwykłych obywateli, którzy szukają spokojnego miejsca, dobrze 

skomunikowanego, gdzie można wybudować dom, założyć biznes i zamieszkać. Zachęca do 

zamieszkania na swoim terenie nie tylko dostępnością do działek budowlanych, atrakcyjnymi 

terenami inwestycyjnymi, ale bogatą ofertą oświatowo kulturalną skierowaną do każdej grupy 

mieszkańców. 

Zagrożeniem dla Gminy jest zmniejszająca się populacja jej mieszkańców. Dane 

demograficzne za rok 2025 wskazują jednoznacznie, że kolejny rok z rzędu zmniejsza się liczba 

mieszkańców gminy. Na dzień 31 grudnia 2025 r. było ich 9 689 osób, rok wcześniej 9 726, 

a w roku 2023 9 801 osób. W 2025 roku urodziło się 59 osób, o 12 osób mniej niż w 2024, 

zmarło 103 osób, a w 2024 roku 93. Dominującym trendem nie tylko w Strzałkowie, ale 

i w całej Polsce jest wzrastająca liczba mieszkańców w wieku poprodukcyjnym. Liczba 

mieszkanek w tym przedziale wiekowym w roku 2025 wynosiła 1 263, a liczba mieszkańców 

702. W roku 2024 było to odpowiednio: 1 238 i 682.  Poprawienie warunków życia, 

a w szczególności dostępności do lekarza, pomocy społecznej, jak również kultury to 

wyzwanie, które podejmowane było nie tylko w roku ubiegłym, ale które musi być 

podejmowane przez kolejne lata. 

Funkcjonująca Spółka „Grupa Zdrowie” w miarę posiadanych możliwości lokalowych 

i sprzętowych zaspokajała niezbędne pierwsze potrzeby zdrowotne mieszkańców gminy. 

W roku 2025 Spółka odnotowała 52 016 wizyt pacjentów, w tym 311 wizyt domowych. 

W porównaniu do roku 2024 odnotowano zwiększone zainteresowanie szczepieniami 

przeciwko COVID-19. W roku ubiegłym 123 osoby zdecydowały się na przyjęcie tej 

szczepionki, w porównaniu do roku 2024 jest to znaczny wzrost świadczący o zwiększającej 

się świadomości mieszkańców. 
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Władze samorządowe już od wielu lat widzą potrzebę zaopiekowania się osobami starszymi 

i starają się w miarę możliwości finansowych to robić. Dla nich Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Strzałkowie świadczy usługi opiekuńcze oraz realizuje programy: Opieki 

Wytchnieniowej i „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” - w tym również seniorów. 

Celem ich jest dążenie do poprawy funkcjonowania osób z niepełnosprawnością w jej 

środowisku, zwiększenie możliwości zaspokajania ich potrzeb oraz włączenie w życie 

społeczne. W roku 2007 podpisane zostało porozumienie ze Środowiskowym Domem 

Samopomocy w Lucynowie na udostępnienie miejsc dla osób z upośledzeniem umysłowym, 

chorych psychicznie. Na mocy tego porozumienia głównie osoby starsze i mające ww. 

problemy odbierane są z domu i przewożone na cały dzień do Lucynowa, gdzie mają 

zapewnione wyżywienie i opiekę pielęgniarki. Tam również prowadzone są zajęcia 

terapeutyczne. W roku 2025 z tego typu usług skorzystały 4 osoby.  Na terenie gminy działa 

również Warsztat Terapii Zajęciowej w Babinie, który jest przeznaczony dla osób starszych 

z dysfunkcjami. Jest to placówka całodzienna zapewniająca swoim podopiecznym dowóz, 

wyżywienie i opiekę pielęgniarki. 

Dla osób starszych, ale nie tylko został utworzony Dom Seniora i działający w nim 

Strzałkowski Uniwersytet Trzeciego Wieku, który ma na celu aktywizację seniorów nie tylko 

w zakresie kultury, ale również pod kątem aktywności rehabilitacyjno-zdrowotnej. Prowadzone 

zajęcia cieszą się dużym zainteresowaniem. Z roku na rok zwiększa się również oferta (basen, 

siłowania, gimnastyka, joga).  W roku 2025 działało 15 sekcji.   Warte podkreślenia jest to, że 

wszystkie zajęcia są bezpłatne.   

Działające jednostki kultury: Biblioteka Publiczna Gminy Strzałkowo, Gminny Ośrodek 

Kultury i Sportu zaspakajały nie mniej ważne potrzeby lokalnego społeczeństwa w zakresie 

działalności kulturalnej.  Jak co roku, aktywnie, poprzez wspieranie finansowe imprez 

kulturalno-sportowych, aktywizowano lokalne środowiska między innymi w: Skarboszewie, 

Paruszewie, Szemborowie, Brudzewie, Kornatach, Skarboszewie, Młodziejewicach, Ostrowie 

Kościelnym. Przeprowadzono liczne imprezy, spotkania i wyjazdy.  

O atrakcyjności gminy świadczą również takie parametry jak dostępność do nowych miejsc 

pracy i poziom bezrobocia.  W porównaniu do roku 2024 w gminie Strzałkowo zwiększyła się 

o 35 osób liczba zarejestrowanych bezrobotnych. Na koniec ubiegłego roku było ich 286 osób. 

Powiatowy Urząd Pracy w Słupcy dysponował 768 wolnymi miejscami pracy, z czego tylko 

w samej gminie Strzałkowo takich wolnych miejsc było 129, co stanowiło 17,06%. wszystkich 
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ofert.  Podobnie jak w przypadku danych demograficznych niepokojącym zjawiskiem na 

przestrzeni ostatnich dwóch lat jest zwiększająca się liczba bezrobotnych, a zmniejszająca się 

liczba dostępnych ofert pracy. Z czego w roku 2025 84,73% to ofert pracy subsydiowanej. 

Ważnym aspektem realizacji strategii jest pozyskiwanie środków na realizację określonych 

działań inwestycyjnych wspomagających rozwój gminy w przyszłości. W roku 2025 do 

budżetu gminy wpłynęły następujące dofinansowania z: 

1) FOGR - dofinansowanie budowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych na terenie gminy 

Strzałkowo na rok 2025 – m. Chwałkowice 142.750,00 zł. 

2) Rządowy Fundusz Polski Ład - dofinansowanie na „Remont budynku mieszkalnego 

wielorodzinnego w Strzałkowie, ul. Ostrowska 19” – kwota 489 020,00 zł. 

3) Rządowy Fundusz Polski Ład - dofinansowanie na „Kompleksowy remont kościoła pw. 

Św. Małgorzaty w Graboszewie”– kwota 488 040,00 zł. 

4) Rządowy Fundusz Polski Ład - dofinansowanie na „Modernizację istniejącego na terenie 

gminy Strzałkowo oświetlenia drogowego, ulicznego i parkowego” – kwota 639.600,00 zł. 

5) Program priorytetowy „Ciepłe mieszkanie” - dofinansowanie na wymiany systemu 

ogrzewania w 2 mieszkaniach – kwota 80.014,57 zł. 

6) Rządowy Fundusz Polski Ład - dofinansowanie na „Rozbudowa, przebudowa oczyszczalni 

ścieków w m. Strzałkowo - Etap I” – kwota 5.152.113,83 zł. 

7) Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027- dofinansowanie na zadanie 

pn. „Cyberbezpieczny Samorząd Urząd Gminy w Strzałkowie” – kwota  

145.219,57 zł. 

8) Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027- dofinansowanie na zadanie 

pn. „Instalacje systemów odnawialnych źródeł energii dla mieszkańców  Gmin Lądek, 

Ostrowite, Strzałkowo – Etap I” – kwota 22.858,50 zł. 

9) Wojewoda Wielkopolski - dotacja na zakup mobilnego agregatu prądotwórczego, namiotu, 

kocy, pościeli medycznych, nagrzewnicy elektrycznej i łóżek polowych – kwota 

157.629,69 zł. 

10) Wojewoda Wielkopolski - dotacja w sprawie powierzenia obowiązku utrzymania grobów 

i cmentarzy wojennych w 2025 r. – kwota 8.800,00 zł. 

11) Wojewoda Wielkopolski - dotacja na zadanie pn. „Remont Sali wiejskiej w m. Brudzewo” 

– kwota 70.000,00 zł. 

12) Wojewoda Wielkopolski - dotacja na zadanie pn. „Zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej przy OSP w m. Szemborowo” – kwota 70.000,00 zł. 
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13) Wojewoda Wielkopolski - dotacja na zadanie pn. „Budowa bieżni okrężnej 300 m wraz ze 

skocznią do skoku w dal i bieżnią prostą na terenie Hali Sportowej” – kwota 499.000,00 zł. 

Patrząc na dane statystyczne Gminy Strzałkowo jesteśmy w czołówce wśród porównywalnych 

gmin powiatu słupeckiego. Nieustannie poprzez swoje działania Gmina stwarza swoim 

mieszkańcom dogodne warunki do życia i rozwoju.  

 

STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA 

PRZESTRZENNEGO GMINY STRZAŁKOWO 

Cel nadrzędny określony w studium, to dalszy rozwój głównych funkcji gminy wraz ze 

wzrostem poziomu jakości życia mieszkańców. Jest on możliwy dzięki zachowaniu zasad ładu 

przestrzennego, w tym poszanowaniu wartości środowiska przyrodniczego i dziedzictwa 

kulturowego. Dla zrealizowania misji sformułowano 4 cele strategiczne: osiągnięcie wysokiego 

standardu zamieszkania, pracy i wypoczynku, gmina jako miejsce otwarte  

i przyjazne dla inwestorów. Dla realizacji celów strategicznych w działaniach operacyjnych 

został położony nacisk na przemiany o charakterze jakościowo-ilościowym. Przemiany  

te koncentrują się m.in. na: ochronie krajobrazu, ochronie wód, odnowie substancji budowlanej, 

rewaloryzacji obszarów zdegradowanych, poprawie standardów w mieszkalnictwie poprzez 

zaktywizowanie budownictwa mieszkaniowego, modernizacji i rozwoju infrastruktury 

technicznej.  

W związku z podjętą w 2024 r. uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia Planu 

Ogólnego Gminy Strzałkowo, w roku 2025 nie dokonywano zmian studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Strzałkowo. 

 

REALIZACJA WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY 

STRZAŁKOWO 

 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. wykonano: 

W ramach przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej – wydatki na programy, 

projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

zaplanowano realizację: 
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1. „Cyberbezpieczny samorząd Urząd Gminy w Strzałkowie” – na koniec roku 2025 

zadanie zrealizowano w 80,43 %. Zadanie realizowano zarówno w wydatkach 

bieżących jak i majątkowych, zakończenie zadania nastąpi w roku 2026. 

2. „Instalacje systemów odnawialnych źródeł energii dla mieszkańców Gmin Lądek, 

Ostrowite, Strzałkowo”; na koniec roku 2025 zadanie zrealizowano w 0,42 %. Zadanie 

realizowano w wydatkach bieżących, zakończenie zadania nastąpi w roku 2026. 

3. „Budowa drogi pieszo-rowerowej wzdłuż drogi publicznej nr 424009P”: na koniec roku 

2025 zadanie zrealizowano w 0,70 %, zakończenie zadania nastąpi w roku 2026. 

 

W ramach przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej – wydatki na programy, 

projekty lub zadania pozostałe zaplanowano realizację: 

Wydatki bieżące: 

1. „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Strzałkowo”, 

zadanie zrealizowane w 87,50 %, zakończenie zadania nastąpi w 2026 r. 

2. „Sporządzenie Planu Ogólnego Gminy”, zadanie zrealizowane w 50,00 %, zakończenie 

zadania nastąpi w 2026 r. 

3. „Program Opieki nad Zabytkami Gminy Strzałkowo”; realizacja zadania w całości 

nastąpi w 2026 roku. 

4. „Rekomendowany program profilaktyczny ujęty w Systemie Rekomendacji 

Programów profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychicznego, oparty na naukowych 

podstawach, w placówkach oświatowych Gminy Strzałkowo - II edycja”; zadanie 

zrealizowane w 27,57 %, zakończenie zadania nastąpi w 2026 r., 

5. „Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Strzałkowo” 

realizacja zadania nastąpi w 2026 roku 

6. „Przygotowanie dokumentacji związanej z dofinansowaniem projektu w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 pn. "Rozwój usług 

społecznych w środowisku lokalnym na rzecz osób potrzebujących wsparcia 

w codziennym funkcjonowaniu w Gminie Strzałkowo"; zadanie zrealizowane w 7,62 

%, zakończenie zadania nastąpi w 2026 r.,  

7. „Przygotowanie dokumentacji związanej z dofinansowaniem projektu w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 pn. "Przedszkole pełne 

możliwości - rozwój i równe szanse dla najmłodszych w Gminie Strzałkowo"; zadanie 

zrealizowane w 9,91 %, zakończenie zadania nastąpi w 2026 r.,  
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Wydatki majątkowe: 

1. „Rozbudowa, przebudowa oczyszczalni ścieków w m. Strzałkowo – etap I”, w 2025 r. 

zadanie zakończono i zrealizowano w 100,00 %, 

2. „Remont budynku mieszkalnego wielorodzinnego w Strzałkowie przy ulicy 

Ostrowskiej 19” zadanie zakończono i zrealizowano w 99,93 %, 

3. „Dotacja na kompleksowy remont kościoła pw. Św. Małgorzaty w Graboszewie”; 

zadanie zakończono i zrealizowano w 100,00 %, 

4. „Program priorytetowy Ciepłe Mieszkanie na terenie Gminy Strzałkowo”, zadanie 

zakończono i zrealizowano w 39,59 %, 

5. „Modernizacja istniejącej kotłowni olejowej i instalacji kanalizacji sanitarnej 

w Warsztacie Terapii Zajęciowej im. Jana Pawła II w Babinie” zadanie zakończono 

i zrealizowano w 100,00 %, 

6. „Modernizacja istniejącego na terenie gminy Strzałkowo oświetlenia drogowego, 

ulicznego i parkowego”; zadanie zakończono i zrealizowano w 99,75 %, 

7. „Rozbudowa, przebudowa oczyszczalni ścieków w m. Strzałkowo – etap II”; zadanie 

w całości zostanie zrealizowane w 2026 r.  

 

STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH 

GMINY STRZAŁKOWO NA LATA 2023 – 2030 

 

Dokument został przyjęty przez Radę Gminy Strzałkowo w dniu 23 marca 2023 r.  Zawiera 

diagnozę sytuacji społecznej, prognozę zmian w zakresie objętym strategią, cele strategiczne 

projektowanych zmian, kierunki niezbędnych działań, sposób realizacji i jej ramy finansowe 

oraz wskaźniki realizacji działań. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Strzałkowo jest zgodna z założeniami polityki państwa, w tym ustaw kompetencyjnych 

nakładających na administrację samorządową określone obowiązki i zadania. Analiza lokalnej 

sytuacji społecznej z zadań ujętych w strategii została przedstawiona w sporządzanej corocznej 

,,Ocenie zasobów pomocy społecznej”. Ocena ta obejmuje infrastrukturę, kadrę pomocy 

społecznej, nakłady finansowe na pomoc społeczną, osoby i rodziny korzystające z pomocy 

społecznej, rodzaje ich problemów z jakimi zwracają się o pomoc oraz zadania realizowane 

z innych aktów prawnych, które mają wpływ na realizację zadań społecznych wynikających 

z ustawy o pomocy społecznej. Innymi aktami są ustawy o: 

• świadczeniach rodzinnych, 
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• wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

• pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

• pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

• przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

• świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

• Karcie Dużej Rodziny,                                                                                                                                           

• wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

• przeciwdziałaniu narkomanii. 

 

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY GMINY 

STRZAŁKOWO NA LATA  2023-2025 

 

Również 23 marca 2023 roku Rada Gminy Strzałkowo przyjęła Gminny Program Wspierania 

Rodziny Gminy Strzałkowo na lata 2023-2025. Celem programu jest dalszy rozwój systemu 

wspierania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych. Osiągnięcie tak sformułowanego celu wymaga wdrożenia wyznaczonych 

zadań oraz celów operacyjnych przedstawionych poniżej: 

•  podnoszenie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziny oraz promowanie jej 

prawidłowego modelu, 

• wspieranie rodziny znajdującej się w trudnej sytuacji socjalno-bytowej, 

• zaspokajanie potrzeb zdrowotnych rodziny oraz zapewnienie jej bezpieczeństwa 

publicznego, 

• wspieranie dzieci i młodzieży w kształceniu i wszechstronnym rozwoju, 

• współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej oraz umożliwienie im powrotu 

do rodzin biologicznych. 

Program zawiera kierunki działań zmierzających do tworzenia warunków dla prawidłowego 

funkcjonowania i wychowywania dzieci w rodzinach naturalnych. Celem programu jest 

przywracanie rodzinom zdolności do przezwyciężenia ich problemów opiekuńczo-

wychowawczych przy współpracy samorządu, organizacji pozarządowych i innych instytucji 

zajmujących się rodziną. Obowiązująca ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej podzieliła kompetencje dotyczące zadań ustawy pomiędzy gminy i powiat 

w zakresie finansowania dzieci w rodzinach zastępczych. Od 01.01.2012 r. na gminie 
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spoczywają obowiązki ponoszenia wydatków umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej albo 

rodzinnym domu dziecka w wysokości 10% w I roku kosztów utrzymania dziecka, 30% 

w II roku oraz 50% w każdym kolejnym. W gminie Strzałkowo w 2025 r. opłacono pobyt 

w pieczy zastępczej (rodzinnej i instytucjonalnej) za 22 dzieci na kwotę 126 552,66 zł. 

W 2024 roku wydatkowano na ten cel 64 449,50 zł, a w roku 2023 przeznaczono 42 482,44 zł. 

W 2024 r. opłacono pobyt w pieczy zastępczej dla 16 dzieci, natomiast w 2023 dla 11 dzieci.  

W ramach wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej zatrudniono asystenta rodziny. 

Usługa asystenta prowadzona była w celu zdobycia przez rodziny kompetencji w zakresie 

pełnienia ról społecznych zgodnie z ogólnie przyjętymi normami społecznymi. Pomocą 

asystenta rodziny w 2025 roku objęto 10 rodzin, w których liczba dzieci wyniosła 25, natomiast 

w roku 2024 było to 7 rodzin z 21 dziećmi, a w roku 2023 to 6 rodzin z 24 dziećmi.  

 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ 

ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY DOMOWEJ NA LATA 2024-2030 

Gmina pomaga osobom i rodzinom, które dotknął problem przemocy. Koordynowanie 

i integrowanie działań przedstawicieli różnych podmiotów oraz specjalistów w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej powierzono Zespołowi Interdyscyplinarnemu. Zespół ten 

funkcjonuje na podstawie ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

(tj. Dz. U. z 2024 poz. 1673). Głównym celem działalności ZI jest zmniejszenie skali zjawiska 

przemocy domowej oraz stworzenie jednolitego, profesjonalnego systemu interwencji 

i wsparcia osób zagrożonych bądź uwikłanych w przemoc domową. W przypadku, gdy istnieje 

podejrzenie zaistnienia przemocy domowej, wszczynana jest Procedura „Niebieskiej Karty”. 

Obowiązek założenia takiej Karty mają: pracownicy socjalni jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej, funkcjonariusze Policji, żołnierze Żandarmerii Wojskowej, pracownicy 

socjalni specjalistycznego ośrodka wsparcia dla osób doznających przemocy domowej, 

asystenci rodziny, nauczyciele, osoby wykonujące zawód medyczny, w tym lekarze, 

pielęgniarki, położne lub ratownicy medyczni, przedstawiciele gminnej komisji rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz pedagog, psycholog lub terapeuta, będący przedstawicielami 

podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej. Obsługę organizacyjno-techniczną i finansową Zespołu 

Interdyscyplinarnego zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzałkowie.  
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Od stycznia 2025r. do grudnia 2025r. do przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego 

wpłynęło 12 Niebieskich Kart w 10 rodzinach, z czego 4 założonych zostało podczas 

interwencji policji, 2 Niebieskie Karty zostały wszczęte przez pracownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Strzałkowie, 6 przez przedstawicieli oświaty.   

W roku 2025 r. grupy diagnostyczno-pomocowe pracowały z 20 rodzinami: z 10 rodzinami 

z 2025 r., 8 rodzinami z 2024 r. i z 2 rodzinami z 2023 r. Odbyły się 83 spotkania grup 

diagnostyczno-pomocowych. W 2025 r. zakończono 13 procedur „Niebieskiej Karty”, z czego 

4 procedury z 2025 r., 7 procedur z 2024 r. i 2 procedury z 2023 r. 

Wydatki na realizację zadań w ramach rozdziału w 2025 roku wyniosły 8 997,90 zł 

PROGRAM „ASYSTENT OSOBISTY OSOBY 

Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ” 

W roku 2025 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzałkowie zrealizował program 

„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - 

edycja 2025 w ramach Funduszu Solidarnościowego. 

Głównym celem Programu było wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy 

ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu        

w życiu społecznym dla dzieci do ukończenia 16. roku życia posiadających orzeczenie 

o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 orzeczenia o niepełnosprawności - 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 

ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na 

co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz dla osób 

z niepełnosprawnościami posiadających orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym 

lub umiarkowanym albo traktowanymi na równi do wymienionych zgodnie z art. 5 i art. 62 

ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych. W ramach programu w 2025 r. zrealizowano 7203 godziny usługi 

asystencji osobistej dla 13 osób z niepełnosprawnością, z tego dla 7 osób z orzeczeniem  

o znacznym stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną, 4 osób 

z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz 2 dzieci w wieku do 16 roku życia. 

Łączna kwota środków Funduszu Solidarnościowego wykorzystana na realizację programu 

wyniosła 385 885,65 zł (378 325,65 zł na realizację usług asystencji osobistej oraz 7560,00 zł 

na koszty obsługi programu). 
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PROGRAM „OPIEKA WYTCHNIENIOWA” 

 

W roku 2025 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzałkowie realizował program „Opieka 

wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025, który jest adresowany 

do członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej 

przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad dziećmi z orzeczeniem 

o niepełnosprawności, a także nad osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności. 

Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub 

opiekuna we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą z niepełnosprawnością, która 

wymaga stałej opieki w zakresie potrzeb życia codziennego.  

Głównym zadaniem programu było wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad dziećmi do ukończenia 16 roku życia posiadającymi orzeczenie 

o niepełnosprawności oraz osobami z niepełnosprawnościami posiadającymi orzeczenie 

o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem 

o znacznym stopniu niepełnosprawności zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej. Opieka wytchnieniowa ma za zadanie 

odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób z niepełnosprawnościami poprzez wsparcie 

ich w codziennych obowiązkach przez zapewnienie czasowego zastępstwa. Dzięki temu 

wsparciu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki dysponowały czasem, który 

mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych 

spraw życiowych. Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu 

zabezpieczeniu potrzeb osoby z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy opiekunowie z różnych 

powodów nie mogą wykonywać swoich obowiązków. 

W ramach programu w 2025 roku zrealizowano 630 godzin wsparcia dla 

4 rodziców/opiekunów osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. Łączny 

koszt realizacji zadania wyniósł 32 130,00 zł. Środki te w całości pochodziły z Funduszu 

Solidarnościowego. 
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PROGRAM „POSIŁEK W SZKOLE I DOMU” 

 

Wśród programów, jakie były realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Strzałkowie w 2025 r. istotnym jest program związany z dożywianiem. Program pod nazwą 

,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 jest elementem polityki społecznej gminy 

w zakresie: 

- poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach, 

- poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży, 

- kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

Program skierowany był dla dzieci i młodzieży w formie posiłków w szkole i przedszkolu oraz 

dla osób dorosłych w formie posiłku oraz zasiłków celowych na dożywianie. Liczba dzieci 

objętych w 2025 roku posiłkiem w szkole i w przedszkolu wyniosła 59, natomiast liczba 

wydanych posiłków to 6195. Liczba osób dorosłych objętych posiłkiem wyniosła 2, którym 

wydano 471 posiłków. Liczba osób w rodzinach korzystająca w 2025 roku z zasiłku celowego 

z programu „Posiłek w szkole i w domu” wyniosła 217, liczba świadczeń wyniosła 594, średnia 

wysokość przyznanego świadczenia wyniosła 399,24 zł. Gmina Strzałkowo wykorzystała 

dotację na dożywianie w wysokości 225 537,76 zł, środki własne gminy wyniosły 90 000,00 zł. 

Łączny koszt programu to 315 537,76 zł. W roku 2024 koszt całego programu to 278 361,52 zł, 

natomiast w roku 2023 była to kwota 301 815,88 zł. 

 

PROGRAM „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzałkowie w okresie od września 2025 do grudnia 

2025 realizował moduł II programu „Korpus Wsparcia Seniorów”, którego zadaniem jest 

poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych przez zwiększanie dostępu do tzw. „opieki na odległość”, a także 

wsparcie gmin w realizacji świadczenia usług opiekuńczych. W ramach Modułu II można 

uzyskać wsparcie finansowe na dofinansowanie zakupu, jak również kosztów użytkowania tzw. 

opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa oraz na dofinansowanie kosztów użytkowania 

opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa zakupionych w ramach programu Korpus 

Wsparcia Seniorów w latach 2022 – 2024. 

W roku 2025 na realizację modułu II programu wydatkowano kwotę 22 480,50 zł (17 512,32 zł 

kwota dotacji celowej z budżetu państwa + 4 968,18 zł środki z budżetu gminy), którą 
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przeznaczono na zakup opasek bezpieczeństwa i usługi teleopieki dla 20 seniorów z gminy 

Strzałkowo oraz koszty obsługi programu. 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII W GMINIE STRZAŁKOWO NA LATA 2022- 2025 

Zadania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Strzałkowo na lata 2022-2025 

realizowane były przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

W ramach realizacji programów z zakresu profilaktyki alkoholizmu i narkomanii, 

przeciwdziałaniu przemocy, promocji zdrowia w tym psychicznego oraz bezpieczeństwa 

i zaburzeń behawioralnych zrealizowano działania, z których korzystały dzieci i młodzież 

z terenu gminy. Realizacja kampanii „ZACHOWAJ TRZEŹWY UMYSŁ 2024/2025”.  

Kampania dotyczyła tematu skutków spożywania alkoholu oraz korzyści płynących z jego 

unikania. Kampania była realizowana w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Strzałkowie oraz 

Wólce. Komisja prowadziła przez cały rok lokalną kampanię społeczną „Wybieram Marzenia 

Nie Uzależnienia”, do udziału w której zaprosiła lokalne instytucje, stowarzyszenia 

i organizacje z terenu Gminy Strzałkowo. 

W ramach kampanii zorganizowano: 

• konkurs plastyczny pt. „Wybieram Marzenia Nie Uzależnienia” pod patronatem Wójta 

Gminy Strzałkowo, dla uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

w Strzałkowie oraz w Wólce. Realizacją konkursu zajmowali  się nauczyciele ww. 

szkół. W konkursie wzięło udział 13 uczniów z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Strzałkowie oraz 4 uczniów z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wólce. Prace 

wyróżnione trzema pierwszymi miejscami zostały wykorzystane do stworzenia 45 

plakatów, które zostały rozpropagowane na terenie Strzałkowa, 

• zakupiono materiały profilaktyczne dla dzieci i młodzieży w formie 500 breloczków  

i 200 toreb, które zostały wykorzystane podczas prowadzonych lokalnych działań 

edukacyjnych np. podczas obchodów XXVII Dni Strzałkowa, 

• dofinansowano zakup materiałów profilaktycznych propagowanych podczas Festynu 

Rodzinnego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Strzałkowie, 

• dofinansowano projekt Ochotniczej Straży Pożarnej w Strzałkowie, którego celem było 

zorganizowanie letniego wypoczynku połączonego z oddziaływaniami 

socjoterapeutycznymi, 
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•  dofinansowano projektu GOKiS - „Filmowa Przygoda”.  Celem projektu było przede 

wszystkim uświadamianie dzieci i młodzieży na temat ważnych kwestii społecznych 

i zdrowotnych poprzez film, inspirowanie widzów historiami ludzi, którzy wybrali 

marzenia i odrzucili używki. Ważnym aspektem projektu były wyświetlane spoty na 

temat jak alkohol, narkotyki, nikotyna, dopalacze czy uzależnienia cyfrowe mogą 

odbierać wolność, zdrowie i marzenia, 

• dofinansowano projekt Stowarzyszenia Kobiety Razem „Zamiast siedzieć przed 

komputerem, jedź z nami rowerem” celem, którego było zwrócenie uwagi na promocję 

zdrowego stylu życia, umożliwienie wspólnego spędzania czasu z rodziną, 

uświadomienie dzieci, młodzieży na temat zagrożeń uzależnieniami behawioralnymi 

i niebehawioralnymi oraz wzrost dobrostanu wiedzy na temat bezpieczeństwa 

niechronionych użytkowników w ruchu drogowym,                      

• dofinansowano zajęcia profilaktyczne dla klas IV – VIII ZSzP w Strzałkowie, 

realizowanych przez Centrum Profilaktyki Uzależnień „EKSPERT”. Program 

realizowany był jednorazowo w 20 klasach po dwie godziny lekcyjne w każdej klasie. 

Łącznie 40 godzin dydaktycznych, 

• dofinansowano zakup materiałów plastycznych niezbędnych do realizacji zajęć 

profilaktycznych dla klas I – III i IV – VIII ZSzP w Strzałkowie w ramach projektu 

„Bezpieczny Internet – Twoje bezpieczeństwo i ograniczenie w sieci”. Projekt   

realizowany był w klasach I-VIII w 32 klasach,   

• dofinansowano zajęcia profilaktyczne dla klas IV – VIII ZSzP w Wólce, realizowanych 

przez Centrum Profilaktyki Uzależnień „EKSPERT”. Program realizowany był 

jednorazowo w 10 klasach po dwie godziny lekcyjne w każdej klasie. Łącznie 20 godzin 

dydaktycznych, 

• sfinansowano warsztaty dla 28 uczniów LO we Wrześni z terenu Gminy Strzałkowo, 

„ARS – czyli jak dbać o miłość?” - profilaktyczny program w zakresie przeciwdziałania 

uzależnienia od alkoholu, tytoniu, innych środków psychoaktywnych”, 

• dofinansowano „Wiem – nie biorę! Jestem bezpieczny” z programu „Narkotyki 

i dopalacze – zło, które wciąga młodzież” współorganizowanego przez Wojewódzką 

Komendę Policji w Poznaniu, 

• dofinansowano 4-dniowe warsztaty terapeutyczne organizowane przez Poradnię 

Leczenia Uzależnień i Współuzależnień we Wrześni - z maratonu terapeutycznego 

skorzystały 3 osoby, 
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• przyznano środki na organizację wycieczek dla wychowanków Świetlicy 

Środowiskowej w Strzałkowie podczas wakacji, 

• dofinansowano szkolenia „Mindfulnes” dla nauczycieli ZSzP w Strzałkowie i ZSzP 

w Wólce. Szkolenie było ukierunkowane na działania wobec dzieci, które wymagają 

wsparcia w regulacji emocji.  Zdrowa baza emocjonalna jest ważnym czynnikiem 

chroniącym przed dysfunkcyjnym radzeniem sobie w przyszłości, w tym poprzez 

nadużywanie substancji psychoaktywnych, 

• zakupiono niezbędne materiały do realizacji w 20 klasach IV-VIII ZSzP w Strzałkowie, 

rekomendowanego programu wychowawczo – profilaktycznego „Spójrz inaczej”.   Jest 

to program profilaktyki uniwersalnej, która obejmuje cały proces powstawania 

negatywnych zachowań u dzieci i młodzieży, ucząc rozpoznawania i zaspokajania 

własnych potrzeb i wyrażania emocji w konstruktywny dla nich sposób. Celem zajęć 

jest nauczenie dzieci rozumienia siebie i innych, lepszego radzenia sobie z różnymi 

problemami, umiejętności dobrego współżycia z innymi i znajdowania w sobie oparcia 

w trudnych sytuacjach, tak, aby w przyszłości nie sięgały w tym celu po środki 

uzależniające. Program został rozszerzony o wyjazd do teatru w Poznaniu na spektakl 

„W pustyni i w sieci” - 5 klas, 

• sfinansowano materiały plastyczne niezbędne do realizacji konkursu plastycznego 

realizowanego wśród uczniów ZSzP w Strzałkowie w ramach projektu „Bezpieczny 

Internet – Twoje bezpieczeństwo i ograniczenie w sieci”, 

• sfinansowano zakup opasek odblaskowych z nadrukiem, ulotek profilaktycznych 

i kamizelek odblaskowych w ramach projektu „Odblaskowa Szkoła- bezpieczeństwo 

w ruchu drogowym trzeźwych uczestników ”realizowanego przez ZSzP w Strzałkowie, 

• wzięto udział w realizacji rekomendowanego programu profilaktycznego „Unplugged” 

finansowanego z budżetu Województwa Wielkopolskiego ujętego w Systemie 

Rekomendacji Programów Profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychicznego, 

w placówkach oświatowych – II edycja, w ramach Wojewódzkiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na latach 2022 – 2026 w ZSzP  

w Strzałkowie i w Wólce. 

• sfinansowano szkolenia członków GKRPA, 

• sfinansowano rekomendowane warsztaty profilaktyczne „Komunikacja 

interpersonalna, a relacje rówieśnicze” realizowanych przez firmę „Ekspert” w ZSzP 
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w Strzałkowie. Głównym celem warsztatów było budowanie dobrych relacji między 

uczniami, które sprzyjają zgodnej współpracy, ograniczają zachowania agresywne 

i przemocowe, a tym samym poprawiają atmosferę i poczucie bezpieczeństwa w klasie. 

 

Gmina Strzałkowo już drugi rok wpisuje się w Kampanie Dzieciństwo Mocy Bez Przemocy 

organizowaną przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę. Dzieciństwo bez Przemocy to coroczna 

ogólnopolska kampania, która mobilizuje społeczeństwo do ochrony dzieci przed przemocą 

i budowania bezpiecznego, wspierającego dzieciństwa. Na finał Kampanii Dzieciństwo Mocy 

Bez Przemocy pojawiły się plakaty na terenie gminy, w klasach 0 – 8 w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Strzałkowie oraz Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wólce oraz plakaty dla 

Rodziców celem zachęcania do wychowywania dzieci bez przemocy. Oprócz tego 

w państwowych instytucjach pojawiły się ulotki z FDDS informujące o ww. kampanii. 

Świetlica Środowiskowa w 2025 r. funkcjonowała od poniedziałku do piątku, w godzinach 9:00 

do 17:00. Do świetlicy uczęszczało 33 podopiecznych w wieku 6-16 lat, z terenu gminy 

Strzałkowo. Wszystkie dzieci korzystające z zajęć w Świetlicy Środowiskowej mogły 

skorzystać z posiłku. W 2025 roku zorganizowane zostały zajęcia, które miały za zadanie 

zintegrować grupę świetlicową między innymi: Walentynki, Dzień Kobiet, Dzień Dziecka, 

Dzień Chłopca, Andrzejki, Mikołajki, warsztaty tematyczne związane z porami roku. 

Zorganizowano także uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka oraz Dnia Mamy 

z zaproszonymi gośćmi oraz spotkanie świąteczne dla wychowanków świetlicy i zaproszonych 

gości połączone z wręczeniem paczek świątecznych dla dzieci. Wychowankowie Świetlicy 

Środowiskowej wzięli udział w konkursie plastycznym „Pisanka Wielkanocna” 

organizowanym przez Bibliotekę Publiczną w Strzałkowie. Praca dzieci zajęła I miejsce. 

Podczas warsztatów zimowych zostały wykonane ozdoby i kartki świąteczne, które zostały 

przekazane na zbiórkę charytatywną podczas III Jarmarku Bożonarodzeniowego. Świetlica 

Środowiskowa była współorganizatorem Majowej Przygody 2025. Impreza była 

zorganizowana wspólnie ze Stowarzyszeniem Sportowo – Kulturalnym „Gramy Dalej” 

w Strzałkowie, Domem Pomocy Społecznej w Strzałkowie oraz Miejskim Ośrodkiem Sportu 

i Rekreacji w Słupcy. W okresie ferii zimowych zorganizowane zostały wyjścia na seans 

filmowy do Kina za Rogiem w Strzałkowie, zajęcia biblioteczne w Bibliotece Publicznej 

w Strzałkowie, warsztaty kulinarne w pizzerii Sycylia, warsztaty kulinarne w Świetlicy 

Środowiskowej, oraz zajęcia plastyczne i konkurencje zręcznościowe. Podczas wakacji 

wychowankowie świetlicy poza warsztatami plastycznymi i sportowymi mieli zorganizowane 
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dodatkowe zajęcia, spotkania i wycieczki: warsztaty kulinarne w Pizzerii Sycylia, warsztaty 

kulinarne w Świetlicy Środowiskowej, spotkanie edukacyjno-profilaktyczne z policją, 

uroczystość z okazji zakończenia wakacji z zaproszonymi gośćmi w siedzibie Koła 

Łowieckiego TUMAK w Katarzynowie oraz wyjścia do Kina za Rogiem w Strzałkowie, 

wycieczkę do Alpaczkowej Oazy w Kornatach Huby, wycieczkę do cukierni - piekarni Białecki 

w Nieświastowie, wycieczkę do stadniny koni w Bierzglinku organizowana przez GOKiS 

w Strzałkowie. 

W 2025r. funkcjonował Punkt Konsultacyjny, w którym udzielano porad i konsultacji 

w zakresie psychologii i terapii uzależnień. Podstawowymi zadaniami punktu było 

motywowanie zarówno osób z uzależnieniem jak i członków ich rodzin, do podjęcia 

psychoterapii w placówkach leczenia uzależnienia, motywowania osób pijących ryzykownie 

i szkodliwie oraz osób używających innych środków psychoaktywnych do zmiany zachowania, 

udzielanie wsparcia osobom po zakończonym procesie terapii uzależnień. W ramach pracy 

terapeuty uzależnień odbyło się 58 konsultacji, natomiast w ramach poradnictwa 

psychologicznego przeprowadzono 95 konsultacji. 

W roku 2025 - 20 podmiotów posiadało zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych.    

W roku 2024 - tych podmiotów było 23. 

 

Ze środków uzyskanych przez gminę z tytułu udzielonych zezwoleń na sprzedaż alkoholu –

193 820,09 zł, w 2025 r. sfinansowane zostały następujące wydatki: 

• na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie 17 289,69 

zł; w tym na : warsztaty profilaktyczne dla uczniów (dopalacze, substancje 

psychoaktywne  - ZSP Wólka i ZSP Strzałkowo), warsztaty profilaktyczne „Nie dopalaj 

bo się spalisz, webinar szkoleniowy dla nauczycieli ZSP w Strzałkowie i Wólce, zakup 

materiałów profilaktycznych w ramach lokalnej kampanii „Wybieram marzenia nie 

uzależnienia”, 

• na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych wydatkowano środki w kwocie 169 782,74 zł, w tym: na diety członków 

Komisji, wynagrodzenie psychologa, zakupy niezbędnych artykułów biurowych, 

środków czystości oraz artykułów spożywczych, uregulowanie należności za przewozy 

dzieci na wycieczkę, zapłatę należnych rachunków za energię elektryczną i ogrzewanie 
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Świetlicy, rozmowy telefoniczne, uregulowanie należności za pobyt dzieci na letnim 

wypoczynku. 

 

W 2025 r. nie odebrano żadnemu podmiotowi zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

 

PROGRAM WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

NA 2025 R. 

Priorytetowym zadaniem władz samorządowych Gminy Strzałkowo jest rozwój gminy oraz jak 

najlepsze zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty, którą tworzą jego mieszkańcy. 

Aktywna współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego jest jednym z elementów efektywnego kierowania rozwojem 

gminy. Dla bieżącej pracy organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego istotne znaczenie ma zarówno wymiana doświadczeń jak 

również współpraca z organami samorządu terytorialnego. Na realizację Programu współpracy 

z organizacjami pozarządowymi na 2025 r. przeznaczono kwotę 112 931,26 zł. Do 

priorytetowych zadań realizowanych w ramach programu zaliczono: 

• wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; 

• działalność na rzecz dzieci i młodzieży. 

W roku 2025 Gmina Strzałkowo zdecydowała o wsparciu zadania w zakresie „wspieranie                             

i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu” oraz „działalność na rzecz dzieci i młodzieży”.  

Przeznaczyła na ten cel kwotę 112 931,26 zł.  W imieniu gminy zadanie to w roku ubiegłym 

realizowały: Klub Sportowy „POLANIN” w Strzałkowie (70 000,00 zł), Strzałkowski Klub 

Karate w Wólce (22 000,00 zł) i Stowarzyszenie „Z WIATREM I POD WIATR” 

(18 931,26 zł), Ochotnicza Straż Pożarna w Babinie (2 000,00 zł). 

 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH 

DZIECI I MŁODZIEŻY BĘDACYCH UCZNIAMI SZKÓŁ 

PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ STRZAŁKOWO 

 

Stypendia Wójta Gminy Strzałkowo przyznane zostały zgodnie z uchwałą 

Nr XXXVII/278/2018 Rady Gminy Strzałkowo z dnia 07 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia 
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zasad przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów będących uczniami szkół 

prowadzonych przez Gminę Strzałkowo (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 12 lutego 2018 r. poz. 

1390 ze zm.) Powyższe stypendia stanowią formę realizacji Lokalnego Programu Wspierania 

Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży będących uczniami szkół prowadzonych przez 

Gminę Strzałkowo. Stypendia Wójta Gminy Strzałkowo w roku 2025 za wyniki w nauce 

zostały przyznane dla 32 uczniów w okresie luty – czerwiec 2025 r. i 29 uczniów w okresie 

wrzesień – grudzień 2025 r. uczęszczających do szkół podstawowych. W roku 2025 wypłacono 

stypendia na łączną kwotę 76 750,00 zł. 

 

Na podstawie uchwały Rady Gminy Strzałkowo nr XII/87/2015 z dnia 29 października 2015r. 

w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość 

stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień w roku 2025 przyznanych zostało dla 25 uczniów 

w okresie luty – czerwiec 2025 r. i 28 uczniów w okresie wrzesień – grudzień 2025r. 

stypendiów sportowych. W roku 2025 wypłacono stypendia na łączną kwotę 23 490,00 zł. 

 

 

PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY STRZAŁKOWO 

NA LATA 2019-2022 Z PERSPEKTYWĄ NA LATA 2023-2027  

Program Ochrony Środowiska dla gminy Strzałkowo stanowi kluczowe narzędzie planistyczne 

służące realizacji zadań własnych oraz koordynowanych w obszarze ochrony środowiska. 

Działania te finansowane są w całości lub części ze środków pozostających w dyspozycji 

samorządu gminnego. Wdrożenie programu ma na celu zachowanie dobrego stanu środowiska 

przyrodniczego, jego systematyczną poprawę oraz wprowadzenie skutecznych mechanizmów 

zarządzania środowiskiem na poziomie lokalnym. 

Gmina Strzałkowo jest gminą wiejską o charakterze rolniczym. Na ten typ i rodzaj zagrożeń 

środowiskowych na jej terenie wpływ mają zarówno elementy fizjogeograficzne, takie jak 

ukształtowanie terenu, jego zagospodarowanie oraz przepływające przez niego cieki wodne, 

jak również czynniki będące efektem działań człowieka (antropogenne) – położenie w pobliżu 

miasta powiatowego (Słupcy), istniejąca infrastruktura oraz rodzaj prowadzonej gospodarki. 

Na terenie gminy brak jest większych terenów ochrony przyrodniczej.  
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Na podstawie przeprowadzonych analiz wyznaczono główny cel Programu Ochrony 

Środowiska dla gminy Strzałkowo na lata 2019–2022 z perspektywą na lata 2023-2027, którym 

jest podniesienie jakości życia mieszkańców poprzez poprawę stanu środowiska naturalnego 

oraz wzmocnienie działań adaptacyjnych do postępujących zmian klimatu. 

Głównymi zagrożeniami dla stanu środowiska, a tym samym dla jakości i bezpieczeństwa życia 

mieszkańców są ryzyka powodzi, suszy oraz huraganów, a wśród czynników antropogennych 

zanieczyszczenie powietrza poprzez niską emisje powierzchniową (pochodzącą ze spalania 

paliw o niskiej jakości w indywidualnych kotłowaniach), a także zatrucie gleb i wód przez 

nieodpowiednio zabezpieczone zbiorniki bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie 

ścieków, które dominują w gminie. Inne elementy stanowiące ryzyka związane ze zmianami 

klimatu to m.in. narastanie ilości i natężenie gwałtownych zjawisk pogodowych oraz 

występowanie ekstremalnych temperatur. W efekcie przeprowadzonych analiz określono 

główny cel programu ochrony środowiska dla gminy Strzałkowo na lata 2019-2022 

z perspektywą na lata 2023 – 2027, którym jest poprawa warunków życia mieszkańców dzięki 

polepszeniu stanu środowiska naturalnego i adaptacji do zmian klimatu.  

W IV kwartale 2025 r. rozpoczęto prace związane z opracowaniem „Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Strzałkowo na lata 2026-2031 z perspektywą do 2033” wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko oraz przeprowadzeniem strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko. 

W ramach realizacji Program Ochrony Środowiska dla Gminy Strzałkowo na lata 2019-2022 

z perspektywą na lata 2023-2027, Planu Gospodarki Niskoemisyjnej oraz planowania 

przestrzennego w roku 2025 wykonano następujące działania:  

1. Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w m. Strzałkowo – etap I. 

2. Przygotowanie dokumentacji do rozbudowy i przebudowy oczyszczalni ścieków w m. 

Strzałkowo – etap II. 

3. Realizowano budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Strzałkowo wzdłuż 

ulicy Polnej. 

4. Rozbudowano sieć wodociągową w rejonie ul. Polnej, Ostrowskiej oraz 

w m. Słomczyce oraz w m. Sierakowo. 

5. W sektorze budownictwa mieszkaniowego, udzielono dotacji do wymiany ogrzewania, 

tj. piecy węglowych na ekologiczne źródła ciepła.  Przyjęto 47 wniosków. Pozytywnie 

rozpatrzono 43 wnioski złożone w 2025 roku oraz 50 wniosków, które nie zostały 
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przyjęte do realizacji z powodu wyczerpania środków. 4. wnioskodawców 

zrezygnowało z dotacji.  Zlikwidowano 43 niskosprawne paleniska węglowe. 

6. Na podstawie porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska           

w Poznaniu w sprawie wspólnej realizacji Programu Priorytetowego Czyste Powietrze 

Gmina udziela pomocy mieszkańcom gminy w wypełnianiu wniosków oraz ich 

weryfikacji. 

7. Przebudowano drogi gminne w miejscowości Strzałkowo – w m. Chwałkowice o dł. 

645,21 m. 

8. Kontynuowano opracowywanie Planu Ogólnego Gminy oraz przystąpiono do 

opracowania dwóch miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.  

 

W roku 2025 Gmina Strzałkowo wespół z gminami: Lądek i Ostrowite przystąpiła do  projektu 

“Instalacje systemów odnawialnych źródeł energii dla mieszkańców Gmin Lądek, Ostrowite, 

Strzałkowo” w ramach: Priorytetu 10 „Sprawiedliwa transformacja Wielkopolski Wschodniej” 

Działania 10.06 „Przybliżenie Wielkopolski Wschodniej do osiągnięcia neutralności 

klimatycznej” Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. Celem głównym 

projektu jest ochrona środowiska naturalnego dzięki produkcji energii ze źródeł odnawialnych 

w ww. gminach. Cel ten zostanie osiągnięty poprzez montaż instalacji fotowoltaicznych wraz 

z magazynami energii oraz pomp ciepła (powietrzne i gruntowe) w prywatnych 

nieruchomościach na terenie wskazanych wyżej jednostek samorządowych. Rezultat ten 

zostanie osiągnięty poprzez zadania realizowane w ramach projektu, związane z montażem 

instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii w budynkach prywatnych. W jego 

ramach zamontowane zostaną w Gminie Strzałkowo (Partner wiodący): 161 kpl. 

mikroinstalacji fotowoltaicznych o łącznej mocy 1,281 MW, 95 kpl. powietrznych oraz 

gruntowych pomp ciepła wykorzystywanych do centralnego ogrzewania i ciepłej wody 

użytkowej o łącznej mocy – 1,1554 MW i 122 magazynów energii na energię elektryczną 

o łącznej pojemności – 1,160 MWh. System będzie dostosowany dla wszystkich grup osób pod 

względem polityk horyzontalnych. W ramach projektu przewidziano również działania 

zwiększające wiedzę mieszkańców w zakresie transformacji energetycznej i zmian klimatu 

oraz szeroko zakrojoną promocję projektu, aby trafić do jak najszerszego grona odbiorców 

rezultatu projektu. W dniu 22.10.2025 r. zostało ogłoszone postępowanie przetargowe na 

zadanie pn.  "Instalacje systemów odnawialnych źródeł energii dla mieszkańców Gmin Lądek, 

Ostrowite, Strzałkowo "  
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PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

Art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023, poz.1580) 

zobowiązuje Radę Gminy do określenia corocznie w drodze uchwały do 31 marca Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Gmina  

Strzałkowo należąca do Związku Gmin Regionu Słupeckiego przekazała to zadanie 

Zgromadzeniu Związku. W 2025 roku w ramach składki członkowskiej przeznaczonej na 

opiekę nad bezdomnymi zwierzętami gmina Strzałkowo przekazała Związkowi kwotę 

99 286,80 zł. Dla porównania, w roku 2024 była to kwota 90 962,56 zł. Łącznie na utrzymanie 

schroniska w roku 2025 wydatkowano kwotę 639 784,80 zł z tego na: 

• zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, odławianie 

bezdomnych zwierząt - 514 762,80 zł, 

• opieka nad wolnożyjącymi kotami (kastracja, sterylizacja, zakup karmy) – 2 490,00 zł 

• obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierzą w schronisku dla zwierząt - 6 300,00zł, 

• poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1 702,00 zł, 

• wynajem gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

5 000,00 zł, 

• zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt – 109 530,00 zł. 

Liczba zwierząt przyjętych do schroniska w latach 2023 - 2025 

 

Nazwa gminy 

 

Liczba zwierząt z 

danej gminy  

w 2023  

 

Liczba zwierząt z 

danej gminy w 

2024 

 

Liczba zwierząt 

z danej gminy 

w 2025 

Gmina Słupca 25 psów 30 psów 19 psów 

Miasto Słupca 9 psów 14 psów 9 psów 

Strzałkowo 14 psów 12 psów 21 psów 

Lądek 11 psów 7 psów 16 psów 

Zagórów 22 psy 20 psów 20 psów 

Wilczyn 13 psów 6 psów 11 psów 

Orchowo 1 pies 2 psy 5 psów 
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Powidz 12 psów 7 psów 9 psów 

Ostrowite 10 psów 22 psy 12 psów 

Łącznie 117 psów 120 psy 122 psy 

 

Do schroniska w 2025 roku ze zgłoszeń od mieszkańców przyjęto łącznie 122 psy. Do adopcji 

trafiło 77 psów, 13 psów zostało odebranych przez właścicieli, 1 pies zostały podrzucony, 

oddano 3 psy. Schronisko za pośrednictwem lekarza weterynarii, z którym ma podpisaną 

umowę przyjmuje zgłoszenia o zwierzętach poszkodowanych w wypadkach drogowych. 

W roku ubiegłym weterynarz przyjął 51 takich zgłoszeń.  

 

W roku 2025 wykonano remonty na schronisku za kwotę 49 686,34 zł. Wybudowano nowe 

kojce z przeznaczeniem na kwarantannę za kwotę 118 751,92 zł  

REALIZACJA WIELOLETNIEGO PROGRAMU GOSPODAROWANIA 

MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY STRZAŁKOWO NA LATA 

2024-2029 

W celu utrzymania gminnego zasobu mieszkaniowego w stanie niepogorszonym w 2025 r. 

wykonano następujące prace remontowe: 

1. Strzałkowo ul. Ostrowska 8 – remont pieca w lokalu nr 7, kwota 14.514,00 zł, 

2. Strzałkowo ul Ostrowska 19 – remont budynku, kwota 856.392,73 zł, 

3. Strzałkowo ul. Powstańców Wielkopolskich 1 – termomodernizacja budynku, kwota 

49.400,00 zł, 

4. Kościanki 2 – wymiana instalacji elektrycznej, kwota 19.680,00 zł, 

5. Strzałkowo ul. Kościuszki 3 – naprawa komina – kwota 8.500,00 zł, 

6. Strzałkowo ul. Szkolna 20 – remont lokalu nr 1 – kwota 29.577,78 zł. 

 

PLAN ZAOPATRZENIA W CIEPŁO, ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ 

I PALIWA GAZOWE 

Zgodnie z art. 7, ust. 1 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2025 poz.1153 ze zm.) 

oraz art. 19 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t.j. Dz.U. 2020 poz. 833, 

ze zm.) obowiązkiem Wójta jest opracowanie projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe. Projekt założeń sporządza się dla obszaru gminy co 
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najmniej na okres 15 lat i aktualizuje co najmniej raz na 3 lata. W roku 2021 Rada Gminy 

Strzałkowo uchwałą nr XXIV/231/2022 przyjęła „Projekt założeń do planu zaopatrzenia 

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Strzałkowo na lata 2021-2024 

z perspektywą do roku 2036” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Prognoza 

zawiera: 

• ocenę stanu aktualnego i przewidywanych zmian zapotrzebowania na ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe; 

• przedsięwzięcia racjonalizujące użytkowanie ciepła, energii elektrycznej i paliw 

gazowych; 

• możliwości wykorzystania istniejących nadwyżek i lokalnych zasobów paliw i energii, 

z uwzględnieniem energii elektrycznej i ciepła wytwarzanych z odnawialnych źródeł 

energii, energii elektrycznej i ciepła użytkowego wytwarzanych w kogeneracji oraz 

zagospodarowania ciepła odpadowego z instalacji przemysłowych; 

• możliwości stosowania środków poprawy efektywności energetycznej w rozumieniu 

ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o efektywności energetycznej (t.j. Dz.U. 2021 poz. 468, 

ze zm.); 

• zakres współpracy z sąsiednimi gminami. 

Zaopatrzenie w ciepło 

Na terenie Gminy Strzałkowo istnieje zdecentralizowany system dostawy energii cieplnej. 

Kotłownie indywidualne i grupowe zaopatrują pojedyncze obiekty lub zespoły obiektów.     

W terenach niskiej intensywności zabudowy, gospodarstwa domowe zaopatrywane są 

indywidualnie w ciepło z własnych instalacji grzewczych. W gminie energię cieplną 

wykorzystuje się do:  

• ogrzewania pomieszczeń i przygotowania ciepłej wody użytkowej w budynkach 

mieszkalnych; 

• przygotowania posiłków w gospodarstwach domowych; 

• ogrzewania pomieszczeń i przygotowania c.w.u. w pozostałych budynkach (publiczne 

i związane z działalnością gospodarczą oraz  na potrzeby technologiczne (w kuchniach).  

Obecnie w celu zaspokojenie potrzeb grzewczych jako paliwo wykorzystuje się głównie węgiel 

i drewno. Coraz więcej gospodarstw domowych decyduje się na zmianę źródła ciepła i montaż 

instalacji do ogrzewania gazowego, kotła na pellet lub pompy ciepła. Struktura zużycia paliwa 
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do celów grzewczych wynika z kilku elementów, przede wszystkim paliwa stałe są paliwami 

najtańszymi i dostępnymi na obszarze całej gminy. Mieszkańcy, przedsiębiorcy i samorząd 

dokonują zakupu paliw na cele grzewcze we własnym zakresie. Obecny system rozproszony 

w pełni zaspokaja potrzeby cieplne. Moc dobierana jest do potencjalnego zapotrzebowania 

energetycznego danego budynku. Ze względu na duże rozproszenie zabudowy w gminie, 

realizacja przedsięwzięcia związanego z uruchomieniem przedsiębiorstwa ciepłowniczego jest 

ekonomicznie nieuzasadniona. 

Urząd Gminy Strzałkowo w roku 2025 podobnie jak w latach poprzednich stanowił centrum 

informacji o warunkach i wymogach niezbędnych do spełniania w celu uzyskania dotacji na 

termomodernizacje budynków. 5 lutego 2025 r. został podpisany aneks do porozumienia 

między Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 

a Gminą Strzałkowo na realizację rządowego programu „Czyste powietrze”.  W siedzibie 

Urzędu Gminy czynny jest punkt konsultacyjno-informacyjny programu „Czyste Powietrze”, 

na którego obsługę i zaopatrzenie Gmina Strzałkowo uzyskała od WFOŚiGW kwotę 35 000,00 

zł. W ramach punktu konsultacyjno-informacyjnego, pracownik Urzędu udziela mieszkańcom 

bezpłatnej pomocy w przygotowaniu wniosków o dofinansowanie na wymianę źródła ciepła 

i termomodernizację domu. W roku 2025 gmina pomogła 42 wnioskodawcom w złożeniu 

wniosku o dofinansowanie z programu „Czyste powietrze”. W roku 2024 tych wniosków 

było 50. 

Zaopatrzenie w energię elektryczną 

Zaopatrzenie w energię jest jednym z podstawowych czynników niezbędnych dla egzystencji 

ludności, jednak wydobycie paliw i produkcja energii stanowi jeden z najbardziej 

niekorzystnych rodzajów oddziaływania na środowisko. Jest to wynikiem zarówno ogromnej 

ilości użytkowanej energii, jak i istoty przemian energetycznych, którym energia musi być 

poddawana w celu dostosowania do potrzeb odbiorców. Podobnie jak wiele innych miast i gmin 

w Polsce, Gmina Strzałkowo boryka się z szeregiem problemów technicznych, ekonomicznych, 

środowiskowych i społecznych we wszystkich dziedzinach ich funkcjonowania. Jedną 

z najistotniejszych dziedzin funkcjonowania Gminy jest gospodarka energetyczna, czyli 

zagadnienia związane z zaopatrzeniem w energię, jej użytkowaniem i gospodarowaniem na 

terenie Gminy w celu zapewnienia bezpieczeństwa i równości w dostępie nośników energii. 

Dystrybutorem sieci elektroenergetycznej na terenie Gminy Strzałkowo jest ENERGA 

Operator S.A. Oddział w Kaliszu. Na terenie Gminy nie jest zlokalizowana żadna stacja 
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transformatorowo-rozdzielcza WN/SN 110/15 kV (Główny Punkt Zasilania). Główne zasilanie 

w energię elektryczną obszaru gminy Strzałkowo odbywa się za pomocą linii SN 

wyprowadzonych ze stacji transformatorowo-rozdzielczej WN/SN 110/15 kV Słupca.  W stacji 

zainstalowane są dwa transformatory WN/SN o łącznej mocy znamionowej 50 MVA. 

Wykaz linii SN zasilających odbiorców z Gminy Strzałkowo z Głównych Punktów Zasilania 

zlokalizowanych poza jej terenem:  

• Słupca – stacja 89 768, 

• Słupca – Strzałkowo,  

• Słupca – Słomczyce, 

• Słupca – Zagórów. 

Na obszarach Gminy Strzałkowo, na których funkcjonuje sieć elektroenergetyczna, nie ma     

w chwili obecnej problemów z dostarczaniem mocy i energii elektrycznej do istniejących 

obiektów. Linie wysokiego napięcia WN 110 kV, średniego napięcia SN 15 kV i niskiego 

napięcia nn 0,4 kV oraz stacje transformatorowe SN/nn są w dobrym stanie technicznym 

i posiadają rezerwy w zakresie obciążalności prądowej. Istnieją również rezerwy w mocach 

transformatorów WN/SN oraz SN/nn. Jeżeli na danym obszarze występuje zwiększone 

zapotrzebowanie na moc i energię elektryczną, a obecne urządzenia nie pozwalają na jej 

dostarczanie, to sieć ta jest rozbudowywana i przebudowywana tak, aby jej zdolności 

dystrybucyjne były prawidłowe. System elektroenergetyczny zaspokaja potrzeby wszystkich 

dotychczasowych odbiorców energii elektrycznej. Dostępność do sieci elektroenergetycznej 

występuje na obszarze całej gminy. Do roku 2032 w gminie prognozowany jest wzrost zużycia 

energii elektrycznej. 

Linie energetyczne przebiegające przez Gminę Strzałkowo. 

 

Opr. Plan Ochrony Środowiska dla Gminy Strzałkowo na lata 2026-2031 z perspektywa na 2033 
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Energia słoneczna 

W Gminie Strzałkowo panują dobre warunki nasłonecznienia. Średnioroczna wartość 

napromieniowania słonecznego wynosi tutaj około 1100 kWh/m2. Wykorzystanie energii 

promieniowania słonecznego znalazło w Gminie zastosowanie do wspomagania ogrzewania 

budynków jednorodzinnych, obiektów gospodarczych oraz w głównej mierze do podgrzewania 

wody użytkowej. W chwili obecnej coraz liczniej lokalizowane są na dachach budynków 

kolektory słoneczne wspomagające system grzewczy c.o. i c.w. W gminie na budynkach 

mieszkalnych funkcjonują instalacje solarne i fotowoltaiczne. Ze względu na brak konieczności 

zgłaszania tego typu instalacji do Urzędu Gminy nie jest znana ich dokładna ilość. Natomiast 

w przypadku budowy instalacji solarnych i fotowoltaicznych powyżej powierzchni 1 ha 

wymagane jest uzyskanie decyzji środowiskowej i decyzji o warunkach zabudowy. 

 

Wykaz postępowań i decyzji administracyjnych o środowiskowych uwarunkowaniach 

oraz o warunkach zabudowy dla budowy elektrowni fotowoltaicznych na terenie Gminy 

Strzałkowo stan na 31.12.2025 r. 

L.p. 
Nazwa 

Wnioskodawcy 

Działka  

i obręb 

Powierzc

hnia 

(ha) 

Moc 
Decyzja Środowiskowa 

oraz data wydania 

Decyzja  

o warunkach 

zabudowy 

oraz data wydania 

1. PV 12 Sp. z o.o. 54 

Brudzewo 

2,00 ha 1 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.5.2018 

15.11.2018 r. 

Wydana decyzja 

GPP.6730.40.2018 

07.06.2019 r. 

2. PV 13 Sp. z o.o. 54 

Brudzewo 

2,00 ha 1 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.6.2018 

15.11.2018 r. 

Wydana decyzja 

GPP.6730.41.2018 

07.06.2019 r. 

3. SPP 

Wytwarzanie 1 

Sp. z o.o. 

8 

Kornaty 

2,00 ha 1 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.2.2019 

03.06.2019 r. 

Wydana decyzja 

GPP.6730.38.2019 

24.12.2019 r. 

4. Elektrownia PV 

34 Sp. z o.o. 

409 

Brudzewo 

2,43 ha 1 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.5.2019 

02.08.2019 r. 

Wydana decyzja 

GPP.6730.41.2019 

17.01.2020 r. 

5. SPP 

Wytwarzanie 32 

Sp. z o.o. 

198 

Staw 

2,00 ha 1 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.6.2019 

02.08.2019 r. 

Wydana decyzja 

GPP.6730.48.2019 

29.06.2020 r. 

6. SPP 

Wytwarzanie 32 

Sp. z o.o. 

198 

Staw 

2,00 ha 1 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.7.2019 

02.08.2019 r. 

Wydana decyzja 

GPP.6730.47.2019 

07.07.2020 r. 

7. SPP 

Wytwarzanie 32 

Sp. z o.o. 

24 

Babin 

2,00 ha 1 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.8.2019 

02.08.2019 r. 

Wydana decyzja 

GPP.6730.46.2019 

07.07.2020 r. 

8. SPP 

Wytwarzanie 32 

Sp. z o.o. 

24 

Babin 

2,00 ha 1 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.9.2019 

02.08.2019 r. 

Wydana decyzja 

GPP.6730.45.2019 

29.06.2020 r. 

9. Energy Solar 

Sp. z o.o. 

1/2 

Babin-Olędry 

2,30 ha 1 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.24.2019 

04.11.2020 r. 

Wydana decyzja 

GPP.6730.42.2021 

25.05.2022 r. 

10. PV 1200 Sp z. 

o.o. 

18, 19 

Graboszewo 

3,30 ha 1 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.2.2020 

31.08.2020 r. 

Wydana decyzja 

GPP.6730.50.2020 

05.07.2021 r. 
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L.p. 
Nazwa 

Wnioskodawcy 

Działka  

i obręb 

Powierzc

hnia 

(ha) 

Moc 
Decyzja Środowiskowa 

oraz data wydania 

Decyzja  

o warunkach 

zabudowy 

oraz data wydania 

11. PV 1200 Sp. z 

o.o. 

80/7 

Graboszewo 

4,42 ha 1 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.3.2020 

21.08.2020 r. 

Wydana decyzja 

GPP.6730.51.2020 

05.07.2021 r. 

12. PV 1200 Sp. z 

o.o. 

65/1, 66/1 

Skąpe 

4,30 ha 1 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.4.2020 

17.07.2020 r. 

Wydana decyzja 

GPP.6730.39.2020 

05.07.2021 r. 

13. PV 1200 Sp. z 

o.o. 

76/1 

Skąpe 

3,96 ha 1 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.5.2020 

07.12.2020 r. 

Wydana decyzja 

GPP.6730.14.2021 

16.06.2021 r. 

14. Polska Energia 

Odnawialna Sp. 

z o.o. 

102/2, 98/3 

Katarzynowo 

14,50 ha 17 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.7.2020 

17.12.2020 r. 

Wydana decyzja 

GPP.6730.6.2021 

11.08.2021 r. 

15. PV 1200 Sp. z 

o.o. 

94 

Graboszewo 

2,14 ha 1 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.13.2020 

04.11.2020 r. 

Wydana decyzja 

GPP.6730.19.2020 

07.04.2021 r. 

16. Energy Solar 

Sp. z o.o. 

196/2 

Skarboszewo 

17 ha 1 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.14.2020 

05.01.2021 r. 

Wydana decyzja 

GPP.6730.15.2021 

23.08.2021 r. 

17. Ekoprime 

Inwestycje Sp. z 

o.o. 

5 

Skarboszewo 

15,53 ha 10 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.15a.2020 

12.04.2021 r. 

Wydana decyzja 

GPP.6730.53.2021 

19.04.2022 r. 

18. Sabowind 

Polska Sp. z o.o. 

43/2, 44, 50, 

240 

Graboszewo 

23,56 ha 25 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.21.2020 

22.09.2021 r. 

Wydana decyzja 

GPP.6730.80.2021 

05.05.2022 r. 

19. PVE 120 Sp. z 

o.o. 

225/1 

Graboszewo 

3,21 ha 4 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.22.2020 

26.02.2021 r. 

Wydana decyzja 

GPP.6730.20.2020 

07.04.2021 r. 

20. PVE 120 Sp. z 

o.o. 

71, 69/1 

Staw 

5,77 ha 6 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.23.2020 

21.12.2020 r. 

Wydana decyzja 

GPP.6730.2.2021 

16.06.2021 r. 

21. PVE 120 Sp. z 

o.o. 

71, 69/1, 70 

Staw 

5,77 ha 6 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.23.2020 

21.12.2020 r. 

Wydana decyzja 

GPP.6730.21.2020 

07.04.2021 r 

22. PVE 120 Sp. z 

o.o. 

138/4 

Krępkowo 

4,9 ha 6 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.24.2020 

15.04.2021 r. 

Wydana decyzja 

GPP.6730.24.2020 

08.04.2021 r. 

23. Sabowind 

Polska Sp. z o.o. 

104/2, 106 

Kościanki 

16 ha 15 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.25.2020 

08.09.2023 r. 

Brak postępowania 

24. Energy Solar 43 

Sp. z o.o. 

59/4, 59/5 

Wólka 

2,3 ha 1 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.29.2020 

12.04.2021 r. 

Wydana decyzja 

GPP.6730.36.2021 

30.09.2021 r. 

25. Energy Solar 43 

Sp. z o.o. 

59/4, 59/5, 

64/5 

Wólka 

2,3 ha 1 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.30.2020 

13.09.2021 r. 

Brak postępowania 

26. Osoba fizyczna 

 

231 Brudzewo 1,78 ha 1,6 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.31.2020 

11.06.2021 r. 

Wniosek bez 

rozpoznania 

GPP.6730.58.2021 

Wydana decyzja 

GPP.6730.28.2022 

13.07.2022 r. 

27. PV 1200 Sp. z 

o.o. 

420 

Brudzewo 

1,0 ha 2 MW Brak postępowania Wydana decyzja 

GPP.6730.47.2020 

05.07.2021 r. 

GPP.6730.3.2024 

07.05.2024 r. 

28. PGE Energia 

Odnawialna 

S.A. 

23, 24, 25, 26, 

41, 48/2, 51, 

53, 59, 63, 64, 

77/40, 80/4 

117 ha 90 MW GPOS.6220.4.2021 

17.09.2025 r. 

Umorzenie postępowania  

Brak postępowania 



31 
 

L.p. 
Nazwa 

Wnioskodawcy 

Działka  

i obręb 

Powierzc

hnia 

(ha) 

Moc 
Decyzja Środowiskowa 

oraz data wydania 

Decyzja  

o warunkach 

zabudowy 

oraz data wydania 

Paruszewo; 

61, 62, 65/2, 

65/4, 68/1, 

68/3, 69/1, 

69/3, 70/1, 

70/2, 87/5, 

87/6 

Graboszewo 

29. Technika Nova 

Sp. z o.o. 

20 

Kościanki 

6,79 ha 5 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.7.2021 

22.03.2021 r. 

Wydana decyzja 

GPP.6730.74.2021 

06.12.2021 r. 

30. osoba fizyczna 179/5, 179/6, 

179/7, 238 

Graboszewo 

5,7 ha 4 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.15.2021 

08.07.2022r. 

Brak postępowania 

31. MITHRA II SP 

z o.o. 

14 

Skąpe 

0,49 ha 2 MW Brak postępowania Wydana decyzja 

GPP.6730.7.2021 

20.08.2021 r. 

32. PCWO 

ENERGY 

PROJEKT Sp. 

Z o.o. 

73 

Skąpe 

2,49 ha 5 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.17.2021 

11.03.2022 r. 

Wydana decyzja 

GPP.6730.49.2021 

23.03.2022 r. 

33. PCWO 

ENERGY 

PROJEKT Sp. 

Z o.o. 

28, 29 

Babin 

6,79ha 5 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.26.2021 

24.02.2022 r. 

Wydana decyzja 

GPP.6730.65.2021 

07.02.2022 r. 

34. PCWO 

ENERGY 

PROJEKT Sp. 

Z o.o. 

53, 54, 55 

Babin 

5,9 ha 12 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.27.2021 

03.06.2022 r. 

Wydana decyzja 

GPP.6730.39.2022 

02.11.2022r 

35. PCWO 

ENERGY 

PROJEKT Sp. 

Z o.o. 

41 

Babin 

5,99 ha 12 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.30.2021 

31.05.2022 r. 

Wydana decyzja 

GPP.6730.37.2022 

22.08.2022 r. 

36. PGE Polska 

Grupa 

Energetyczna 

S.A. 

95 

Graboszewo 

9,24 ha 10 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.31.2021 

08.11.2022 r. 

Wydana decyzja 

GPP.6730.6.2023 

09.06.2023 r. 

37. PCWO 

ENERGY 

PROJEKT Sp. 

Z o.o. 

85 

Kornaty 

9,00 ha 18 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.32.2021 

30.05.2022 r. 

Wydana decyzja 

GPP.6730.36.2022 

26.09.2022 r. 

38. SOLIS Sp. z 

o.o. 

21 

Skąpe 

0,49 ha 2 MW Brak postępowania Wydana decyzja 

GPP.6730.37.2021 

15.09.2021 r. 

39. EPV 2 Wizna 

Sp. z o.o. 

20 

Kornaty 

0,60 ha 1 MW Brak postępowania Wydana decyzja 

GPP.6730.46.2021 

06.12.2021 r. 

40. Mithra I Sp. z 

o.o. 

3/8 

Skąpe 

0,49 ha 3 MW Brak postępowania GPP.6730.60.2021 

Postępowanie 

zawieszone 

41. Mithra 12 Sp. z 

o.o. 

3/9 

Skąpe 

0,49 ha 3 MW Brak postępowania Wydana decyzja 

GPP.6730.61.2021 

01.07.2022 

42. Global 

Photovoltaic 

Investment Sp. 

z o.o 

146 

Katarzynowo 

0,99 ha 2 MW Brak postępowania Wydana decyzja 

GPP.6730.69.2021 

28.04.2022 

43. Electricom SPV 

1  

Sp. z o.o. 

102/3 

Katarzynowo 

0,99 ha 3 MW Brak postępowania GPP.6730.72.2021 

Wniosek bez 

rozpoznania 

44. WTL330 Sp. z 

o.o. 

174/20 

Graboszewo 

0,95 ha 3 MW Brak postępowania Wydana decyzja 

GPP.6730.3.2022 
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L.p. 
Nazwa 

Wnioskodawcy 

Działka  

i obręb 

Powierzc

hnia 

(ha) 

Moc 
Decyzja Środowiskowa 

oraz data wydania 

Decyzja  

o warunkach 

zabudowy 

oraz data wydania 

18.05.2022 r. 

45. WTL330 Sp. z 

o.o. 

128/1, 142/3 

Staw 

0,95 ha 3 MW Brak postępowania Wydana decyzja 

GPP.6730.4.2022 

08.09.2022 r. 

46. WTL330 Sp. z 

o.o. 

289/10, 

290/15 

Skarboszewo  

0,95 ha 3 MW Brak postępowania Wydana decyzja 

GPP.6730.5.2022 

18.05.2022 r. 

47. WTL310 Sp. z 

o.o. 

50 

Skąpe  

0,95 ha 2 MW Brak postępowania Wydana decyzja 

GPP.6730.7.2022 

28.07.2022 r. 

48. EPV 2 Wizna 

Sp. z o.o. 

20 Kornaty 1,72 ha 1 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.2.2022 

19.09.2022 r. 

Brak postępowania 

49. PVE 120 Sp. z 

o.o.  

 

157, 159, 

160/6, 160/8 

Graboszewo 

13,15 ha 10 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.4.2022 

20.10.2022 r. 

Wydana decyzja 

GPP.6730.57.2022 

29.05.2023 r. 

50. Ubojnia 

Przywarty Sp. z 

o.o. Sp. 

komandytowa 

126/1, 

Kornaty 

 

0,3 ha  Brak postępowania Wydana decyzja 

GPP.6730.15.2022 

19.07.2022 r. 

51. PCWO 

ENERGY 

PROJEKT Sp. z 

o.o. 

28, 29 Babin 3,67 ha 7 MW Brak postępowania Wydana decyzja 

GPP.6730.27.2022 

26.09.2022 r. 

52. Electricom SPV 

1 Sp. z o.o. 

102/3 

Katarzynowo 

0,99 ha 2 MW Brak postępowania Wydana decyzja 

GPP.6730.30.2022 

23.09.2022 r. 

53. Eko-Trans Sp. z 

o.o. 

174/13 

Graboszewo  

1,96 ha 2 MW Brak postępowania Wydana decyzja 

GPP.6730.42.2023 

06.03.2024 

54. Statkraft Sp. z 

o.o. 

4/1 Ostrowo 

Kościelne 

53,17 ha 80MW GPOS.6220.6.2023 

W trakcie procedowania 

Brak postępowania 

55. Centralna Grupa 

Energetyczna 

S.A. 

546/2 

Brudzewo 

20 ha 4MW Brak postępowania Wydana decyzja 

GPP.6730.5.2024 

07.05.2024 

56. Power Dej s.c. 

Dariusz 

Sroczyński, 

Andrzej 

Lutomski  

Ul. Akacjowa 

17 

62-052 

Komorniki 

140/7 i 140/8 

Wólka 

6,5 ha 1MW Brak postępowania Wydana decyzja 

GPP.6730.52.2024 

19.02.2025 r. 

57. Venteo Sp. z 

o.o. 

Ul. Malborska 3 

03-286 

Warszawa 

347, 348 

Babin 

 2 MW Brak postępowania Wydana decyzja 

GPP.6730.23.2024 

12.02.2025 r. 

58. Centralna Grupa 

Energetyczna 

S.A.  

Posada ul. 

Reymonta 23 

62-530 

Kazimierz 

Biskupi 

67 Brudzewo 2,23 ha 11MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.2.2024 

19.03.2025 r. 

GPP.6730.41.2025 

Wydana decyzja 

05.11.2025 r. 

59. Przedsiębiorstw

o Handlowo-

Usługowe 

TRANS-KOL 

Zenon Sobczak 

52  

Graboszewo 

 12 MW Brak postępowania GPP.6730.7.2025 

Wydana decyzja 

04.07.2025 r. 
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L.p. 
Nazwa 

Wnioskodawcy 

Działka  

i obręb 

Powierzc

hnia 

(ha) 

Moc 
Decyzja Środowiskowa 

oraz data wydania 

Decyzja  

o warunkach 

zabudowy 

oraz data wydania 

Sp.k. ul. 

Toruńska 186, 

62-600 Koło 

60. Wielkopolskie 

Przedsiębiorstw

o Przemysłu 

Ziemniaczanego 

S.A. 

Ul. Armii 

Poznań 49 

62-030 Luboń 

95/6 i 95/2 

Staw 

 2 MW Brak postępowania Wydana decyzja 

GPP.6730.33.2024 

31.12.2024 r.  

61. Przedsiębiorstw

o Handlowo-

Usługowe 

TRANS-KOL 

Zenon Sobczak 

Sp.k. ul. 

Toruńska 186, 

62-600 Koło 

52 

Graboszewo 

17,40 ha 24 MW Wydana decyzja 

GPOS.6220.2.2025 

13.06.2025 r. 

GPP.6730.58.2025 

Wydana decyzja 

07.11.2025 r. 

 

62. Jakom Sp. z o.o. 392 

Graboszewo 

5,69 ha 6MW Wydana decyzja  

GPOS.6220.3.2025 

03.12.2025 r. 

Brak postępowania 

63. CGE 10 Sp. z 

o.o. 

150/1 

Katarzynowo 

1,99 ga 4,0 MW Brak postępowania GPP.6730.194.2025 

W trakcie 

procedowania 

   

 

Energia wiatru 

Udział poszczególnych kierunków wiatru nie jest jednakowy w ciągu roku. W lecie przeważają 

wiatry o kierunku zachodnim i północno-zachodnim. Jesienią rośnie udział wiatrów 

przybierających kierunek wschodni i południowo-wschodni. Zimą przeważają wiatry wiejące 

z południowego zachodu. Wiosna cechuje się względnie równomiernym rozkładem kierunków 

wiatru. Dominującym kierunkiem jest jednak zawsze kierunek zachodni. Średnia roczna 

prędkość wiatru wynosi przeważnie granicach 3 - 4 m/s. 

 

Wykaz funkcjonujących instalacji wiatrowych na terenie Gminy Strzałkowo wraz                    

z charakterystyką  

L.p. Nr działki Moc Wysokość Współrzędne 

1. 
56/3 

Szemborowo 
0,8 MW 99,8 m 

N: 52o22’15.2’’ 

E: 17o43’38.1’’ 

2. 
58/1 

Graboszewo 
2,0 MW 149,1 m 

N: 52o16’57.3’’ 

E: 17o46’19.9’’ 

3. 
58/2 

Graboszewo 
2,8 MW 149,1 m 

N: 52o16’35.6’’ 

E: 17o46’39’’ 

4. 
86 

Paruszewo 
0,8 MW 99,7 m 

N: 52o16’54.6’’ 

E: 17o46’53.5’’ 
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5. 
347 

Babin 
0,9 MW 99 m 

N: 52o18’43.6’’ 

E: 17o51’19.8’’ 

6. 

122 

(dwie elektrownie na jednej 

działce) 

Skarboszewo 

0,6 MW 

 

 

0,6 MW 

Nr 1 – 72,2 m 

 

 

Nr 2 – 72,2 m 

N: 52o17’05.9’’ 

E: 17o48’08’’ 

 

N: 52o17’00.6’’ 

E: 17o47’58.6’’ 

7. 
446/1 

Babin 
0,8 MW 99,7 m 

N: 52o18’14.2’’ 

E: 17o51’25.6’’ 

8. 
387/2 (dawniej 110/1) 

Skarboszewo 
2,0 MW 150,23 m 

N: 52o16’17.2’’ 

E: 17o48’50.5’’ 

9. 
82 

Skarboszewo 
2,0 MW 150,23 m 

N: 52o16’21.8’’ 

E: 17o49’51.0’’ 

10. 
18 

Skarboszewo 
2,0 MW 150,23 m 

N: 52o16’31.7’’ 

E: 17o47’34.7’’ 

11. 
112/1, 113/3 

Strzałkowo 
2,0 MW 150,23 m 

N: 52o17’43.5’’ 

E: 17o48’32.0’’ 

 

W roku 2025 w gminie Strzałkowo nie postawiono instalacji wiatrowej. 

 

Zaopatrzenie w gaz 

Dystrybutorem infrastruktury gazowej jest PSG sp. z o.o. Oddział Zakładu Gazowniczego       

w Poznaniu. Jej rozbudowa uzależniona jest od wystąpień nowych odbiorców, a ich 

przyłączenie jest możliwe po spełnieniu kryteriów technicznych oraz ekonomicznej 

opłacalności inwestycji, po zawarciu umowy z przedsiębiorstwem gazowniczym. W gminie 

najwięcej gazu zużywają odbiorcy przemysłowi. Potrzeby obecnych odbiorców są w pełni 

pokrywane. Sieć gazowa jest w dobrym stanie technicznym. W roku 2025 do sieci przyłączono 

według danych 17 domów. Jest to 20 % wszystkich gospodarstw domowych.  

PLAN ZRÓWNOWAŻONEJ MOBILNOŚCI  

W dniu 22 sierpnia 2024 r. Rada Gminy Strzałkowo uchwaliła Plan Zrównoważonej 

Mobilności dla Gminy Strzałkowo. Jest to dokument strategiczny określający długofalowe cele 

i działania zmierzające do rozwiązania obecnych problemów komunikacyjnych na terenie 

Gminy Strzałkowo. Głównym celem jest doprowadzenie do warunków, w których 

niskoemisyjne rozwiązania komunikacyjne mogłyby być konkurencyjne względem 

samochodów w możliwości realizacji wszelkich celów podróży mieszkańców Gminy. 

Realizacja Planu Mobilności ma na celu wskazanie kierunków postępowania spełniających 

kryterium zrównoważonego rozwoju, a przede wszystkim wpływać na wielkość i sposób 

zaspokajania zapotrzebowania transportowego mieszkańców Gminy. Za cel strategiczny 

uznano rozwój komunikacji niskoemisyjnej, a za cele operacyjne: 
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• utworzenie kompleksowego systemu dróg rowerowych wraz z infrastruktura 

towarzyszącą,  

• zintegrowanie ponadlokalnej komunikacji kolejowej z komunikacją lokalną, 

• monitoring i edukacja w obszarze niskoemisyjności. 

• promocja komunikacji rowerowej jako elementu poprawy jakości zdrowia i życia 

lokalnej społeczności. 

W roku 2025 wybrano wykonawcę zadania pn. „Budowa drogi pieszo-rowerowej wzdłuż drogi 

publicznej gminnej nr 424009P” (Pospólno). Droga pieszo-rowerowa o długości 1570 m  

i szerokości 3,00-3,50 m, nawierzchnia drogi zostanie wykonana z mieszanek mineralno-

asfaltowych, przewidziano 2 parkingi tzw. Bike&Ride oraz 2 miejsca odpoczynku wyposażone 

w ławki, wiaty oraz samoobsługowe urządzenia do naprawy rowerów. W ramach zadania na 

odcinku szlakowym drogi zostaną osadzone lampy hybrydowe solarno-wiatrowe. Termin 

wykonania zadania w formie zaprojektuj-wybuduj to czerwiec 2026 r. 

Ponadto w ramach realizacji pierwszego celu operacyjnego wykonano „Przebudowę drogi 

gminnej nr 424026P – budowa chodnika w m. Paruszewo – ETAP I. Zakres zadania obejmował 

budowę chodnika o długości 160 m z przebiegiem od skrzyżowania z drogą powiatową do Sali 

wiejskiej. Wartość inwestycji wyniosła 143 124,02 zł. 

Realizując cel promocja komunikacji rowerowej jako elementu poprawy jakości zdrowia 

i życia lokalnej społeczności Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Strzałkowie zorganizował 

4 rajdy rowerowe, w których wzięło udział 530 osób. 

Od kwietnia 2025 r. uruchomiona została bezpłatna linia komunikacyjna na trasie Strzałkowo 

- Słupca – Strzałkowo we współpracy z Powiatem i Miastem Słupca.  Dotacja Wojewody na 

ten cel to 173 502,00 zł (wkład własny Gminy Strzałkowo, to kwota 10 206,00 zł).  

Z bezpłatnej linii w roku 2025 skorzystało 26 035 pasażerów. Wśród nich byli seniorzy, osoby 

z niepełnosprawnościami, ale także dzieci i młodzież dojeżdżające do szkół. 

 

PLAN ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 

Plan zarządzania kryzysowego stanowi jedno z podstawowych narzędzi Wójta Gminy oraz 

Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w przypadku wystąpienia zagrożenia 

powodującego lub mogącego spowodować sytuację kryzysową o skali wymagającej 

prowadzenia działań ratowniczo – zapobiegawczych. Celem jest zapewnienie systemowego, 
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skoordynowanego i efektywnego reagowania Gminy na zdarzenia kryzysowe o skutkach 

wykraczających poza możliwości poszczególnych zakładów i jednocześnie wymagających 

zaangażowania sił będących w dyspozycji Wójta Gminy. To również określenie potencjalnych 

rodzajów zagrożeń mogących wystąpić na obszarze gminy, a w przypadku ich wystąpienia, 

podjęcie działań wspierających wyspecjalizowane służby i jednostki ratownicze w celu 

minimalizacji skutków wystąpienia zagrożenia. To także podejmowanie działań w zakresie 

informowania, ostrzegania i alarmowania mieszkańców oraz przeprowadzania ewakuacji 

i prowadzenie działań z zakresu udzielania pomocy społecznej.  

Zadaniem planu jest: 

• ujednolicenie zasad prowadzenia działań ratowniczych przez różne rodzaje służb;  

• określenie zasad współdziałania na szczeblu gminy i powiatu oraz sposobu zwracania 

się o pomoc do szczebla wojewódzkiego w zależności od zakresu powstałego 

zagrożenia, 

• określenie niezbędnych dokumentów planistycznych w organach administracji 

samorządowej oraz podmiotów odpowiedzialnych za prowadzenie działań w sytuacjach 

kryzysowych;  

• pomoc zakładom i innym jednostkom organizacyjnym z terenu gminy, których 

możliwości reagowania są niewystarczające.  

Do realizacji zadań związanych z bezpieczeństwem i zapewnieniem ciągłości przekazywania 

decyzji organów uprawnionych do uruchamiania realizacji zadań jest powołany Gminny Zespół 

Zarządzania Kryzysowego oraz Stały Dyżur. 

Na potrzeby reagowania w sytuacjach kryzysowych opracowano wymagane plany m.in. 

Gminny Plan Zarządzania Kryzysowego, Plan Działania w Zakresie Obrony Cywilnej, Plan 

Szkolenia Obronnego Urzędu Gminy Strzałkowo na 2024 rok i inne. 

Zarządzeniem Wójta Gminy Strzałkowo wprowadzono do stosowania Plan Zarządzania 

Kryzysowego Gminy Strzałkowo zatwierdzony 29 kwietnia 2019 r. przez Starostę Powiatu 

Słupeckiego. 

W roku 2025 wpłynęło 46 komunikatów ostrzegawczych dotyczących ostrzeżeń 

meteorologicznych dotyczących terenu Gminy Strzałkowo, Powiatu Słupeckiego 

i Województwa Wielkopolskiego, komunikatów dotyczących przekroczenia poziomu 

dopuszczalnego pyłów w powietrzu, oraz komunikatów kąpieliskowych. Powyższe 

komunikaty przekazywane są: Wójtowi Gminy, Z-cy Wójta, Sekretarzowi Gminy, 
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umieszczane na stronie internetowej Urzędu Gminy Strzałkowo, przekazywane znajdującym 

się na terenie Gminy placówkom kulturalnym, oświatowym i zakładom pracy. 

Wejście w życie przepisów ustawy z dnia 5 grudnia 2024 roku o ochronie ludności i obronie 

cywilnej wprowadziło wiele uregulowań formalnoprawnych nakładających na organy 

samorządu terytorialnego nowe zadania. Do zadań tych należy między innymi tworzenie, 

utrzymywanie i uzupełnianie zasobów ochrony ludności i obrony cywilnej. Odpowiednia 

infrastruktura oraz zgromadzone w niej zasoby stanowią podstawę do skutecznego działania 

podczas wystąpienia różnego typu zdarzeń/sytuacji kryzysowych.  

Na realizacje powyższych zadań uruchomione zostały w Urzędzie Wojewódzkim środki 

finansowe z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej o które można się było ubiegać 

składając wnioski o dotację celową na realizację zadań własnych. Gmina Strzałkowo złożyła 

takie wnioski i zakupiono: 

• Agregat prądotwórczy FOGO FD 135 B-Q, zamontowany na przyczepie do transportu 

agregatu, szt. 1, cena brutto 114 669,21 zł,   

• Namiot ratowniczy JBRS FORTIS 5 272 37m², szt. 1, cena brutto 35 999,00 zł, 

• Nagrzewnica elektryczna Welltec EHD90 (9KW), szt. 1, cena brutto 1 150,00 zł, 

• Łóżko polowe Mikado Intro – 200x80 cm, szt. 50, łączna wartość brutto 25 803,00 zł, 

• Koc ELWAY 160x210 gładki szary 54, szt. 100, łączna wartość brutto 9 274,00 zł, 

• Komplet pościeli medycznej BETATEX (poszwa+poszewka+prześcieradło), 

szt. 200, łączna wartość brutto 1 311,12 zł. 

Przeprowadzono szkolenia zasadnicze z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej dla kadry 

w urzędach obsługujących organy ochrony ludności oraz w innych urzędach. Jednostkach 

organizacyjnych jednostek pomocniczych gminy, koszt szkolenia 14 000,00 zł 

Zakup agregatu i wyposażenia w 80% finansowane było z dotacji celowej, a szkolenie 

finansowane było w 60%.  

Zaktualizowano Plan Akcji Kurierskiej Urzędu Gminy Strzałkowo. 

 

OPIEKA NAD ZABYTKAMI NA TERENIE GMINY STRZAŁKOWO 

W 2025 r. rozpoczęto pracę nad przygotowaniem Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami 

Gminy Strzałkowo na lata 2026-2029. Jego nadrzędnym celem jest ukierunkowanie działań 

samorządu gminnego na poprawę stanu zachowania i utrzymania zasobów dziedzictwa 
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kulturowego gminy. Szczegółowe cele wynikają z ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami i są następujące: 

• włączenie problemów ochrony zabytków do systemu zadań strategicznych, 

wynikających z koncepcji przestrzennego zagospodarowania kraju;  

• uwzględnienie uwarunkowań ochrony zabytków, w tym krajobrazu kulturowego   

i dziedzictwa archeologicznego, łącznie z uwarunkowaniami ochrony przyrody                   

i równowagi ekologicznej; 

• zahamowanie procesów degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy stanu ich 

zachowania; 

• wyeksponowanie poszczególnych zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego; 

• podejmowanie działań zwiększających atrakcyjność zabytków dla potrzeb społecznych, 

turystycznych i edukacyjnych oraz wspieranie inicjatyw sprzyjających wzrostowi 

środków finansowych na opiekę nad zabytkami; 

• określenie warunków współpracy z właścicielami zabytków, eliminujących sytuacje 

konfliktowe związane z wykorzystywaniem tych zabytków; 

• podejmowanie przedsięwzięć umożliwiających tworzenie miejsc pracy związanych        

z opieką nad zabytkami. 

Przy udziale środków finansowych Wojewody Wielkopolskiego w 2025 r. zakończono prace 

związane z bieżącym utrzymaniem na terenie cmentarza jenieckiego w m. Łężec. Łączny koszt 

zadania wynosił 8 800 zł i został sfinansowany w całości z dotacji otrzymanej od Wojewody 

Wielkopolskiego.  

FINANSE GMINY 

Budżet gminy w 2025 r. zakładał dochody w kwocie 82 873 196,69 zł oraz wydatki w kwocie 

81 179 559,94 zł. Od założonych dochodów i wydatków w ciągu roku doszło do korekt 

w wyniku których budżet ostatecznie kształtował się następująco: 

1. Dochody: 

zamiast 82 873 196,69 zł, dochody zaplanowano w kwocie 79 745 422,24 zł, a wykonano 

w kwocie 80 961 895,45 zł; różnica w planie pierwotnym dochodów a wykonaniem, to kwota 

1 216 473,21 zł; nastąpiła na skutek zwiększenia:  

• dotacji na zwrot podatku akcyzowego, 

• środków z Funduszu Polski Ład, 
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• środków Funduszu Pomocy Ukrainie, 

• dotacji na pomoc społeczną i  na zadania związane z rodziną, 

• zmian w zaplanowanych podatkach i opłatach lokalnych, 

• udziałów we wpływach z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych. 

2. Wydatki: 

zamiast 81 179 559,94 zł, wydatki zaplanowano w kwocie 81 757 626,38 zł, a wykonano 

w kwocie 75 918 388,19 zł; różnica w planie pierwotnym, a wykonaniem to kwota 

5 261 171,75 zł; zmiany w dotacjach oraz podatkach i opłatach lokalnych zwiększyły 

zaplanowane wydatki.   

Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 8 356,06 zł, natomiast wydatki 

w przeliczeniu na 1 mieszkańca wyniosły 7 835,52 zł. W roku 2024 były to odpowiednio 

kwoty: dochody – 7 358,92 zł i wydatki – 7 292,49 zł. 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. realizowano następująco: 

1. Budowa sieci wodociągowej i modernizacja stacji uzdatniania wody na terenie gminy 

Strzałkowo – kwota 307 885,93 zł. 

2. Termomodernizacja budynku stacji uzdatniania wody w Chwałkowicach – kwota 

99 885,20 zł. 

3. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Strzałkowo – kwota 71 812,63 zł, 

4. Rozbudowa, przebudowa oczyszczalni ścieków w m. Strzałkowo - etap I – kwota 

5 313 414,81 zł. 

5. Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. jezdni 4 m, w m. 

Chwałkowice – kwota 593 050,46 zł. 

6. Wykonanie dokumentacji na budowę chodników, ulic i dróg gminnych – kwota 

30 000,00 zł. 

7. Przebudowa drogi gminnej łącznik ul. Powidzkiej i ul. Polnej w Strzałkowie – kwota 

217 109,17 zł. 

8. Przebudowa drogi gminnej nr 424026P – budowa chodnika – kwota 145 624,02 zł. 

9. Wymiana źródeł ogrzewania w mieszkaniach komunalnych na terenie gminy – kwota 

19 945,60 zł. 

10. Termomodernizacja budynku mieszkalnego przy ul. Powstańców Wlkp. W Strzałkowie 

– kwota 49 400,00 zł. 
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11. Remont budynku mieszkalnego wielorodzinnego w Strzałkowie przy ul. Ostrowskiej 

19 – kwota 856 392,73 zł. 

12. Rozbudowa monitoringu wizyjnego w m. Strzałkowo – kwota 25 900,11 zł. 

13. Modernizacja istniejącej kotłowni olejowej i instalacji kanalizacji sanitarnej 

w Warsztacie Terapii Zajęciowej im. Jana Pawła II w Babinie – kwota 59 999,95 zł. 

14. Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Strzałkowo – kwota 125 499,30 

zł. 

15. Modernizacja istniejącego na terenie gminy Strzałkowo oświetlenia drogowego, 

ulicznego i parkowego – kwota 817 581,00 zł. 

16. Zakup i montaż placów zabaw oraz ich ogrodzenie – kwota 229 987,47 zł. 

17. Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy OSP w m. Szemborowo kwota 

102 412,11 zł. 

18. Remont sali w GOKiS w Strzałkowie – kwota 618 447,49 zł. 

19. Budowa bieżni okrężnej 300 m wraz ze skocznią do skoku w dal i bieżnią prostą na 

terenie hali sportowej – kwota 1 176 118,42 zł. 

20. Budowa ogrodzenia boiska sportowego przy ul. Górnej w m. Strzałkowo – kwota 

58 685,87 zł 

Na promocję gminy w 2025 r. wydano 78 306,76 zł, które przeznaczono na artykuły 

promocyjne, kalendarze, materiały wideo, wykonanie gazetki „Z Życia Gminy”, tablice 

informacyjne, broszury, ogłoszenia w prasie oraz innych środkach masowego przekazu.           

W roku 2024 wydatkowano na ten cel 94 784,21 zł.   

 

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY 

W roku 2025 w gminie funkcjonowały następujące jednostki budżetowe i samorządowe 

zakłady budżetowe: Urząd Gminy Strzałkowo, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Strzałkowie, 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wólce, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Warsztat 

Terapii Zajęciowej w Babinie oraz gminne instytucje kultury: Gminy Ośrodek Kultury i Sportu  

w Strzałkowie, Biblioteka Publiczna Gminy Strzałkowo. 

W planach finansowych na rok 2025 tych jednostek przewidziano wydatki i dochody: 

 

L.p. Jednostka Dochody Wydatki 

Plan Wykonanie Plan Wykonanie 

1. Urząd Gminy 78 598 535,24 79 844 410,82 42 393 902,83 37 573 887,02 
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2. Zespół Szkolno-

Przedszkolny   w 

Strzałkowie  

1 074 660,00      1 008 101,66 20 606 080,62 20 476 790,72 

3. Zespół Szkolno-

Przedszkolny   w 

Wólce 

24 777,00 29 329,04 6 226 565,34 5 509 090,16 

4. Gminny Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej 

68 950,00           77 887,09 12 184 657,59 12 012 275,29 

5. Warsztaty Terapii 

Zajęciowej 

5 500,00 2 166,84       346 420,00 346 340,00 

6. Biblioteka 

Publiczna Gminy 

Strzałkowo 

                            

-       

                             

-       

    620 000,00  

    

617 741,00     

7. Gminny Ośrodek 

Kultury i Sportu    

w Strzałkowie 

                            

-       

                             

-       

2 626 000,00     2 602 088,00 

 

MIESZKAŃCY GMINY 

 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. liczba mieszkańców Gminy Strzałkowo wynosiła 9 689 osób, 

w tym 4 849 kobiet i 4 840 mężczyzn. W odniesieniu do poszczególnych kategorii 

wiekowych: 

• liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (15 lat i mniej) wynosiła 762 osób, 

a liczba mieszkańców 783, 

• liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (16-60 lat) wynosiła 2 824 osób, a liczba 

mieszkańców w wieku produkcyjnym (16-65) wynosiła 3 355, 

• liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 1 263, a liczba mieszkańców 

702. 

 

 

15,90%

63,90%

20,20%

w wieku przedprodukcyjnym w wieku produkcyjnym

w wieku poprodukcyjnym
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W 2025 r. urodziło się w gminie Strzałkowo 59 osób, w tym 36 dziewczynek i 23 chłopców, 

zmarło 103 osób, w tym 47 kobiet i 56 mężczyzn. Wobec tego wskaźnik przyrostu naturalnego 

w 2024 r. wyniósł   - 44.  

 

Ruch naturalny na terenie Gminy Strzałkowo w latach 2017-2025 

  

Opr. Plan Ochrony Środowiska dla Gminy Strzałkowo na lata 2026-2031 z perspektywą na 2033 

BEZROBOCIE W GMINIE 

Na koniec 2025 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Słupcy zarejestrowanych było 286 osób 

bezrobotnych z Gminy Strzałkowo, w tym 153 kobiety. Jest to wzrost o 35 osób (13,94%) 

w porównaniu do roku 2024, kiedy liczba bezrobotnych wynosiła 251 osób. W całym powiecie 

słupeckim zarejestrowanych było 1 654 osoby bezrobotne (w tym 934 to kobiety), co oznacza 

wzrost o 122 osoby tj. 7,96% w porównaniu do 2024 roku. Prawo do zasiłku z terenu gminy 

Strzałkowo posiadały 42 osoby co stanowi 14,69% ogółu bezrobotnych z tego terenu (w tym 

24 kobiety). W Powiecie Słupeckim odsetek osób z prawem do zasiłku wynosił 

10,64%. W omawianym okresie zarejestrowano 443 bezrobotnych mieszkańców 

gm. Strzałkowo i jest to o 8 bezrobotnych mniej niż w analogicznym 2024r. Wśród osób 

rejestrowanych, 90,52% przed rejestracją pozostawało w zatrudnieniu. 

Z przyczyn dotyczących zakładów pracy zwolnionych zostało 17 osób (4,24%). Bezrobotni 

absolwenci rejestrujący się w PUP stanowili 12,19%. 

Liczba bezrobotnych w Gminie Strzałkowo na tle powiatu i innych gmin 

Liczba bezrobotnych; powiat-gminy. Stan na 31.12.2025r. 
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Lp. Wyszczególnienie 

Liczba 

bezrobotnych 

ogółem 

Kobiety Mężczyźni 

Osoby 

do 30 

roku 

życia 

Długotrwale 

bezrobotni 

  Powiat słupecki 1 654 934 720 486 833 

  G. miejska           

1 Słupca 396 214 182 86 199 

  G. miejsko-wiejska           

2 Zagórów 224 142 82 80 107 

  G.wiejskie           

3 Lądek 134 80 54 40 73 

4 Orchowo 130 74 56 40 83 

5 Ostrowite 158 80 78 51 71 

6 Powidz 55 28 27 18 29 

7 Słupca 271 163 108 88 132 

8 Strzałkowo 286 153 133 83 139 

       
Opr. Analiza stanu i struktury bezrobocia w Gminie Strzałkowo. Powiatowy Urząd Pracy w Słupcy 

 

Porównanie liczby bezrobotnych; powiat-gminy w omawianym okresie. 

 

Jednostka 31.12.2024  31.12.2025 Zmiana Porównanie %  

Słupca Miasto 351 396 +45 12,82% 

Zagórów 218 224 +6 2,75% 

Słupca Gmina 257 271 +14 5,45% 

Strzałkowo 251 286 +35 13,94% 

Ostrowite 126 158 +32 25,40% 

Lądek 132 134 +2 1,52% 

Orchowo 131 130 -1 -0,76% 

Powidz 66 55 -11 -16,67% 

POWIAT 1 532 1 654 +122 7,96% 

     
Opr. Analiza stanu i struktury bezrobocia w Gminie Strzałkowo. Powiatowy Urząd Pracy w Słupcy 

 

Bezrobotni wg wieku 

Do końca 2025 roku najwięcej bezrobotnych osób w Gminie Strzałkowo zarejestrowanych było 

w przedziale wiekowym 35-44 lata (73 osoby 25,52% ogółu). Drugi co do liczebności przedział 

wiekowy to osoby w wieku 25-34 lat (70 osób. 24,48% ogółu). 

Najbardziej niepokojące zmiany. 

• Grupa 35–44 lata 

To najliczniejsza grupa bezrobotnych w obu latach. Wzrost z 62 do 73 osób (+11). 

Jest to rdzeń wieku produkcyjnego, osoby z doświadczeniem zawodowym i często 



44 
 

zobowiązaniami rodzinnymi. Wzrost w tej grupie może świadczyć o osłabieniu 

stabilnego zatrudnienia. 

• Grupa 25–34 lata 

Wzrost z 60 do 70 osób (+10). To osoby w wieku największej aktywności zawodowej 

i rozwoju kariery. Rosnące bezrobocie w tej grupie może oznaczać ograniczone 

możliwości rozwoju lokalnego rynku pracy. 

• Grupa 45–54 lata 

Wzrost z 53 do 62 osób (+9). W tej grupie powrót na rynek pracy bywa trudniejszy ze 

względu na mniejszą mobilność zawodową i bariery wiekowe. 

• Grupa 18–24 lata  

Wzrost z 44 do 48 (+4). Może świadczyć o problemach z wejściem na rynek pracy 

przez osoby bez doświadczenia. 

• Grupa 55–59 lat   

Wzrost z 17 do 20 (+3). Choć liczbowo niewielki, wskazuje na rosnące trudności tej   

grupy. 

• Grupa 60–64 lata 

Spadek z 15 do 13 (-2). Jedyna grupa ze spadkiem – najprawdopodobniej związany z 

przechodzeniem na świadczenia emerytalne lub przedemerytalne. 

 

 

Dane dotyczące struktury bezrobotnych według wieku w latach 2023-2025 

 

Strzałkowo 

Wiek (w latach) 

18-24 25-34 35-44 45-54 55-59 60-64 

2023. (osoby) 40 53 56 46 14 11 

2024 (osoby) 44 60 62 53 17 15 

2025 (osoby) 48 70 73 62 20 13 

Opr. Analiza stanu i struktury bezrobocia w Gminie Strzałkowo. Powiatowy Urząd Pracy w Słupcy 

 

 

 



45 
 

 Struktura bezrobotnych wg wieku porównująca Gminę Strzałkowo z powiatem % 

 

 
Opr. Analiza stanu i struktury bezrobocia w Gminie Strzałkowo. Powiatowy Urząd Pracy w Słupcy 

 

Struktura wieku osób bezrobotnych w Gminie Strzałkowo jest zbliżona do struktury 

powiatowej. W obu przypadkach największe udziały dotyczą grup: 25–34 lata, 35–44 lata, 45–

54 lata. Oznacza to, że sytuacja gminy wpisuje się w szerszy trend powiatowy i nie ma 

charakteru odosobnionego. 

 

Bezrobotni wg posiadanego wykształcenia. 

Biorąc pod uwagę strukturę bezrobotnych według wykształcenia należy zauważyć, 

iż największą grupę bezrobotnych stanowiły osoby z wykształceniem zasadniczym 

zawodowym – 98 osób oraz z wykształceniem gimnazjalnym/podstawowym – 69 osób oraz 

policealnym i średnim zawodowym – 69 osób. Najmniej, bo 21 osób legitymowało się 

wykształceniem wyższym - 29 osób - średnim ogólnokształcącym. To oznacza, że problem nie 

polega wyłącznie na niskim wykształceniu, ale może wynikać z: niedopasowania kwalifikacji 

zawodowych do aktualnego rynku pracy, ograniczonej liczby miejsc pracy w zawodach 

technicznych i rzemieślniczych, możliwego spadku zapotrzebowania na określone 

specjalizacje. 
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Liczba bezrobotnych według poziomu wykształcenia w latach 2023-2025 

Strzałkowo 

Poziom wykształcenia 

Wyższe 
Policealne i śr. 

zawodowe 

Średnie 

ogólnokształcące 

Zasadnicze 

zawodowe 

Gimnazjalne 

i poniżej 

2023 (osoby) 19 49 20 80 52 

2024 (osoby) 17 56 29 80 69 

2025 (osoby) 21 69 29 98 69 

Opr. Analiza stanu i struktury bezrobocia w Gminie Strzałkowo. Powiatowy Urząd Pracy w Słupcy 

 

Struktura bezrobotnych wg wykształcenia porównująca Gminę Strzałkowo 

z powiatem % 

 

Opr. Analiza stanu i struktury bezrobocia w Gminie Strzałkowo. Powiatowy Urząd Pracy w Słupcy 

 

Analizując sytuację bezrobotnych z terenu Gminy Strzałkowo według wykształcenia można 

stwierdzić, że wpisuje się w strukturę powiatową, ale wykazuje nieco wyższe obciążenie 

bezrobociem wśród osób o niższych kwalifikacjach. 

Bezrobotni wg posiadanego stażu pracy i czasu pozostawania bez pracy 

Niekorzystnym zjawiskiem obserwowanym na terenie Gminy Strzałkowo jest wydłużający się 

okres pozostawania bez pracy osób zarejestrowanych. Dane za cały 2025 rok wskazują na 

utrwalanie się problemu bezrobocia długotrwałego. W 2025 r. osoby pozostające bez pracy co 

najmniej 12 miesięcy stanowiły 35,67% ogółu zarejestrowanych, tj. 102 osoby. Dla 

porównania w 2024 wskaźnik ten wynosił 39,04%, co oznacza, że sytuacja w 2025 jest nieco 

korzystniejsza niż w roku 2024r. 
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Liczba bezrobotnych z terenu gminy Strzałkowo wg czasu pozostawania bez pracy lata 

2023 – 2025 

 

Jednostka 

Czas pozostawania bez pracy w miesiącach 

do 1 1 - 3 3 - 6 6 - 12 12 - 24 pow. 24 

   2023 (osoby) 30 43 34 30 23 60 

2024 (osoby) 33 43 32 45 42 56 

2025 (osoby) 34 39 56 55 36 66 

Opr. Analiza stanu i struktury bezrobocia w Gminie Strzałkowo. Powiatowy Urząd Pracy w Słupcy 

 

 

Struktura bezrobocia wg pozostawania wg czasu pozostawania bez pracy porównująca Gminę 

Strzałkowo z całym powiatem słupeckim w % 

 

 
Opr. Analiza stanu i struktury bezrobocia w Gminie Strzałkowo. Powiatowy Urząd Pracy w Słupcy 

 

Analiza bezrobocia w kontekście czasy pozostawania bez pracy 

Bezrobocie krótkookresowe (do 3 miesięcy) 

W Strzałkowie: do 1 m-ca – 11,89%, 1–3 m-ce – 13,64%.  Łącznie: 25,53%. 

W powiecie: 12,01% + 18,99% = 31,00%. 

Wniosek: 

W gminie mniejszy jest udział osób bardzo krótko pozostających bez pracy. Oznacza to, że 

mniejsza część „bezrobocia” ma charakter przejściowy. 

Bezrobocie średnioterminowe (3–12 miesięcy) 

W Strzałkowie: 3–6 m-cy – 19,58%, 6–12 m-cy – 19,23%, Łącznie: 38,81%. 

W powiecie: 14,10% + 15,99% = 30,09%. 
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Wniosek: 

Gmina ma wyraźnie wyższy udział osób pozostających bez pracy od 3 do 12 miesięcy. 

Może to świadczyć o trudniejszym procesie ponownego zatrudnienia w pierwszym roku 

pozostawania bez pracy. 

Bezrobocie długotrwałe (powyżej 12 miesięcy) 

W Strzałkowie: 12–24 m-ce – 12,59%, pow. 24 m-ce – 23,08%. Łącznie: 35,67%. 

W powiecie: 14,10% + 24,80% = 38,90% 

Wniosek: 

Udział bezrobotnych powyżej 12 miesięcy w gminie jest nieco niższy niż w powiecie, jednak 

nadal bardzo wysoki (ponad 35%). Najliczniejszą grupę stanowią osoby pozostające bez pracy 

powyżej 24 miesięcy. 

Analiza danych i aktywizacja zawodowa 

 

Najwięcej osób bezrobotnych z gm. Strzałkowo zarejestrowanych było w zawodach:  

Sprzedawca* 49 

Bez zawodu 21 

Kucharz* 10 

Fryzjer* 9 

Robotnik gospodarczy 9 

Mechanik pojazdów 

samochodowych* 

7 

Krawiec* 7 

Stolarz* 6 

Pomocniczy robotnik 

przemysłowy 

6 

Pomocniczy robotnik 

budowlany 

5 

Blacharz samochodowy* 4 

Ślusarz* 4 

Cukiernik* 4 

Stolarz meblowy 4 

Robotnik placowy 4 

Technik ekonomista* 3 

Opiekun w domu pomocy 

społecznej* 

3 

Pozostali pracownicy 

obsługi biurowej 

3 

Magazynier 3 

Telemarketer 3 

Pomocniczy robotnik 

drogowy 

3 

Pakowacz ręczny 3 

* oznaczony został zawód szkolny ujęty w klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego 

Do końca 2025 roku Powiatowy Urząd Pracy w Słupcy dysponował 768 wolnymi miejscami 

pracy z terenu całego powiatu. Spośród zarejestrowanych wolnych miejsc pracy 59,24% (455 
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oferowanych miejsc pracy) stanowiły oferty pracy subsydiowanej, w tym 129 miejsc pracy 

pochodziło z sektora publicznego.  

Wolnych miejsc pracy zgłoszonych jako oferty pracy z Gminy Strzałkowo w omawianym 

2025r. było 131. Stanowi to 17,06% ofert w powiecie. Duży odsetek stanowią oferty 

subsydiowane – 84,73% tj. 111 miejsc pracy, 24 oferowane miejsca pracy pochodziły  

z sektora publicznego. 

Najwięcej wolnych miejsc pracy na terenie gminy Strzałkowo zarejestrowano w zawodach: 

Robotnik gospodarczy 15 

Sprzedawca* 11 

Robotnik budowlany 10 

Pracownik biurowy 8 

Pozostali pracownicy obsługi biurowej 7 

Kierowca samochodu ciężarowego 5 

Pracownik produkcji 4 

Zaopatrzeniowiec 3 

Magazynier 3 

Specjalista do spraw kadr 2 

Specjalista do spraw marketingu i handlu 2 

Archiwista 2 

Księgowy 2 

Opiekun w domu pomocy społecznej* 2 

Brukarz 2 

Hydraulik 2 

Monter stolarki budowlanej* 2 

Ślusarz* 2 

Kierowca samochodu dostawczego 2 

Kierowca samochodu osobowego 2 

Operator koparki 2 

Pokojowa 2 

Pracownik utrzymania czystości 

(sprzątaczka) 

2 

* oznaczony został zawód szkolny ujęty w klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego 

Zawody, gdzie występowała względna równowaga: 

• Robotnik gospodarczy – 9 bezrobotnych /15 ofert. 

(więcej ofert niż osób – możliwy brak chętnych do pracy). 

• Magazynier – 3 bezrobotnych / 3 oferty (równowaga). 

• Opiekun w DPS – 3 bezrobotnych / 2 oferty (zapotrzebowanie istnieje). 

• Ślusarz – 4 bezrobotnych / 2 oferty (częściowe dopasowanie). 

Zawody z nadwyżką bezrobotnych: 

• Sprzedawca (49 osób) – bardzo wysoka konkurencja (49 osób). 
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• Kucharz (10) - brak ofert. 

• Fryzjer (9) – brak ofert. 

• Mechanik pojazdów (7) – brak ofert. 

• Krawiec (7) – brak ofert. 

• Stolarz (6) – niskie zapotrzebowanie (pojedyncze oferty dla monterów). 

• Osoby bez zawodu (21) – ograniczone możliwości zatrudnienia. Wskazuje to na 

nadwyżkę zawodów usługowo-handlowych i tradycyjnych rzemieślniczych. 

Zawody deficytowe (więcej ofert niż kandydatów): 

• Robotnik budowlany – 10 ofert, brak widocznej liczby bezrobotnych w tej specjalizacji 

• Kierowcy (ciężarowy, dostawczy, osobowy) – łącznie 9 ofert 

• Operator koparki 

• Hydraulik 

• Brukarz 

• Monter stolarki budowlanej 

Rynek wykazuje większe zapotrzebowanie na: branżę budowlaną, transport, produkcję, prace 

fizyczne. 

Na terenie gminy podjęto wiele działań aktywizacyjnych w wykorzystaniem pomocy 

finansowej: poniższa tabela przedstawia informacje, ile osób dzięki tym działaniom 

zaktywizowało się lub podjęło staż/szkolenie.     

Forma prac subsydiowanych Rok 2024 Rok 2025 

 interwencyjne 28 osób 33 osoby 

dotacje na działalność gospodarczą 16 osób 8 osób 

refundacja kosztów zatrudnienia 

bezrobotnego 

20 osób 18 osób 

bon na zasiedlenie  0 osób   2 osoby 

bon zatrudnieniowy  1 osoba  3 osoby 

dofinansowanie zatrudnienie bezrobotnego 

powyżej 50 r. życia – 

4 osoby  3 osoby 

staże 37 osób  32 osoby 

szkolenia 23 osoby 25 osób 

Opr. Analiza stanu i struktury bezrobocia w Gminie Strzałkowo. Powiatowy Urząd Pracy w Słupcy 

 

Główną przyczyną wyrejestrowań w 2025 roku było podjęcie pracy przez bezrobotnych – 254 

osoby.  Łącznie wyrejestrowano 400 osób. 
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OCHRONA ZDROWIA 

Usługi w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej w roku 2024 świadczył jeden podmiot 

spółka „Grupa Zdrowie”.  Przychodnia była czynna od poniedziałku do piątku w godzinach od 

8.00 do 18.00. Pacjentów przyjmowało pięcioro lekarzy oraz jeden udzielał teleporad 3 dni 

w tygodniu. W zespole przychodni pracowały 2 położne i 2 pielęgniarki. W roku 2025 

odnotowano wzrost liczby przyjmowanych pacjentów. Grupa Zdrowie przyjęła 52 016 

pacjentów i w porównaniu do roku 2024 był to 423 osób więcej.  Zwiększyła się również liczba 

wystawionych skierowań na badania analityczne. W rok 2024 - 7 893, natomiast rok później- 

9 100.  Znacznie zwiększyła się liczba wystawionych skierowań do specjalistów. W roku 2024 

4 851, a w 2025 - 5 210. Prawie na jednakowym poziomie utrzymywała się liczba 

wystawionych skierowań do szpitala 503 w roku 2024 i 507 w 2025. Z roku na rok zwiększa 

się natomiast liczba wykonanych EKG i pomiarów glukozy.  Prawie o 85% wzrosła liczba 

wykonanych iniekcji w roku 2025 podano 1 664 zastrzyków, o 767 więcej niż w roku 2024. 

W roku 2025 odnotowano na powrót niewielkie zainteresowanie szczepieniami przeciwko 

wirusem Covid- 19, wykonano ich 123, w roku 2024 -  47. 

 

Na terenie gminy działał zespół trzech pielęgniarek Podstawowej Opieki Zdrowotnej (POZ) 

posiadający gabinet zabiegowy, w którym wykonywane były iniekcje oraz zabiegi 

pielęgniarskie w siedzibie lub w domu chorego w dni powszednie. 

Iniekcje w soboty, niedziele i święta wykonywały pielęgniarki POZ zorganizowane przy 

Zespole Opieki Zdrowotnej w Słupcy.  
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POMOC SPOŁECZNA 

Celem pomocy społecznej jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężania 

niekorzystnych dla nich sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując 

własne środki, możliwości i uprawnienia. Obowiązek realizowania zadań w zakresie pomocy 

społecznej nakłada na gminę ustawa z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2025, 

poz. 1214 z późń. zm.). Osoby otrzymujące pomoc finansową muszą jednocześnie spełnić dwa 

warunki: pierwszy to kryterium dochodowe, a drugi to tzw. czynnik sytuacyjny, m.in. 

bezrobocie, długotrwała choroba, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych 

zwłaszcza w rodzinach wielodzietnych i niepełnych, sieroctwo, potrzeba ochrony 

macierzyństwa, samotność osób starszych i inne dysfunkcje. Na mocy ustawy o pomocy 

społecznej prowadzona jest pomoc osobom i rodzinom w postaci pracy socjalnej. 

Diagnozowanie problemów społecznych dotykających mieszkańców gminy, jak również 

analiza struktury świadczeń udzielanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej pozwala 

rozpoznać obszary zagrożone kryzysem społecznym oraz wskazać przyczyny, dla których 

określone środowiska zwracają się o pomoc socjalną. 

Łączna wartość środków finansowych wykorzystana na realizację wszystkich zadań                         

i świadczeń oraz funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (GOPS) wyniosła 

w 2025 roku 12 012 275,29 zł, natomiast w 2024 roku wyniosła 11 907 702,02 zł.  

Wydatki w 2025 r. na pomoc społeczną realizowane przez GOPS dla mieszkańców gminy 

wyniosły 1 556 068,67 zł (realizacja zadań własnych). W roku 2024 była to kwota 

1 251 998,04 zł, natomiast w roku 2023 – 1 159 366,63 zł. Pomocą bez względu na rodzaj, 

formę, liczbę oraz źródło finansowania świadczeń w roku 2025 objęto ogółem 176 rodzin 

z ogólną liczbą 357 osób w tych rodzinach, w tym: 

• w formie świadczeń pieniężnych - 151 rodzin, tj. o liczbie osób w tych rodzinach – 322;    

• w formie świadczeń niepieniężnych - 60 rodzin, tj.  o liczbie osób w tych rodzinach - 

160. 

W roku 2024 było to odpowiednio 172 rodziny i 343 osoby, natomiast w roku 2023 – 

172 rodziny i 351 osób.   
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W ramach zadań własnych zrealizowano 

Nazwa świadczenia Kwota w zł 

Liczba 

rodzin Liczba osób w rodzinach 

Zasiłki stałe 264 367,80 23 27 

Zasiłki okresowe 146 003,55 47 119 

Zasiłki celowe 387 150,20 136 300 

Dożywianie w szkołach 71 265,56 31 131 

Dożywianie osób dorosłych 7122,00 2 2 

Usługi opiekuńcze 310 554,70 28 32 

Opłata za pobyt w DPS 424 193,95 7 7 

Schronienie 18 414,00 2 2 

Sprawienie pogrzebu 4 400,00 1 1 

Zadania pomocy społecznej są zadaniami własnymi gminy, finansowane są ze środków budżetu 

państwa oraz ze środków budżetu gminy. W 2025 r. na realizację tych zadań ze środków 

budżetu gminy przeznaczono kwotę 924 429,95 zł, a ze środków budżetu państwa 

631 638,72 zł. W 2024 roku było to odpowiednio 780 279,48 zł i 471 700,56 zł.  

Na przestrzeni ostatnich lat liczba osób ubiegających się o pomoc społeczną jest zbliżona. 

Podobna jest też struktura świadczeniobiorców, tj. osoby starsze, osoby wykluczone, osoby 

z niepełnosprawnościami, rodziny dysfunkcyjne oraz rodziny niepełne. W roku 2025 

największa liczba świadczeniobiorców to osoby samotnie gospodarujące, głównie emeryci 

i renciści. Kolejną grupą korzystającą z pomocy społecznej są rodziny z dziećmi z różnymi 

dysfunkcjami oraz rodziny niepełne. Najczęstszymi powodami przyznania pomocy społecznej 

są kolejno: niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, bezrobocie, ubóstwo.  

 

Usługi opiekuńcze 

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną zalecaną przez lekarza, pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie również 

kontaktu z otoczeniem. Usługi opiekuńcze przyznawane są decyzją administracyjną na wniosek 

osoby zainteresowanej lub jej opiekuna prawnego, a ich czas, zakres i okres ustalany jest 

indywidualnie po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego. Za wykonywanie usług klienci 
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ponoszą odpłatność zgodnie z uchwałą Rady Gminy Strzałkowo nr VII/81/2019 z dnia 

13 czerwca 2019 r. Zgodnie z ww. uchwałą koszt 1 godziny usług opiekuńczych wynosi 1,5% 

najniższej emerytury, co w okresie od stycznia 2025 r. do lutego 2025 r. stanowiło 26,71 zł, 

a od marca 2025 r. 28,18 zł. Wysokość odpłatności za pomoc w formie usług opiekuńczych jest 

ustalana procentowo w zależności od dochodu klienta. Usługi opiekuńcze w 2025 r. na terenie 

gminy Strzałkowo realizowały 3 opiekunki. W roku 2025 wykonano 4 538 godzin w ramach 

usług opiekuńczych dla 28 podopiecznych, których koszt wyniósł 310 554,70 zł. Kwota 

odpłatności wniesiona przez świadczeniobiorców wyniosła 67 844,01 zł.  W roku 2024 było to 

odpowiednio: 4111 godzin dla 32 podopiecznych, koszt ww. świadczenia wyniósł 

277 638,91 zł, natomiast w 2023 roku - 2804 godzin dla 30 podopiecznych i koszt 

196 834,66 zł. 

Schronienie 

Zadaniem gminy o charakterze obowiązkowym jest udzielanie schronienia, zapewnienie 

posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. Udzielenie tymczasowego 

schronienia jest świadczeniem odpłatnym zgodnie z uchwałą nr XXXIV/323/2022 Rady Gminy 

Strzałkowo z dnia 23 czerwca 2022 roku w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych albo w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej udzielenie 

schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego schronienia w noclegowni, schronisku 

dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

W 2025 r. Gmina Strzałkowo zapewniła schronienie dla 2. osób w Schronisku dla Osób 

Bezdomnych MARKOT w Zielińcu oraz w Schronisku dla Osób Bezdomnych z Usługami 

Opiekuńczymi w Biłgoraju. Kwota świadczeń wyniosła 18 414,00 zł. Kwota odpłatności 

wniesiona przez świadczeniobiorców wyniosła 5959,08 zł. W 2024 r. natomiast zapewniono 

schronienie dla 2 osób na kwotę 6320,00 zł 

W ramach zadań zleconych zrealizowano:  

Wynagrodzenie należne opiekunowi z tytułu sprawowania opieki 

Wynagrodzenie za sprawowanie opieki wypłaca się w wysokości ustalonej przez sąd. 

Wynagrodzenie to obliczone w stosunku miesięcznym nie może przekraczać 1/10 przeciętnego 

miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw, bez wypłat nagród z zysku, 

ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za okres poprzedzający dzień 

przyznania wynagrodzenia. Udzielenie świadczeń w postaci wynagrodzenia za sprawowanie 
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opieki nie wymaga przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz wydania 

decyzji administracyjnej. 

 

Świadczenia rodzinne 

Ośrodek realizował zadania na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych (t.j. Dz. U z 2025, poz. 1208), która określa warunki nabywania prawa do 

świadczeń rodzinnych oraz zasady ustalania, przyznawania i wypłacania tych świadczeń. 

Poprzez realizację zawartych w ustawie zadań wsparcie otrzymują rodziny z dziećmi 

a w szczególności: rodziny wielodzietne, rodzice samotnie wychowujący dzieci, rodzice 

z dziećmi z niepełnosprawnościami. 

Rodzaje i kwota wypłaconych świadczeń w 2025 roku 

Zasiłki 

rodzinne 

+ dodatki 

Zasiłki 

pielęgnacyjne 

Świadczenie 

pielęgnacyjne 

Jednorazowa 

zapomoga 

z tytułu 

urodzenia się 

dziecka 

Świadczenie 

rodzicielskie 

Nowe 

świadczenie 

pielęgnacyjne 

316 804,85 1 112 008,00 4 325 692,00 20 000,00 135 410,00 852 833,00 

Łączna kwota wypłaconych świadczeń rodzinnych w 2025 r. wyniosła 6 762 747,85 zł.  

Liczba rodzin pobierających świadczenia rodzinne to 521 (średnia miesięczna). 

W porównaniu do roku 2024 w roku 2025 zmalała liczba rodzin pobierających świadczenia 

rodzinne. W roku 2024 było tych rodzin 567, natomiast w 2025 - 521. O kwotę 137 598,20 zł 

zmniejszyła się w roku 2025 kwota przyznanych zasiłków rodzinnych oraz dodatków do 

zasiłku rodzinnego. Zmniejszyła się także kwota przyznanych zasiłków pielęgnacyjnych 

o 5397,00 zł. Znacznie, bo o 125 045,00 zł w stosunku do roku 2024 spadła w roku 2025 kwota 

wypłaconych świadczeń pielęgnacyjnych na zasadach obowiązujących do 31.12.2023 r. Łączna 

kwota wypłacanych świadczeń pielęgnacyjnych w 2025 r. wyniosła 4 325 692,00 zł, natomiast 

w roku 2024 wypłacono 4 450 737,00 zł. Mimo tego, że świadczenie pielęgnacyjne było 

Nazwa świadczenia Kwota w zł Liczba osób 
Liczba 

świadczeń 

Wynagrodzenie należne opiekunowi 

z tytułu sprawowania opieki 

przyznane przez sąd 

67 023,77 16 284 
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zwaloryzowane z kwoty 2988,00 zł w 2024 roku na kwotę 3287,00 zł w 2025 roku, 

wypłaconych świadczeń było mniej, dlatego że zmniejszyła się liczba świadczeniobiorców 

z 125 w 2024 roku na 103 w 2025 roku. 

Od 1 stycznia 2024 r. obowiązują nowe przepisy ustawy o świadczeniach rodzinnych 

regulujące warunki przyznawania świadczenia pielęgnacyjnego, które wprowadziła 

ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o świadczeniu wspierającym. 

Świadczenie pielęgnacyjne na nowych zasadach mogą otrzymać osoby, które sprawują opiekę 

nad osobami z niepełnosprawnościami w wieku do ukończenia 18. roku życia. Nie ulegają 

natomiast zmianie rodzaje orzeczeń o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności, 

które są wymagane przy ubieganiu się o świadczenie pielęgnacyjne.  

Jedną z najważniejszych wprowadzanych zmian jest możliwość łączenia aktywności 

zawodowej, bez żadnych ograniczeń, z pobieraniem świadczenia pielęgnacyjnego. Wynika to 

z nowelizacji art. 17 ust. 1 ustawy o świadczeniach rodzinnych polegającej na wykreśleniu od 

1 stycznia 2024 r., przy ustalaniu prawa do świadczenia pielęgnacyjnego na nowych zasadach, 

warunku rezygnacji bądź niepodejmowania zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej przez 

opiekuna sprawującego opiekę nad osobą niepełnosprawną, jako warunku przyznania 

opiekunowi prawa do świadczenia pielęgnacyjnego. 

Łączna kwota wypłacanych świadczeń pielęgnacyjnych na zasadach obowiązujących od 

1 stycznia 2024 r. w 2024 roku wyniosła 489 932,00 zł. Świadczenie wypłacono dla 17 rodzin. 

Natomiast w 2025 roku nowe świadczenie pielęgnacyjne zostało wypłacone w kwocie 

852 833,00 zł dla 19 rodzin. Zmiana kwoty wypłacanego nowego świadczenia pielęgnacyjnego 

jest z jednej strony spowodowana waloryzacją świadczenia z kwoty 2 988,00 zł w 2024 roku 

na kwotę 3 287,00 zł w 2025 roku, a z drugiej strony wzrosła także liczba rodzin, w tym jedna 

rodzina pobierała podwyższone świadczenie pielęgnacyjne na 2 niepełnosprawnych dzieci, 

które było wypłacane w kwocie 6 574,00 zł. 

Fundusz alimentacyjny 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przyznawane są na warunkach określonych 

w ustawie z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. Liczba 

osób pobierających świadczenia z funduszu alimentacyjnego od kilku lat utrzymuje się na 

podobnym poziomie. W 2025 wypłacono 367 świadczeń (miesięcznie średnio 31) na kwotę 

194 079,53 zł. Świadczenia alimentacyjne pobierało miesięcznie średnio 21 rodzin. W roku 

2024 wypłacono 427 świadczeń na kwotę 201 677,83 zł, a w 2023 – 511 świadczeń na kwotę 
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228 004,54 zł. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi rozliczenia zaległości 

alimentacyjnych z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego u 75 dłużników 

oraz z tytułu wypłaconej zaliczki alimentacyjnej u 20 dłużników.  W 2025 roku skierowano 

22 przyłączenia do egzekucji komorniczej, ponadto do Prokuratury skierowano 

30 zawiadomień o uchylaniu się przez osoby zobowiązane do alimentacji od wykonywania 

obowiązku alimentacyjnego. 

Dodatek mieszkaniowy  

Od 1 stycznia 2022 r. realizacją dodatków mieszkaniowych zajmuje się Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Strzałkowie. Ww. świadczenia wypłacane są na podstawie ustawy z dnia 

21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych. Przyznanie tej pomocy materialnej zależy 

od miesięcznych dochodów, od powierzchni zajmowanego lokalu oraz od wysokości 

poniesionych opłat za lokal. Dodatek mieszkaniowy przysługuje w związku z mieszkaniem  

w jednym lokalu mieszkalnym albo zajmowaniem jednego lokalu mieszkalnego i może 

przysługiwać na podstawie więcej niż jednego tytułu prawnego. W 2025 r. wypłacono 

524 dodatki mieszkaniowe dla 63 świadczeniobiorców na łączną kwotę 139 689,45 zł z czego: 

lokale gminne - 152 dodatki mieszkaniowe na kwotę 30 437,26 zł, lokale spółdzielcze – 

12 dodatków mieszkaniowych na kwotę 4172,92 zł, lokale wspólnot mieszkaniowych – 

93 dodatki mieszkaniowe na kwotę 18 671,82 zł, lokale prywatne - 253 dodatki mieszkaniowe 

na kwotę 79 261,93 zł oraz inne lokale - 14 dodatków mieszkaniowych na kwotę 7145,52 zł.  

Karta Dużej Rodziny 

Gmina powierzyła Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej realizację zadania zleconego 

z zakresu administracji rządowej. W związku z wejściem w życie w dniu 16 czerwca 2014 r. 

uchwały Rady Ministrów z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie ustanowienia rządowego programu 

dla rodzin wielodzietnych, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzałkowie rozpoczął 

realizację programu Karta Dużej Rodziny (KDR). W ramach programu wprowadzona została 

Karta Dużej Rodziny jako dokument zapewniający specjalne uprawnienia dla rodzin z trojgiem 

i więcej dzieci bez względu na dochód rodziny. Karta Dużej Rodziny uprawnia do zniżek 

na terenie całego kraju oferowanych przez instytucje państwowe, jak i firmy prywatne. Zniżki 

mogą dotyczyć między innymi wstępów do muzeów, kin, parków narodowych, obiektów 

sportowo-rekreacyjnych, sklepów, przejazdów komunikacyjnych itp.  Dnia 1 stycznia 2019 r. 

w życie wszedł przepis dający możliwość przyznania KDR tym rodzicom, którzy mają lub mieli 

na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci – bez względu na ich wiek w chwili składania 

wniosku, co spowodowało znaczący wzrost liczby wnioskodawców. 
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W 2025 roku o przyznanie Karty Dużej Rodziny złożono 20 wniosków, w tym 5 wniosków 

pochodzących od rodzin, w których kartę przyznano rodzicom, którzy kiedykolwiek mieli na 

utrzymaniu co najmniej troje dzieci, natomiast dzieci na dzień składania wniosku nie spełniają 

warunków przyznania KDR. W 2024 roku o Kartę Dużej Rodziny złożono 38 wniosków, w tym 

18 wniosków, w których karty przyznano tylko rodzicom. W roku 2023 o Kartę Dużej Rodziny 

złożono 93 wnioski, w tym 78 wniosków, w których KDR przyznano tylko rodzicom. 

W 2025 roku wydano 53 karty tradycyjne i 53 karty elektroniczne. W 2024 roku wydano 

75 kart tradycyjnych i 75 kart elektronicznych, natomiast w 2023 roku wydano 185 karty 

tradycyjne i 185 karty elektroniczne.  

Fundusz Pomocy Ukrainie 

Zasiłki z pomocy społecznej dla obywateli Ukrainy 

Obywatelowi Ukrainy przebywającemu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, którego pobyt 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 

ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa i który został wpisany do rejestru PESEL, mogą być przyznawane świadczenia 

pieniężne i niepieniężne, na zasadach i w trybie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. W 2025 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzałkowie wypłacił zasiłki 

celowe dla obywateli Ukrainy w wysokości 8 000,00 zł, co stanowiło 17 świadczeń dla 3 osób. 

Natomiast w 2024 roku wypłacono zasiłki celowe w wysokości 2 200,00 zł, co stanowiło 

5 świadczeń dla 2 osób oraz zasiłek okresowy w wysokości 624,00 zł, który otrzymała 1 osoba 

w 3 kolejnych świadczeniach. 

Świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy 

Obywatele z Ukrainy, którzy przybyli do nas w związku z działaniami wojennymi, mogli 

otrzymać w Polsce świadczenia na zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych. Osoby, które 

posiadały PESEL, mogły skorzystać również ze świadczeń rodzinnych na takich samych 

zasadach jak obywatele Polski. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzałkowie 

w 2025 roku na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa wypłacił świadczenia rodzinne 

na kwotę 76 368,00 zł, tj. 66 świadczeń. W roku 2024 zostało wypłaconych 90 świadczeń na 

kwotę 81 894,00 zł.  
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Świetlica Środowiskowa 

Świetlica Środowiskowa jest placówką wsparcia dziennego prowadzącą działalność 

opiekuńczo-wychowawczą dla dzieci i młodzieży. Świetlica wspiera rodzinę w pełnieniu jej 

podstawowych funkcji, zapewnia pomoc rodzinie w rozwiązywaniu problemów opiekuńczo-

wychowawczych, pełni rolę prewencji w zagrożeniu demoralizacją. Dzieci mają 

zorganizowany czas wolny, który jest dostosowany do ich potrzeb. Organizowane są zajęcia 

plastyczno-techniczne, komputerowe, kulinarne oraz edukacyjno-integracyjne. Podopieczni 

świetlicy mają także zapewnioną pomoc w nadrabianiu zaległości w nauce. Mają dostęp do 

komputerów, telewizora, materiałów dydaktycznych, mini bilarda, piłek i innego drobnego 

sprzętu sportowego. Działalność Świetlicy finansowana jest z budżetu Gminy w ramach 

środków przewidzianych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Świetlica Środowiskowa w 2025 r. 

funkcjonowała od poniedziałku do piątku w godzinach 9:00 do 17:00. Do świetlicy uczęszczało 

33 podopiecznych w wieku 6-16 lat z terenu gminy Strzałkowo. Wszystkie dzieci korzystające 

z zajęć w Świetlicy Środowiskowej mogły skorzystać z posiłku.  W okresie wakacji i ferii 

zimowych są organizowane wycieczki, wyjścia do kina czy spotkania tematyczne. W 2025 roku 

zorganizowane zostały zajęcia, które miały za zadanie zintegrować grupę świetlicową min. 

Walentynki, Dzień Kobiet, Dzień Dziecka, Dzień Chłopca, Andrzejki, Mikołajki, warsztaty 

tematyczne związane z porami roku. Zorganizowano także uroczystość z okazji Dnia Babci 

i Dziadka oraz Dnia Mamy z zaproszonymi gośćmi oraz spotkanie świąteczne dla 

wychowanków świetlicy i zaproszonych gości połączone z wręczeniem paczek świątecznych 

dla dzieci. Wychowankowie Świetlicy Środowiskowej wzięli udział w konkursie plastycznym 

„Pisanka Wielkanocna” organizowanym przez Bibliotekę Publiczną w Strzałkowie. Praca 

dzieci zajęła I miejsce. Podczas warsztatów zimowych zostały wykonane ozdoby i kartki 

świąteczne, które zostały przekazane na zbiórkę charytatywną podczas III Jarmarku 

Bożonarodzeniowego. Świetlica Środowiskowa była współorganizatorem Majowej Przygody 

2025. Impreza była zorganizowana wspólnie ze Stowarzyszeniem Sportowo – Kulturalnym 

„Gramy Dalej” w Strzałkowie, Domem Pomocy Społecznej w Strzałkowie oraz Miejskim 

Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Słupcy. W okresie ferii zimowych zorganizowane zostały 

wyjścia na seans filmowy do Kina za Rogiem w Strzałkowie, zajęcia biblioteczne w Bibliotece 

Publicznej w Strzałkowie, warsztaty kulinarne w pizzerii Sycylia, warsztaty kulinarne 

w Świetlicy Środowiskowej oraz zajęcia plastyczne i konkurencje zręcznościowe. Podczas 

wakacji wychowankowie świetlicy poza warsztatami plastycznymi i sportowymi mieli 
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zorganizowane dodatkowe zajęcia, spotkania i wycieczki: warsztaty kulinarne w Pizzerii 

Sycylia, warsztaty kulinarne w Świetlicy Środowiskowej, spotkanie edukacyjno–

profilaktyczne z policją, uroczystość z okazji zakończenia wakacji z zaproszonymi gośćmi              

w siedzibie Koła Łowieckiego TUMAK w Katarzynowie oraz wyjścia do Kina za Rogiem 

w Strzałkowie, wycieczkę do Alpaczkowej Oazy w Kornatach Huby, wycieczkę do cukierni - 

piekarni Białecki w Nieświastowie, wycieczkę do stadniny koni w Bierzglinku organizowaną 

przez GOKiS w Strzałkowie.  

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ W BABINIE 

Na terenie gminy Strzałkowo jako jednostka organizacyjna działa Warsztat Terapii Zajęciowej 

(WTZ) w Babinie, którego celem jest rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych. W roku 2025 w zajęciach brało udział 30 uczestników: 13 mężczyzn 

i 17 kobiet, mieszkańców gmin: Strzałkowo (18 os.), Powidz (6 os.), Witkowo (5 os.) i Słupca 

(1 os.). Zajęcia odbywały się w 6 pracowniach: informatycznej, gastronomicznej, plastycznej, 

krawieckiej i dwóch ogrodniczych. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych (PFRON), który w większości finansował działalność jednostki w roku 

2025 przekazał kwotę 1 010 880,00 zł, natomiast Gmina Strzałkowo kwotę 164 935,10 zł, 

środki powiatowe, to kwota 112 320,00 zł, z czego: powiatu słupeckiego 93 600,65 zł, 

i powiatu gnieźnieńskiego 18 720,00 zł. Gmina i Miasto Witkowo przekazała 15 000,00 zł, na 

dowóz ich mieszkańców do Warsztatu. Miesięczny jednostkowy koszt uczestnictwa w WTZ 

wynosił 3 667,72 zł. 

W roku 2025 uzyskano dofinansowanie ze środków PFRON dla projektów z terenu Powiatu 

Słupeckiego z „Programu wyrównywania różnic miedzy regionami III” obszar F – tworzenie 

warsztatów terapii zajęciowej oraz przeciwdziałanie degradacji infrastruktury istniejących 

warsztatów terapii zajęciowej przy udziale środków Gminy Strzałkowo na zadanie; 

”Przeciwdziałanie degradacji i modernizacja infrastruktury  Warsztatu Terapii Zajęciowej im. 

Jana Pawła II w Babinie poprzez wymianę pieca olejowego na piec gazowy oraz 

zaprojektowanie i wykonanie oczyszczalni  biologicznej. Całkowity koszt zadania to 

176 357,95 zł z czego 116 358,00 zł stanowiło dofinansowanie z PEFRON a 59 999,95 zł 

z budżetu gminy. 

DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA 

Infrastruktura drogowa w gminie obejmowała w roku 2025 - 142,0 km dróg (droga krajowa 

nr 92 Września – Strzałkowo - Słupca, droga wojewódzka nr 260 Gniezno - Wólka, drogi 
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powiatowe i drogi gminne). Drogi asfaltowe stanowiły 72 % wszystkich dróg, natomiast drogi 

utwardzone 82%.  

 

Wykaz dróg powiatowych na terenie gminy Strzałkowo 

 

Nr drogi  

 

Przebieg 

 

2262P (Witkowo) – granica powiatu słupeckiego – Szemborowo – granica 

powiatu wrzesińskiego – (Otoczna) 

2944P (Otoczna) – granica powiatu słupeckiego – Chwałkowice – Staw – Wólka 

2945P (Gonice) – granica powiatu słupeckiego – Unia – Graboszewo 

2948P (Września) – granica powiatu słupeckiego – Młodziejewice – Kościanki – 

Graboszewo – Paruszewo – Strzałkowo 

3040P droga wojewódzka 262 – Smolniki Powidzkie – Przybrodzin – Powidz – 

Niezgoda – Sierakowo – Strzałkowo (droga powiatowa 3071P) 

3070P Strzałkowo – Skarboszewo – Chwalibogowo – granica powiatu 

wrzesińskiego – (Sokolniki) 

3071P Janowo-Olędry – Skąpe – Ostrowo Kościelne – Kornaty – Strzałkowo 

3072P Wólka – Kornaty 

3073P Kornaty – Sierakowo 

3074P Sierakowo – Słomczyce – Piotrowice 

3075P Szemborowo – Brudzewo – droga wojewódzka 260 

3076P Brudzewo – Chwałkowice 

3077P droga krajowa 92 – Krępkowo – Graboszewo 

3078P Graboszewo – Chwalibogowo – Wierzbocice (droga wojewódzka 466) 

 

Drogi gminne 

 

Nr drogi  

 

Przebieg 

 

411528P (Stanisławowo) – granica powiatu słupeckiego – Szemborowo 

411527P (Sędziwojewo) – granica powiatu słupeckiego – Szemborowo 

411526P (Broniszewo) – granica powiatu słupeckiego – Szemborowo 

290026P (Mielżyn) – granica powiatu słupeckiego – Góry – Szemborowo 

290027P (Mielżyn) – granica powiatu słupeckiego – Janowo – Skąpe 

411668P (Goniczki) – granica powiatu słupeckiego – Młodziejewice 

424000P Szemborowo – Zapłocie 

424001P Szemborowo – Chwałkowice 

424002P Brudzewo – Otoczna 

424003P Brudzewo – Góry 

424004P Brudzewo 

424005P Brudzewo 

424006P Chwałkowice – Gonice 

424007P Staw – Czekuszewo 

424008P Staw – Wólka droga krajowa 92 
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424009P Strzałkowo – Pospólno – Podkornaty – Kokczyn 

424010P Kornaty – Podkornaty 

424011P Katarzynowo – Kokczyn 

424012P Janowo Szkolne – Brudzewo 

424013P Rudy – Kokczyn II 

424014P Rudy – Janowo Cegielnia 

424015P Ostrowo Kościelne – Janowo Szkolne – Janowo Cegielnia 

424016P Janowo Olędry I – Janowo II 

424017P Ostrowo K. – Radłowo - Ciosna 

424018P Ciosna 

424019P Droga powiatowa 3040P – Babin-Olędry 

424020P Sierakowo - Babin 

424021P Ciosna – Babin – Słomczyce 

424022P Słomczyce – Słomczyce-Huby 

424023P Łężec – droga krajowa 92 

424024P Skarboszewo – Bielawy 

424025P Bielawy – droga powiatowa 3070P 

424026P Skarboszewo - Paruszewo 

424027P Droga gminna 424026P – Skarboszewo – droga powiatowa 3070P 

424028P Graboszewo – Chwalibogowo 

424029P Graboszewo - Gałęzewice 

424030P Unia – Krępkowo 

424031P Kościanki – Uścięcin 

424032P Młodziejewice – Unia 

424033P Młodziejewice – granica powiatu słupeckiego – (Sokolniki) 

424034P Skarboszewo – Skarboszewo-Huby 

424035P przez wieś Wólka 

424036P przez wieś Staw 

424037P przez wieś Pospólno 

424100P ul. Górna 

424101P ul. Rolnicza 

424102P ul. Andrzejewskiego 

424103P ul. Szkolna 

424104P ul. Pułaskiego 

424105P ul. Powstańców Wlkp. 

424038P Wólka – Paruszewo 

424039P Łężec – Bielawy 

424040P ul. Sosnowa 

424041P ul. Jałowcowa 

424042P ul. Świerkowa 

424043P ul. Cedrowa 

424044P ul. Rubinowa 

424106P ul. Iwaszkiewicza 

424107P ul. Słowackiego 

424108P ul. Witosa 

424109P ul. Mickiewicza 

424110P ul. Konopnickiej 

424111P ul. Kochanowskiego 
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424112P ul. Asnyka 

424113P ul. Kopernika 

424114P działka o nr ew. 755 

Długość ścieżek rowerowych w roku 2025 r. nie zwiększyła się i wyniosła 4,3 km. 

W gminie realizowano w 2025 r. inwestycje w zakresie: 

Wydatki majątkowe: 

 

1. Budowa sieci wodociągowej i modernizacja stacji uzdatniania wody na terenie gminy 

Strzałkowo – kwota 307 885,93 zł. 

2. Termomodernizacja budynku stacji uzdatniania wody w Chwałkowicach – kwota 

99 885,20 zł. 

3. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Strzałkowo – kwota 71 812,63 zł. 

4. Rozbudowa, przebudowa oczyszczalni ścieków w m. Strzałkowo - etap I – kwota 

5 313 414,81 zł. 

5. Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. jezdni 4 m, w m. 

Chwałkowice – kwota 593 050,46 zł. 

6. Wykonanie dokumentacji na budowę chodników, ulic i dróg gminnych – kwota 

30 000,00 zł. 

7. Przebudowa drogi gminnej łącznik ul. Powidzkiej i ul. Polnej w Strzałkowie – kwota 

217 109,17 zł. 

8. Przebudowa drogi gminnej nr 424026P – budowa chodnika – kwota 145 624,02 zł. 

9. Wymiana źródeł ogrzewania w mieszkaniach komunalnych na terenie gminy – kwota 

19 945,60 zł. 

10. Termomodernizacja budynku mieszkalnego przy ul. Powstańców Wlkp. W Strzałkowie 

– kwota 49 400,00 zł. 

11. Remont budynku mieszkalnego wielorodzinnego w Strzałkowie przy ul. Ostrowskiej 

19 – kwota 856 392,73 zł, 

12. Rozbudowa monitoringu wizyjnego w m. Strzałkowo – kwota 25 900,11 zł 

13. Modernizacja istniejącej kotłowni olejowej i instalacji kanalizacji sanitarnej 

w Warsztacie Terapii Zajęciowej im. Jana Pawła II w Babinie – kwota 59 999,95 zł, 

14. Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Strzałkowo – kwota 125 499,30 

zł. 

15. Modernizacja istniejącego na terenie gminy Strzałkowo oświetlenia drogowego, 

ulicznego i parkowego – kwota 817 581,00 zł. 
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16. Zakup i montaż placów zabaw oraz ich ogrodzenie – kwota 229 987,47 zł 

17. Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy OSP w m. Szemborowo kwota 

102 412,11 zł. 

18. Remont sali w GOKiS w Strzałkowie – kwota 618 447,49 zł. 

19. Budowa bieżni okrężnej 300 m wraz ze skocznią do skoku w dal i bieżnią prostą na 

terenie hali sportowej – kwota 1 176 118,42 zł. 

20. Budowa ogrodzenia boiska sportowego przy ul. Górnej w m. Strzałkowo – kwota 58 

685,87 zł. 

Zakupy inwestycyjne 

1. Zakup systemu informatycznego do monitorowania obiegu nieczystości ciekłych – 

kwota 15 940,80 zł. 

2. Wykup gruntów pod ulice i drogi – kwota 16 400,00 zł. 

3. Zakup sprzętu dla Urzędu Gminy – kwota 32 900,00 zł. 

4. Zakup sprzętu w ramach projektu pn. „Cyberbezpieczny samorząd Urząd Gminy 

w Strzałkowie” – kwota 273 646,71 zł 

5. Zakup mobilnego agregatu prądotwórczego – kwota 114 669,21 zł. 

6. Zakup namiotu – kwota 35 999,00 zł 

7. Zakup wiaty rowerowej dla ZS-P w Strzałkowie - kwota 39 832,10 zł. 

8. Zakup trybun na boisko sportowe przy ul. Górnej w m. Strzałkowo – kwota 39 600,00 

zł. 

Wydatki na dotacje i zakupy inwestycyjne 

1. Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

(dofinansowano budowę przydomowych oczyszczalni ścieków) – kwota 17 244,50 zł. 

2. Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych (dofinansowanie zakupu używanego samochodu ratowniczo - gaśniczego 

dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Babinie) – kwota 150 000,00 zł. 

3. Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych (dofinansowanie zakupu przenośnej motopompy pożarniczej dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Kornatach) – kwota 15 405,75 zł. 
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4. Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych (dofinansowanie zakupu przenośnej motopompy pożarniczej dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Strzałkowie) – kwota 15 405,75 zł. 

5. Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych (dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej nr 2262P na odcinku 

Szemborowo - granica powiatu wrzesińskiego (Otoczna) – kwota 115 000,00 zł. 

6. Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych (dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej nr 3071P na odcinku 

Strzałkowo - Kornaty w zakresie budowy ścieżki rowerowej) – kwota 38 500,00 zł. 

7. Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych (dofinansowanie budowy urządzeń wytwarzających źródła energii służące 

ochronie środowiska) – kwota 279 000,00 zł, 

8. Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych (dofinansowanie przedsięwzięć w ramach Programu priorytetowego 

Ciepłe Mieszkanie na terenie Gminy Strzałkowo) – kwota 80 014,57 zł. 

9. Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków powiatowo-gminnych, m związków powiatów, związków 

metropolitalnych na dofinansowanie zadań majątkowych i zakupów majątkowych - na 

rozbudowę schroniska dla bezdomnych zwierząt – kwota 9 734,00 zł 

10. Dotacja celowa przekazywana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych (kompleksowy remont kościoła pw. Św. Małgorzaty w Graboszewie) – 

kwota 489 000,00 zł. 

 

INFRASTRUKTURA WODOCIĄGOWA, KANALIZACYJNA I GAZOWA 
 

Długość czynnej sieci wodociągowej na dzień 1 stycznia 2025 r. wynosiła 150 001,5 m, a na 

koniec 31 grudnia 151 215,36 m.  

W 2025 roku wystąpiło 141 awarii ogółem, z czego na: 
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• przyłączach - 75; 

• na sieci - 30; 

• stacjach uzdatniania wody – 36. 

W przypadku sieci kanalizacyjnej dane przedstawiają się następująco: 36 647,33 m na początku 

oraz 36 846,33m na koniec 2025 roku. Miejscowość Strzałkowo jest skanalizowana w 52%. 

Liczba przyłączy i przykanalików kanalizacyjnych na dzień 31 grudnia 2025 r. - 1 224. 

W 2025 roku wystąpiły 55 awarie, z czego na:  

• sieci-kolektorach sanitarnych i przyłączach – 15; 

• pompowniach – 31; 

• oczyszczalni ścieków – 9. 

Długość czynnej sieci gazowej na dzień 31 grudnia 2025 r. wynosiła w gminie 58 218,00 m. 

Na początku ubiegłego roku funkcjonowało 522 czynnych przyłączy do sieci gazowej, a na 

koniec roku – 539. W roku 2025 do sieci gazowniczej podłączono 17 budynków. Z sieci 

gazowej w gminie korzysta 20 % gospodarstw domowych. 

 

OŚWIETLENIE ULICZNE 

Wykaz opraw oświetlenia ulicznego na terenie Gminy na dzień 31.12.2025 r. 

• solarne: 49 szt. (LED, 30W), 32 szt. (LED, 35W), 3 szt. (LED 50), 5 szt. – łącznie 87 

opraw; 

• sodowe: 7 opraw; 

• LED: 455 opraw. 

 

W roku 2025 zamontowano 8 nowych opraw LED w miejscowości Rudy (3 szt.), Strzałkowo 

ul. Rubinowa (5 szt.) oraz 2 sztuki lamp solarnych w: Paruszewie (1 szt.) i Strzałkowie ul. 

Bursztynowa (1 szt.). 

W ramach Programu Polski Ład „Rozświetlamy Polskę” dokonano wymiany 721 szt. opraw 

sodowych na LED: 717 szt. na majątku OUiD, 4 szt. na majątku Gminy. 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA I KOMUNALNA 

Na dzień 31 grudnia 2025 r.  mieszkaniowy zasób gminy obejmował 87 mieszkań o łącznej  

powierzchni użytkowej 3 795,43 m2 zlokalizowanych: 
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• Strzałkowo przy ul. Al.  Prymasa Wyszyńskiego 7, 

• Strzałkowo przy ul. Al.  Prymasa Wyszyńskiego 8, 

• Strzałkowo przy ul. Al.  Prymasa Wyszyńskiego 10, 

• Strzałkowo przy ul. Al.  Prymasa Wyszyńskiego 12,  

• Strzałkowo przy ul. Al.  Prymasa Wyszyńskiego 14, 

• Strzałkowo przy ul. Al.  Prymasa Wyszyńskiego 22, 

• Strzałkowo przy ul. Powstańców Wielkopolskich 1, 

• Strzałkowo przy ul. Górna 15, 

• Strzałkowo przy ul. Kopernika 15, 

• Strzałkowo przy ul. Kościuszki 3, 

• Strzałkowo przy ul. Kościuszki 1, 

• Strzałkowo przy ul. Prusa 1, 

• Strzałkowo przy ul. Szkolnej 2, 

• Strzałkowo przy ul. Szkolnej 20,  

• Strzałkowo przy ul. Ostrowskiej 8, 

• Strzałkowo przy ul. Ostrowskiej 19,  

• m. Katarzynowo 8,  

• m. Kościanki 2, 

• m. Młodziejewice 2,  

• m. Ostrowo Kościelne 6  

• m. Szemborowo 30  

• m. Szemborowo 32  

W 2025 r. oddano do użytkowania 1 mieszkanie znajdujące się w zasobie gminy.  

Zasady przyznawania mieszkań w oparciu o: 

• ustawę z dnia 21 czerwca 2001 roku o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym 

zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego,  

• uchwałę Nr XLVI/428/2023 Rady Gminy Strzałkowo z dnia 7 grudnia 2023 r. 

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

gminy, 

• nie posiadanie zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych, spełnienie określonych 

w uchwale kryteriów dochodowych. 
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Na kolejność rozpatrywania podań o przydział mieszkania mają również wpływ inne czynniki 

tj. sytuacja rodzinna osób wnioskujących o przydział mieszkań, w tym w szczególności, ilość 

osób tworzących rodzinę oraz ograniczenia zdrowotne (dzieci niepełnosprawne znajdujące się 

pod opieką, osoby starsze itp.). 

W 2025 r. na mieszkanie z zasobu gminy oczekiwało 13 osób. Średni czas oczekiwania na 

otrzymanie mieszkania wynosił w 2025 r. – 1 rok. 

W 2025 r. nie dokonano sprzedaży mieszkań, znajdujących się w zasobie gminy.  Nie wszczęto 

postępowań eksmisyjnych. Zaległości w opłatach za mieszkania będące w zasobie gminy 

wynosiły łącznie 75 272,56 zł i dotyczyły 12 mieszkań. 

W 2025 r. dokonano remontu budynków znajdujących się w: 

1. Strzałkowo ul. Ostrowska 8 – remont pieca w lokalu nr 7, 

2. Strzałkowo ul Ostrowska 19 – remont budynku, 

3. Strzałkowo ul. Powstańców Wielkopolskich 1 – termomodernizacja budynku, 

4. Kościanki 2 – wymiana instalacji elektrycznej, 

5. Strzałkowo, ul. Szkolna 20 – remont lokalu nr 1. 

6. Strzałkowo, ul. Kościuszki 3 – remont komina. 

 

TRANSPORT 

W 2025 r. Gmina Strzałkowo nie posiadała własnego transportu drogowego. Wychodząc 

naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Rada Gminy przekazała powiatowi słupeckiemu 

dotację celową w kwocie 23 686,58 zł na transport publiczny, w roku 2024 - 17 067,68 zł. 

Dotacja została przeznaczona na dofinansowanie utrzymania następujących kursów 

autobusowych: 

• Słupca - Słupca przez Strzałkowo – Szemborowo - Strzałkowo, 

• Słupca - Słupca przez Chwalibogowo - Wierzbocice, 

• Strzałkowo -Wilczna przez Słupca, 

• Wilczna – Powidz przez Słupca – Strzałkowo 

W 2025 r. kontynuowana była linia utworzona przez Gminę Strzałkowo przy pomocy Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu linia Unia -Młodziejewice-Kościanki-Graboszewo-Paruszewo-

Paruszewo2-Strzałkowo ul. Paruszewska-Strzałkowo.  Koszt zadania 115 964,80 zł , dotacja 

wojewody 104 160,00 zł , wkład własny 11 804,80 zł. 
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SPRAWY OBYWATELSKIE 

W roku 2025 przeprowadzano trzykrotnie konsultacje społeczne dot: 

1. Projektu „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych 

terenów położonych w obrębie ewidencyjnym Babin i Babin-Olędry”. 

2.  Projektu „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych 

terenów położonych w obrębie ewidencyjnym Babin, Babin-Olędry i Graboszewo”. 

3. Statutów sołectw Gminy Strzałkowo. 

W roku 2025 do Urzędu Gminy Strzałkowo wpłynęły 74 wnioski o udostępnienie informacji 

publicznej. 

W roku 2025 złożono 4 skargi w rozumieniu Kodeksu postępowania administracyjnego.  

1. Skarga obywatela na podłączenie licznika wody do domu. 

Po złożeniu wyjaśnień przez dzierżawce gminnych urządzeń wodociągowych skarga 

została częściowo uwzględniona. Doprowadzono nowe przyłącze wodociągowe do 

studni pomiarowej.   

2. Skarga obywatela na niewydanie pojemników do odpadów bio i szkła.  

Po złożeniu wyjaśnień przez odbiorcę odpadów skarga została uwzględniona. 

Pojemniki zostały wydane. Zwłoka wynikała z nieszczęśliwego zbiegu zdarzeń. 

3. Prokurator Rejonowy w Słupcy złożył skargę do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Poznaniu o stwierdzenie nieważności uchwał Rady Gminy 

Strzałkowo: Nr XXII/108/96 z dnia 26 sierpnia 1996 r. w sprawie ustalenia zasad 

przyznawania diet dla sołtysów oraz  uchwały Nr XIII/89/03 z dnia 23 października 

2003 r. w sprawie  zmiany uchwały Nr XXII/108/96 Rady Gminy w Strzałkowie z dnia 

26 sierpnia w sprawie zasad ustalania zasad przyznawania diet dla sołtysów, 

w związku z nieopublikowaniem ich w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu uwzględnił częściowo skargę. 

4. Prokurator Rejonowy w Słupcy złożył skargę do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Poznaniu o stwierdzenie nieważności uchwały Rady Gminy 

Strzałkowo Nr XIII/90/03 z dnia 23 października 2003 r. w sprawie ustalenia zasad 

i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Strzałkowo, w związku z nieopublikowanie 

ich w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu uwzględnił skargę. 
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W roku 2025 wpłynęły 4 petycje.  Przedmiotem petycji było: 

 

1. Petycja w sprawie pomocy przy likwidacji nadal trwającego systemu 

komunistycznego, zarządzanego przez nielegalne działające organizacje partyjne 

i sędziowskie oraz podjęcie współpracy z UCDIK, w celu wprowadzenia ładu 

konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednią z art.4 

KRP 

Petycja została pozostawiona bez rozpatrzenia, ponieważ nie spełniała wymogów 

określonych w art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy o petycjach. 

2. Petycja w sprawie obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów 

polskich. 

Rada Gminy Strzałkowo uchwałą nr X/107/2025 z dnia 12 czerwca 2025 roku 

postanowiła nie uwzględniać ww. petycji. 

3. Petycja w sprawie montażu oświetlenia ulicznego w miejscowości Rudy na drodze 

gminnej numer 425003P między numerami posesji 26, 27, 28, oraz 2A. 

Petycja została rozpatrzona pozytywnie. Lampy zostały zamontowane w styczniu 

2026r. 

     4 .  Petycja w sprawie poinformowania placówek edukacyjnych z programem edukacyjnym 

WINIARY „Gotuj się na zmiany. 

Petycja została rozpatrzona pozytywnie. Materiały edukacyjne pocztą elektroniczną 

zostały przekazane do Zespołów Szkolno-Przedszkolnych w Strzałkowie i Wólce 

 

W roku 2024 działały w gminie  43 organizacje pozarządowe, w tym: 2 fundacje, 10 klubów 

sportowych, 8 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych (OSP).  Były to następujące 

organizacje pozarządowe: 

1. Strzałkowska Grupa Biegowa „Sokół” w Strzałkowie. 

2. Strzałkowskie Stowarzyszenie „Futsal” w Strzałkowie. 

3. Stowarzyszenie Klub Sportowy „Polanin” w Strzałkowie.  

4. Fundacja „Strefa Przygód” w Stawie Drugim.  

5. Fundacja Droga do rozkwitu MIR w Strzałkowie. 

6. Ludowy Klub Sportowy „Dynamic” w Sierakowie.  

7. Ludowy Zespół Sportowy „Sparta” w Chwałkowicach. 

8. Ludowy Zespół Sportowy „Platan” w Stawie Pierwszym. 



71 
 

9. Ludowy Klub Sportowy „Korona” w Ciośnie.  

10. Stowarzyszenie „Razem” w Strzałkowie. 

11. Stowarzyszenie Sportowo-Kulturalne  „Gramy Dalej” w Strzałkowie. 

12. Stowarzyszenie „Rozwinąć Skrzydła” w Strzałkowie.  

13. Stowarzyszenie „Z Wiatrem i Pod Wiatr” w Słomczycach. 

14. Stowarzyszenie Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych Gminy Strzałkowo                             

w Strzałkowie.  

15. Stowarzyszenie Uśmiech Dziecka przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym                           

w Strzałkowie. 

16. Stowarzyszenie Społeczności Szemborowa. 

17. Strzałkowskie Stowarzyszenie Osób Starszych i Niepełnosprawnych. 

18. Towarzystwo Miłośników Ziemi Strzałkowskiej. 

19. Stowarzyszenie Kobiet Razem w Kornatach. 

20. Stowarzyszenie Pszczelarzy w Strzałkowie. 

21. Stowarzyszenie   Producentów Rolnych „Smak-Pol”. 

22. Gminny Związek Działkowców Strzałkowo. 

23. Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Przedsiębiorczości Produktu Lokalnego              

w Strzałkowie. 

24. Stowarzyszenie Rolników Strzałkowo. 

25. Stowarzyszenie PSLUR w Strzałkowie  

26. Klub Jeździecki „Ranczo pod Brzozami”. 

27. Stowarzyszenie „Polna Róża” w Skarboszewie. 

28. Stowarzyszenie „Naturalne Ostrowo Kościelne”.   

29. Strzałkowski Klub Karate. 

30. Uczniowski Klub Sportowy „Iskra” w Strzałkowie. 

31. Uczniowski Klub Sportowy HAGARD.  

32. Koło Gospodyń Wiejskich w Szemborowie. 

33. Koło Gospodyń Wiejskich „Maciejka” w Młodziejewicach 

34. Koło Gospodyń Wiejskich „Skarbowianki” w Skarboszewie. 

35. Koło Gospodyń Wiejskich „Paryżanki” w Paruszewie. 

36. OSP Babin. 

37. OSP Brudzewo. 

38. OSP Kornaty. 

39. OSP Krępkowo. 
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40. OSP Skarboszewo. 

41. OSP Strzałkowo. 

42. OSP Sierakowo. 

43. OSP Szemborowo. 

W ramach otwartych konkursów ofert, skierowanych do organizacji pozarządowych, zlecono 

wsparcie wykonania zadania publicznego „upowszechnianie kultury fizycznej i sportu”. 

Wpłynęły 4 oferty; Klub Sportowy „POLANIN” w Strzałkowie otrzymał 70 000,00 zł, 

Stowarzyszenie Strzałkowski Klub Karate w Wólce – 22 000,00 zł, Stowarzyszenie 

„Z WIATREM I POD WIATR” - 6 000,00 zł i Stowarzyszenie OSP w Babinie – 2 000,00 

zł. 

W ramach tzw. „małych grantów” – art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, wsparcie uzyskało Stowarzyszenie „Z WIATREM I POD WIATR” na 

zadanie z zakresu działalności na rzecz dzieci i młodzieży – 2 931,26 zł oraz na zadanie 

z zakresu kultury fizycznej i sportu – 10 000,00 zł. 

 

PRZESTĘPCZOŚĆ W GMINIE 

Posterunek Policji w Strzałkowie realizuje zadania związane z utrzymaniem porządku 

i bezpieczeństwa na terenie gminy Strzałkowo, którą swoją powierzchnią obejmują 142 km2,  

co stanowi przeszło 17% powierzchni powiatu z łączną liczba ludności ok. 10 tys. 

mieszkańców. Posterunek w roku 2025 pełnił służbę w składzie 10 osobowym, tj. kierownik, 

2 asystentów, 2 dzielnicowych, 4 policjantów i 1   referent. W roku 2025 na terenie działania 

Posterunku wszczęto łącznie 73 postępowań przygotowawczych. W roku 2024 było ich 67. 

Spośród wszczętych w roku ubiegłym postępowań na Posterunek Policji (PP) w Strzałkowie 

przypada 62, natomiast na Wydział Kryminalny Komendy Powiatowej Policji (KPP) w Słupcy 

11.  Strukturę wszczętych na terenie działania Posterunku Policji w Strzałkowie postępowań 

przygotowawczych obrazuje poniższa tabela: 

 

L.p. Kwalifikacja                                               2024 2025 

1. art. 157 § 1 i 2 k.k (uszkodzenie ciała) 2 3 

2. art. 209 § 1 k.k. (uchylania się od alimentacji) 9 14 

3. art. 279 § 1 k.k. (kradzież z włamaniem) 2 5 

4 art. 178a § 1 i 4 k.k. (prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości) 13 9 
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5. art.62 ust.1 ustawy o przeciwdziałaniu narkomani (narkotyki  4 6 

6. art. 278 § 1 k.k. (kradzież mienia) 2 4 

7. art. 244 k.k. (naruszenie sądowego zakazu) 6 3 

8. art. 284 § 1 i 2 k.k. (przywłaszczenie mienia) 0 2 

9. art. 263§2 k.k. (posiadanie broni lub amunicji bez pozwolenia) 1 2 

10. art. 286 § 1 k.k. (oszustwo) 6 4 

11. art. 288 § 1 kk (uszkodzenie mienia) 1 1 

12. art. 180a kk (cofnięcie uprawnień do kierowania pojazdami) 1 1 

13. art. 190§ 1 kk (groźby) 0 2 

14. art. 220§ 1 kk (narażenie pracownika) 0 1 

15. art. 207§ 1 kk (znęcanie) 3 1 

16. art. 306c § 1 kk (kradzież tablic rejestracyjnych) 5 2 

17. art. 177 § 1 i 2 kk (wypadek drogowy) 0 2 

18. art. 266§ 1 kk (wykorzystanie danych) 0 1 

19. art. 233§ 1 kk (składanie fałszywych zeznań) 0 1 

20. art. 155 kk (niemyślne spowodowanie śmierci) 0 3 

21. art. 222§ 1 kk (naruszenie nietykalności cielesnej funkcjonariusza) 0 1 

22. Art. 183§ 5 kk 0 1 

23. Art. 310 § 1 kk 2 2 

24. Art. 124 Ustawy Prawo farmaceutyczne 0 1 

25. Art. 270§ 1 kk 0 1 

 

 

Należy zauważyć, że nastąpił wzrost ilości wszczętych postępowań przygotowawczych 

w porównaniu do roku 2024 r. W 2025 r. wszczęto 73 postępowania, natomiast w 2024 r. -  67 

postępowania. W miejscowości Strzałkowo odnotowano wzrost o 5 przestępstw w porównaniu 

do roku 2024, natomiast na terenie gminy Strzałkowo odnotowano o jedno przestępstwo więcej 

niż w roku 2024. Najczęściej występującym przestępstwem jest przestępstwo kierowania 

pojazdami mechanicznymi w stanie nietrzeźwości oraz przestępstwo nie alimentacji. 

 

W 2025 roku funkcjonariusze PP w Strzałkowie ujawnili łącznie 393 wykroczenia w roku 2024   

– 873. 

203 sprawców zostało ukaranych w drodze postępowania mandatowego, w roku 2024 r.  – 479.  

Wobec 190 sprawców wykroczeń zastosowano pouczenia, w roku 2024 – 332.  Ponadto 

w analizowanym okresie wylegitymowano 3 257osób w roku 2024 – 3 485. 
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Doprowadzono 32 osoby, w roku 2024 r. – 38. 

 

 Wyniki osiągnięte w 2025 roku przez Posterunek Policji w Strzałkowie  

 
KATEGORIE 2024r. 2025r. 

Wylegitymowano osób 3 458 3 257 

Wystawione mandaty karne 479 203 

Ujawnione wykroczenia kradzieży, przywłaszczenia 26 19 

Ujawnione wykroczenia  dot. umyślnego zniszczenia 

cudzej rzeczy 

2 2 

Ujawnione wykroczenia dotyczące zakłócania ładu 

i porządku publicznego 

131 39 

Ujawnione wykroczenia dotyczące spożywania 

alkoholu w miejscach niedozwolonych 

34 23 

Ujawnione wykroczenia dotyczące bezpieczeństwa 

i porządku w komunikacji 

88 112 

Interwencje 441 330 

Gorące uczynki 26 8 

doprowadzenia 38 32 

Pouczenie 332 190 

 

Na terenie gminy Strzałkowo odnotowano 9 przestępstw kierowania pojazdami mechanicznymi 

pod wpływem alkoholu w roku 2024 było 13. Najmniej przestępstw tego typu było w okresie 

zimowym, natomiast najwięcej latem. Ponadto w Posterunku Policji w Strzałkowie 

przeprowadzone zostały również czynności wyjaśniające w związku z prowadzeniem pojazdów 

po użyciu alkoholu, których przeprowadzono łącznie 8. 

W roku 2025 Posterunek Policji w Strzałkowie nie odnotował zdarzeń z kategorii bójki          

i pobicia. Największe zagrożenie tego typu rodzajem przestępstwami występowało w okolicach 

gdzie odbywały się zabawy taneczne, tj. w miejscowości Babin oraz w rejonach lokali 

gastronomicznych, a więc na terenie miejscowości Strzałkowo. Podjęcie działań 

prewencyjnych i zapewnienie służb nocnych w soboty i niedziele, kiedy odbywają się zabawy, 
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pozwoliło na wyeliminowanie tego typu przestępstw. 

Stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

 Rok 2024 2025 

Liczba zdarzeń 

drogowych ogółem   

82 90 

 Liczba wypadków 

drogowych  

4 8 

Liczba osób, które 

odniosły obrażenia,  

4 8 

Liczba osób, które 

zginęły w 

wypadkach 

drogowych  

0 0 

Liczba kolizji 

drogowych 
 

74 82 

 

 

 

W 2025 roku zwiększyła się ilość odnotowanych zdarzeń drogowych. Policjanci Posterunku 

Policji   w Strzałkowie w celu zapewnienia bezpieczeństwa na drogach pełnili służbę również 

wspólnie z policjantami ruchu drogowego. W pięciu z ośmiu wypadków w roku 2025 obrażeń 

ciała doznali sprawcy, a postępowanie w tych sprawach prowadzone było w formie wykroczeń. 

W 2025 r. funkcjonariusze Posterunku Policji w Strzałkowie zabezpieczyli i obsługiwali 

wszystkie zdarzenia jakie zostały ujawnione i zgłoszone podczas pełnionych przez nich służb   

i osiągnęli następującą wykrywalność: 
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 Wszczęto  Zakończono  Ogólna wykrywalność 

 2024 2025 2024 2025 2024 2025 

Ogólnie  67 62 59 59 92,45 94,83 

Kryminalne 24 19 28 22 95,00 94,74 

 

W porównaniu do roku 2024 w 2025 r. nastąpił spadek ilości wszczętych postępowań przy 

jednoczesnym wzroście wykrywalności ogólnej – 94,83 %. W roku 2024 – 92,45%.   

W przypadku przestępstw kryminalnych również ilość stwierdzonych przestępstw 

w porównaniu do roku 2024 spadła, przy niewielkim spadku wykrywalności - 94,74 %. W roku 

2024 - 95,00% 

Wnioski końcowe 

Mówiąc o przestępczości w gminie Strzałkowo w roku 2025 trzeba stwierdzić, że poziom 

bezpieczeństwa znajduje się na wysokim poziomie. W celu jeszcze lepszych wyników tzn. 

ograniczenia przestępczości i aspołecznych zachowań konieczne jest prowadzenie w dalszym 

ciągu programów profilaktycznych np.” Razem Bezpieczniej”, które mają na celu ograniczenie 

zjawisk i reakcji, które budzą powszechny sprzeciw i poczucie zagrożenia. Programy obejmują 

poprawę bezpieczeństwa lokalnego i ograniczenie tzw. przestępczości pospolitej. W roku 

2025r. policjanci ściśle współpracowali z Zespołem Interdyscyplinarnym powołanym przez 

Wójta Gminy oraz szkołami. 

JEDNOSTKI OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ  

Na koniec roku 2025 na terenie gminy Strzałkowo działało 8 jednostek ochotniczej straży 

pożarnej (OSP) w miejscowościach: Strzałkowo, Skarboszewo, Krępkowo, Brudzewo, 

Szemborowo, Kornaty, Sierakowo i Babin.  

Wyposażenie poszczególnych jednostek OSP w sprzęt gaśniczy 

Lp. Jednostka Ilość 

członków 
Wyposażenie 

Samochody Węże Agregaty 

prądotwórcze 
Motopom

py 

Pilarki 

do  

drewna 

Pilarki do 

betonu 

1. Strzałkowo  94 4 70 3 7 5 2 

2. Babin  52 2 31 1 2 1 - 

3. Krępkowo  59 2 33 2 3 4 1 

4. Kornaty        61 1 19 - 3 - - 

5. Szemborowo  37 1 17 1 3 2 - 

6. Brudzewo 40 1 22 1 2 1 - 

7. Skarboszewo 17 1 17 1 2 - - 

8. Sierakowo 40 1 14 1 2 2 - 

 RAZEM     400 13   223 10 25 15 3 
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Działania jednostek OSP Gminy Strzałkowo w latach 2024 – 2025 

 
Lp. Siedziba 

jednostki 

OSP 

Rodzaj działań Ilość 

wyjazdów 

ogółem 
Pożary Miejscowe 

Zagrożenia 

Fałszywe 

alarmy 

2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 
1. Strzałkowo 16 16 72 60 9 9 97 85 

2. Babin 2 3 6 3 1 1 10 7 

3. Krępkowo 6 5 17 18 3 0 26 23 

4.  Kornaty 0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Szemborowo 2 1 0 1 0 0 2 2 

6. Brudzewo 2 3 2 3 2 0 5 6 

7. Skarboszewo 0 2 1 2 1 0 4 4 

8. Sierakowo 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Średni czas wyjazdu pierwszej jednostki OSP z powiatu słupeckiego do miejsca zdarzenia 

w latach 2024 – 2025 

Lp. Gmina/ 

miasto 

Liczba 

 zdarzeń w 

Gminie/mieście 

Średni czas 

wyjazdu 

w 2024 

Średni czas wyjazdu 

w 2025 

1. m. Słupca 166  3 min. 3 min. 

2. Lądek 99 3 min. 3 min. 

3. Strzałkowo 99 3 min.  4 min. 

4. Powidz  87 4 min.       5 min. 

5. Orchowo             69 2 min. 3 min. 

6. gm. Słupca  148 3 min. 3 min. 

7. Ostrowite   85 3 min.       4 min. 

8. Zagórów   157 4 min. 4 min. 
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EDUKACJA 

W 2025 r. funkcjonowały 2 szkoły podstawowe: Szkoła Podstawowa im. Powstańców 

Wielkopolskich w Strzałkowie i Publiczna Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza     

w Wólce. Szkoły funkcjonują w Zespołach Szkolno-Przedszkolnych. Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Strzałkowie został powołany z dniem 1 września 2018 roku, natomiast          

w Wolce 1 listopada 2017.  Na terenie Gminy działa 1 szkoła średnia: Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Strzałkowie. Organem prowadzącym Placówkę jest Powiat 

Słupecki. Przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Strzałkowie od 1 września 2025r. 

prowadzone są 4 klasy integracyjne i 2 klasy sportowe. W gminie w 2025 r. nie funkcjonowały 

szkoły niepubliczne. 

W roku 2025 - 1 uczeń miał zindywidualizowaną ścieżkę kształcenia, 3 uczniów realizowało 

nauczanie indywidualne w różnych miesiącach 2025.  

W przeliczeniu na 1 ucznia, wydatki na poszczególne szkoły z budżetu gminy kształtowały się 

następująco: 

• Zespól Szkolno-Przedszkolny w Strzałkowie – 22 403,49 zł 

• Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wólce – 35 089,74 zł 

Wydatki Gminy na oświatę wynosiły 28 114 620,05 zł, z czego wg. nowego mechanizmu 

określania tzw. potrzeb oświatowych, które zastąpiły dotychczasową część oświatową 

subwencji ogólnej z budżetu państwa wyniosły 16 950 741,00 zł (60,00 %). 

We wrześniu 2025 r. naukę rozpoczęło odpowiednio 808 uczennic i uczniów w szkołach 

podstawowych (Szkoła Podstawowa w Strzałkowie – 689 – w tym: 4 klasy integracyjne – 73, 

2 klasy sportowe - 48, Publiczna Szkoła Podstawowa w Wólce – 119,) i 314 dzieci 

w przedszkolach (publicznych i niepublicznych).  

W szkołach odbywała się nauka języka obcego – języka angielskiego (obowiązkowa w kl. I – 

VIII) i języka niemieckiego (w kl. VII – VIII). Dodatkowego języka obcego – niemieckiego 

(w klasach IV – VI) – uczyło się 311 uczennic i uczniów. 

W dwóch Zespołach Szkolno-Przedszkolnych jest łącznie 56 oddziałów (szkoła Podstawowa 

im. Powstańców Wielkopolskich w Strzałkowie – 32 oddziałów, Publiczna Szkoła Podstawowa 

im. Henryka Sienkiewicza w Wólce – 10 oddziałów, Przedszkole Gminne w Wólce – 3 

oddziały, Przedszkole Gminne Kubuś Puchatek w Strzałkowie – 11 oddziałów. Do jednej klasy 
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(oddziału) w szkole uczęszczało w 2025 r. średnio 19,23 osób. Najliczniejsze oddziały 

w szkołach to – 25 uczniów w klasie, najmniej liczne - 10 uczniów w klasie. 

W szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Strzałkowo zatrudniono 122 nauczycielek 

i nauczycieli, w tym 17 nauczycieli początkujących, 26 nauczycieli mianowanych, 78 

nauczycieli dyplomowanych. Na jednego nauczyciela przypada średnio 8,77 ucznia. 

W 2025 r.  w szkołach promocję uzyskało 812 osób, w tym w odniesieniu do poszczególnych 

szkół: w szkole podstawowej w Strzałkowie - 679, w szkole Podstawowej w Wólce -133. 

W 2025 roku placówki opuściło łącznie 102 absolwentów klas VIII. 

Egzamin ósmoklasisty sprawdzał wiedzę i umiejętności określone w podstawie programowej 

kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej. Poniżej średnie wyniki procentowe szkół 

z egzaminu ósmoklasisty 2025 r. 

W klasach VIII Szkół Podstawowych do egzaminu przystąpiło 102 uczniów. Poniżej 

przedstawiono wyniki poszczególnych szkół dla arkusza standardowego. 2 uczniów pisało 

sprawdzian na arkuszu dostosowanym. 

Egzamin ósmoklasisty 2025- język polski 
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Szkoła Podstawowa 

w Strzałkowie 

 74 62,69 61,35 60,00 61,63 64,00 

Publiczna Szkoła Podstawowa 

w Wólce 

 26 57,54 61,35 60,00 61,63 64,00 

 

Egzamin ósmoklasisty 2025 – matematyka 
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Szkoła Podstawowa 

w Strzałkowie 

74 41,57 38,70 42,90 47,41 50,00 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa w Wólce 

26 30,54 38,70 42,90 47,41 50,00 
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Egzamin ósmoklasisty 2025 – język angielski 
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Szkoła Podstawowa 

w Strzałkowie 

70 62,37 60,06 63,39 67,11 70,00 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa w Wólce 

26 53,85 60,06 63,39 67,11 70,00 

 

Egzamin ósmoklasisty 2025 - język niemiecki przystąpiło 4 uczniów w Szkole Podstawowej 

w Strzałkowie w związku z powyższym Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Poznaniu nie 

analizuje arkusza egzaminacyjnego pod kontem średnich wyników (analizie podlegają szkoły, 

gdzie przystąpiło do egzaminu co najmniej 5 uczniów). 

357 uczennic i uczniów, stanowiących 38,14% wszystkich uczennic i uczniów, dojeżdżało do 

szkoły za sprawą organizowanych przez gminę środków transportu. Z kolei 61,85% uczennic 

i uczniów było dowożonych przez rodziców lub też docierało do szkół za sprawą innych 

prywatnych form transportu. 

Przedszkola 

W 2025 r. funkcjonowały 2 przedszkola gminne w Strzałkowie i Wólce. Do gminnych 

przedszkoli uczęszczało średnio 263 dzieci. W dwóch przedszkolach łącznie było 

14 oddziałów.  

Do przedszkoli uczęszczały dzieci z następujących roczników (średnio): 

• Dzieci w wieku 2 lat – 3 dzieci,  

• Dzieci w wieku lat 3 – 45 dzieci,  

• Dzieci w wieku lat 4 – 56 dzieci,  

• Dzieci w wieku lat 5 – 85 dzieci, 

• Dzieci w wieku lat 6 – 72 dzieci. 

W gminie funkcjonowały: 1 niepubliczne przedszkole, 1 niepubliczny żłobek.  

Zgodnie z informacją podaną przez Dyrektora Niepublicznego Przedszkola z Oddziałami 

Integracyjnymi w Strzałkowie w Systemie Informacji Oświatowej na dzień 30 września 2025 r. 

do przedszkola uczęszczało 51 dzieci. 
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W dniu 05.12.2025 r. przeprowadzono w żłobku w Strzałkowie, z siedzibą przy ul. J. Korczaka 

1, 62-420 Strzałkowo czynności nadzorcze. Według oświadczenia Dyrektora do żłobka 

zapisanych jest 15 dzieci w wieku do lat 2. Zajęcia prowadzone są w dwóch grupach. 

W 2025 roku na prowadzenie przedszkoli gmina wydała 7 281 753,57 zł. 

BIBLIOTEKI 

W gminie w 2025 r. funkcjonowała 1 biblioteka. Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2025 r. 

wynosił 24 478 woluminów, natomiast na koniec 2025 roku 24 671 woluminów.  W 2025 

roku przybyło: 

• 544 książek za kwotę 18 345,49 zł ze środków samorządowych, 

• 198 książek za kwotę 6 990,00 zł środków finansowych Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego Programu rozwoju Czytelnictwa 

2.0 na lata 2021-2025 

• 178 woluminów, jako dar od czytelników.  

W przeliczeniu na 1 mieszkańca, łączna liczba woluminów na dzień 31 grudnia 2025 r. 

wynosiła 2,54. W 2025 r. biblioteka nie zapewniała możliwości wypożyczenia płyt CD i DVD.  

W roku 2025 zarejestrowanych było 672 czytelników. W stosunku do 2024 roku liczba 

czytelników zwiększyła się o 7 osób.  W ciągu roku z usług biblioteki skorzystały stacjonarnie 

2 442 osoby i 2 595 osób korzystało z katalogu OPAC (szukamksiązki.pl), ogółem 5 037 

mieszkańców gminy. Wypożyczonych zostało łącznie 13 056 woluminów.  

W 2025 roku wzbogacono zbiory biblioteki m.in. o książki z serii DUŻE LITERY dla osób 

niedowidzących oraz literaturę piękną dla dorosłych i książki dla dzieci, lektury szkolne, część 

zakupu stanowiły woluminy na „życzenie czytelników”. Ponadto bezpłatnie udostępniano 

ebooki., audiobooki i synchrobooki w aplikacji LEGIMI oraz Cyfrowej Wypożyczalni 

Publikacji Naukowych ACADEMICA. 

Wg stanu na dzień 31 grudnia 2025 roku Biblioteka zatrudniała 6 pracowników, w tym 5 na 

umowę pracę ma czas nieokreślony, 1 osoba na czas określony (zatrudnienie po stażu). 

W bibliotece użytkowano 8 komputerów. Wszystkie posiadały dostęp do szerokopasmowego 

INTERNETU.  Biblioteka zapewniała możliwość korzystania z katalogu on-line oraz 

możliwości zdalnego (internetowego) składania zamówień. 

W 2025 r. biblioteka zorganizowała następujące wydarzenia: akcję „Narodowe czytanie”,  

1 konkurs plastyczny, 10 wykładów popularno-naukowych, 2 wystawy fotografii, 6 wystaw 
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prac, 24 zajęć biblioterapeutycznych, 18 lekcji bibliotecznych i 20 warsztatów literackich dla 

najmłodszych czytelników, akcję „Ferie w bibliotece z samorządem Gminy Strzałkowo”,  

12 spotkań Dyskusyjnego Klubu Książki, 75 godziny nauki języka angielskiego dla seniorów 

oraz 3 spotkania autorskie. Ponadto nowością są bezpłatne lekcje języka niemieckiego dla 

dzieci w wieku szkolnym prowadzone przez wolontariusza (26 spotkań) oraz „Poranki  

z książką” dla dzieci od 0 do 4 roku życia (7 spotkań), Rowerowy Rajd Seniora „Jedź z głową 

– załóż kask”. W wydarzeniach tych wzięło udział 2 393 mieszkańców. 

Biblioteka uczestniczyła w programie Mała Książka Wielki Człowiek, Programie 

Wieloletnim Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 Priorytet 1 – 

Poprawa Oferty Bibliotek Publicznych. 

W 2025 roku na prowadzenie biblioteki i upowszechnianie czytelnictwa Gmina wydatkowała 

617 741,00 zł.  

OŚRODKI KULTURY 

W gminie w 2025 r. funkcjonował Gminny Ośrodek Kultury i Sportu (GOKiS). Budynek 

w Strzałkowie dostosowany jest do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. GOKiS 

w Strzałkowie, działający na podstawie statutu i mocy uchwały nr VII/80/2019 Rady Gminy 

Strzałkowo prowadzi działalność kulturalną i sportową, której oferta skierowana jest do 

mieszkańców gminy Strzałkowo.  

W roku 2025 w GOKiS zorganizowano następujące wydarzenia: 

Lp. Data Nazwa wydarzenia Ilość osób 

biorących 

udział 
1.  10.01.2025 Koncert noworoczny 150 

2.  16.01.2025 Wykład SUTW 82 

3.  18.01.2025 Koncert w Kinie za Rogiem 17 

4.  20.01.2025 Wyjazd do VWP Białężyce 10 

5.  20.01.2025 Warsztaty plastyczne dla dzieci 10 

6.  21.01.2025 Wyjazd do VWP Białężyce 10 

7.  21.01.2025 Warsztaty pizzy 20 

8.  22.01.2025 Wyjazd do VWP Białężyce 10 

9.  22.01.2025 Warsztaty pizzy 20 

10.  23.01.2025 Wyjazd do VWP Białężyce 10 

11.  23.01.2025 Bal karnawałowy dla dzieci 40 

12.  23.01.2025 Warsztaty pizzy 20 

13.  24.01.2025 Wyjazd do VWP Białężyce 10 

14.  24.01.2025 Warsztaty garncarskie 15 
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15.  26.01.2025 Finał WOŚP 150 

16.  27.01.2025 Turniej siatkarski dla klas VI-VIII 12 

17.  28.01.2025 Dzień z dmuchańcami 150 

18.  29.01.2025 Turniej piłki nożnej dla klas VII-VIII 20 

19.  29.01.2025 Turniej piłki nożnej dla klas II-III 25 

20.  31.01.2025 Turniej siatkarski dla klas IV-V 10 

21.  31.01.2025 Pokaz magii dla dzieci 130 

22.  02.02.2025 Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej 15 

23.  02.02.2025 Zakończenie Strzałkowskiej Ligi Halowej Piłki 

Nożnej Dzieci i Młodzieży – Żak Starszy 

50 

24.  06.02.2025 Spektakl sekcji teatralnej SUTW  90 

25.  09.02.2025 Zakończenie Strzałkowskiej Ligi Halowej Piłki 

Nożnej Dzieci i Młodzieży – Orlik Młodszy 

50 

26.  20.02.2025 Wykład SUTW 65 

27.  23.02.2025 Zakończenie Strzałkowskiej Ligi Halowej Piłki 

Nożnej Dzieci i Młodzieży - Młodzik 

50 

28.  02.03.2025 Zakończenie Strzałkowskiej Ligi Halowej Piłki 

Nożnej Dzieci i Młodzieży – Orlik Starszy 

50 

29.  03.03.2025 Bieg Tropem Wilczym 120 

30.  05.03.2025 Koncert w Kinie za Rogiem 20 

31.  09.03.2025 Zakończenie Strzałkowskiej Ligi Halowej Piłki 

Nożnej Dzieci i Młodzieży – Żak Młodszy 

50 

32.  20.03.2025 Wykład SUTW 94 

33.  31.03-

05.04. 2025 

Wyjazd krajoznawczy SUTW  47 

34.  10.04.2025 Wykład SUTW 48 

35.  14.04.2025 Konkurs recytatorski „Czerwieńcie, zieleńcie 

się słowa” – eliminacje rejonowe 

17 

36.  23, 

24.04.2025 

Konkurs recytatorski „Czerwieńcie, zieleńcie 

się słowa” – finał 

84 

37.  01.05.2025 Turniej piłki plażowej dla klas IV-VI 30 

38.  01.05.2025 Majowy Rajd Rowerowy 150 

39.  02.05.2025 Turniej piłki plażowej dla klas VII-VIII 25 

40.  03.05.2025 Turniej piłki nożnej dla klas IV-VI 50 

41.  03.05.2025 Festiwal Piosenki Maryjnej 20 

42.  15.05.2025 Wykład SUTW 52 

43.  21-

22.05.2025 

Spektakle sekcji teatralnej SUTW dla dzieci  300 

44.  24.05.2025 Rowerowy Rajd Seniora 150 

45.  01.06.2025 Turniej tenisa ziemnego 50 

46.  04-

05.06.2025 

Spektakle Teatru Fredry w Gnieźnie dla dzieci 200 

47.  10.06.2025 Zakończenie roku akademickiego SUTW 126 

48.  21.06.2025 Dni Strzałkowa  6000 

49.  22.06.2025 Biegi uliczne „Strzałkowo-dobry kierunek” 500 

50.  22.06.2025 Rajd rowerowy 200 

51.  22.06.2025 Koncert w Strefie Relaksu 70 

52.  30.06.2025 Turniej tenisa ziemnego 30 

53.  05.07.2025 Festyn charytatywny w parku 250 
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54.  06.07.2025 Radio Strzałkowo – wywiad w Strefie Relaksu 30 

55.  07.07.2025 Dzień w siodle 90 

56.  07-

11.07.2025 

Warsztaty rękodzieła dla seniorów 10 

57.  09.07.2025 Turniej piłki plażowej dla klas III-VI 25 

58.  10.07.2025 Warsztaty Lego 30 

59.  11.07.2025 Turniej piłki plażowej dla klas VII-VIII 30 

60.  15.07.2025 Turniej piłki plażowej – szkoły 

ponadpodstawowe 

20 

61.  18.07.2025 Turniej piłki nożnej dla klas IV-VI 20 

62.  22.07.2025 Turniej piłki nożnej dla klas II-III 36 

63.  23.07.2025 Warsztaty gotowania w „Kuchni na warsztat” 19 

64.  25.07.2025 Silent Disco w Strefie Relaksu 30 

65.  25.07.2025 Radio Strzałkowo – wywiad w Strefie Relaksu 15 

66.  01.08.2025 Turniej piłki plażowej – szkoły 

ponadpodstawowe 

30 

67.  04.08.2025 Turniej piłki plażowej dla klas III-IV 25 

68.  04-

08.08.2025 

Warsztaty malarstwa dla seniorów 10 

69.  05.08.2025 Warsztaty kreatywne 15 

70.  06.08.2025 Warsztaty wokalne 15 

71.  06.08.2025 Wyjazd na kajaki 24 

72.  07.08.2025 Wycieczka krajoznawcza 35 

73.  09.08.2025 Koncert w Strefie Relaksu 20 

74.  13.08.2025 Warsztaty gotowania w „Kuchni na warsztat” 20 

75.  14.08.2025 Turniej piłki plażowej dla klas VII-VIII 30 

76.  14.08.2025 Kino plenerowe w Strefie Relaksu 100 

77.  23.08.2025 Koncert w Kinie za Rogiem 10 

78.  24.08.2025 Turniej piłki nożnej dla klas I-III 20 

79.  25.08.2025 Turniej piłki nożnej dla klas IV-VI 25 

80.  30.08.2025 Koncert w Strefie Relaksu 30 

81.  31.08.2025 Radio Strzałkowo – wywiad w Strefie Relaksu 15 

82.  13-

14.09.2025 

Foodstival w Strefie Relaksu 200 

83.  14.09.2025 Rajd rowerowy 30 

84.  19.09.2025 StrzałFest 150 

85.  25.09.2025 Inauguracja roku SUTW 154 

86.  28.09.2025 Koncert w Kinie za Rogiem 25 

87.  04.10.2025 Wycieczka krajoznawcza do Winnicy Jaworowo 35 

88.  14.10.2025 Wycieczka krajoznawcza do Bydgoszczy 50 

89.  16.10.2025 Wykład SUTW 70 

90.  22.10.2025 Koncert w Kinie za Rogiem 25 

91.  06.11.2025 Wykład SUTW 60 

92.  07.11.2025 Koncert w Kinie za Rogiem 22 

93.  11.11.2025 Obchody Święta Niepodległości 100 

94.  14.11.2025 Wyjazd na koncert do Filharmonii Poznańskiej 35 

95.  23.11.2025 Biesiada Zespołów Chóralnych 80 

96.  29.11.2025 Warsztaty kulinarne „Zdrowie na talerzu” 30 

97.  07.12.2025 III Strzałkowski Jarmark Bożonarodzeniowy 900 
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98.  11.12.2025 Wykład SUTW 43 

99.  14.12.2025 Wieczerza wigilijna seniorów 200 

100.  27.12.2025 Obchody Narodowego Dnia Zwycięskiego 

Powstania Wielkopolskiego 

50 

101.  27.12.2025 Wyjazd na koncert do Filharmonii Poznańskiej 40 

OGÓŁEM    13 052  

 

Łącznie w wydarzeniach okazjonalnych udział wzięło 13 052 osób.   

 

Informacja z działalności Strzałkowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

 

Zajęcia SUTW prowadzone były w 15 sekcjach tematycznych. Ogółem grupy pracowały 

w następujących konfiguracjach: 

 

Sekcja Ilość grup 

zajęciowych 

Ilość 

przepracowanych 

godzin/spotkań 

Ogółem ilość 

osób biorących 

udział  

w zajęciach 
Geograficzno-krajoznawcza 1 10  794 

Gimnastyczna 2 82 1 157 

Informatyczna 4 116   741 

Języka angielskiego 2 116  541 

Muzyczna 2 56  289 

Rękodzieła 1 46,5  415 

Taneczna 2 76,5  543 

Teatralna 1 82 726 

Turystyczna 1 4 wycieczki 148 

Malarstwa 1 45 249 

Kinomanów 2 42 423 

Aerobiku 1 22 456 

Jogi 2 58 886 

Siłownia 2 64 704 

Gimnastyka w wodzie 5 90 1 062 

Ogółem liczba osób:                                                                                        9 158 

 

Stałe formy zajęć prowadzone w GOKiS 
 

Lp. Nazwa Częstotliwość Uczestnicy Ogólna tematyka 

 
1.  Koło taneczne 1 x w tygodniu 20 Zajęcia nauki tańca 

przeznaczone dla dzieci i 

młodzieży 
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2.  Studio piosenki 1x w tygodniu 11 Indywidualne zajęcia 

wokalne przeznaczone dla 

dzieci młodzieży 

3.  Zespół ludowy 

Złoty Wiek 

1x w tygodniu 14 Zajęcia, próby zespołu 

ludowo biesiadnego 

4.  Chór Kantata 1x w tygodniu 20 Próby, udział w imprezach 

okolicznościowych 

5.  Orkiestra Dęta 

Gminy 

Strzałkowo 

1x w tygodniu 25 Próby, udział w imprezach 

okolicznościowych 

6.  Sekcja piłki 

siatkowej 

dziewcząt 

 4x w tygodniu 30 Treningi dwóch grup 

siatkarskich 

7.  Sekcja piłki 

nożnej chłopców i 

dziewcząt 

1x w tygodniu 20 chłopców 

15 dziewcząt 

Treningi piłkarskie 

8.  Sekcja piłki 

ręcznej 

3x w tygodniu 12 Treningi grupy 

zawodników piłki ręcznej, 

udział w WLPR 

9.  Szkółka tenisa 

ziemnego 

2 x w tygodniu 40 Nauka tenisa zimnego na 

korcie tenisowym 

10.  Orlik -2 grupy 2x w tygodniu 50 Treningi grup dziecięcych 

w piłce nożnej 

11.  Sekcja piłki 

nożnej chłopców 

7-8 lat 

3x w tygodniu x 

1 godz 

19 Zajęcia z piłki nożnej i 

uczestnictwo w 

rozgrywkach sekcji piłki 

nożnej. 

12.  Sekcja piłki 

nożnej chłopców 

9-10 lat 

3x w tygodniu x 

2 godz. 

38 (dwie 

grupy) 

Zajęcia z piłki nożnej i 

uczestnictwo w 

rozgrywkach sekcji piłki 

nożnej. 

13.  Sekcja piłki 

nożnej chłopców 

10-11 lat 

3x w tygodniu x 

2 godz. 

28 Zajęcia z piłki nożnej i 

uczestnictwo w 

rozgrywkach sekcji piłki 

nożnej. 

14.  Sekcja piłki 

nożnej chłopców 

12 lat 

3x w tygodniu x 

2 godz. 

18 Zajęcia z piłki nożnej i 

uczestnictwo w 

rozgrywkach sekcji piłki 

nożnej. 

15.  Sekcja piłki 

nożnej chłopców 

13-14 lat 

3x w tygodniu x 

2 godz. 

16 Zajęcia z piłki nożnej i 

uczestnictwo w 

rozgrywkach sekcji piłki 

nożnej. 

16.  Sekcja piłki 

nożnej pow. 18 lat 

3x w tygodniu x 

2 godz. 

25 Zajęcia z piłki nożnej i 

uczestnictwo w 

rozgrywkach sekcji piłki 

nożnej. 
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Sprawozdanie z działalności Kina za Rogiem 

 

Miesiąc Seanse 

otwarte 

Seanse „na 

życzenie” 

Seanse 

darmowe 

ferie/SUTW 

Koncerty/ 

retransmisje 

koncertów 

Liczba 

widzów 

styczeń 3/8 1/12 15/269 2/37 326 

luty 6/20 2/25 4/64 0 109 

marzec 6/14 11/162 4/63 2/40 279 

kwiecień 2/4 5/101 4/57 1/23 185 

maj 2/4 4/67 4/44 2/41 156 

Czerwiec 1/2 7/149 0 0 151 

Lipiec 0 0 18/252 0 252 

Sierpień 0 2/47 13/155 1/10 212 

Wrzesień 3/10 1/13 0 2/50 73 

Październik 2/15 1/19 4/68 3/70 172 

Listopad 5/23 5/65 7/127 1/22 237 

Grudzień 1/6 1/20 7/139 0 165 

ogółem 31/106 40/680 80/1238 14/293 2317 

 

PRZEDSIĘBIORCY 

 

W roku 2025 zarejestrowano w gminie, w rejestrze Centralnej Ewidencji i Informacji 

o Działalności Gospodarczej (CEIDG) 80 nowych przedsiębiorców.  W roku 2024 – 44, w 2023 

roku – 98. Najczęściej przedmiotem działalności tych przedsiębiorstw były usługi remontowo-

budowlane. W 2025 r. wyrejestrowano 23 przedsiębiorców.  W roku 2024 – 21, w roku 2023 – 

20,  

 

OCHRONA ŚRODOWISKA  

 

W gminie funkcjonują następujące zakłady szczególnie uciążliwe dla środowiska:  

• Strabag sp. z o.o. – emisja pyłów;  

• Terminal Sp. z o.o. – emisja pyłu węglowego,  

• Wielkopolskie Przedsiębiorstwo Przemysłu Ziemniaczanego S.A. Staw – emisja zapachowa;  

• Spółdzielnia Mleczarska Udziałowców w Strzałkowie – zrzut ścieków.  

Od roku 2018 r. w miejscowości Strzałkowo działa system monitorowania jakości powietrza 

w postaci czujników, które mierzą m.in. poziom stężenia szkodliwych dla zdrowia pyłów 

zawieszonych PM2.5 i PM10. Wyniki pomiarów dostępne są na platformie www.map.airly.eu, 
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w aplikacji na system Android i IOS, a także na stronie internetowej Gminy i na specjalnej 

tablicy led znajdującej się na skrzyżowaniu ul. Al. Prymasa Wyszyńskiego i ul. Księdza 

Marusarza. W miesiącach styczeń-marzec 2025 r. średni indeks pyłów PM10, PM2,5 PM1 

wyniósł - 36,055 Airly CAQI. Dla miesięcy II kwartału, czyli kwiecień–czerwiec średni indeks 

wynosił 20,62 Airly CAQI. Średni indeks III kwartału wyniósł 19,12 Airly CAQI. Średni 

indeks IV kwartału wyniósł 35,51 Airly CAQI.  

W 2025 r. r. udzielono 9 dotacji o łącznej kwocie 17 299,00 zł na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków. W roku 2024 r. udzielono 7 takich dotacji o łącznej kwocie 13 373,00 

zł, a w 2023 r. dofinansowano budowę 6 w kwocie 10 625,91 zł.  

W 2025 r. udzielono 93 dotacji o łącznej kwocie 279 000,00 zł na wymianę systemu ogrzewania 

węglowego na ogrzewanie gazowe, elektryczne lub na biopaliwo. W roku 2024 r. takich dotacji 

było 34 na kwotę 102 000,00 zł, a w 2023 - 43. na kwotę 129 000,00 zł. 

W 2025 roku na terenie gminy nie było wysypiska odpadów komunalnych. Corocznie 

przeprowadza się monitoring zamkniętego i zrekultywowanego składowiska odpadów 

w miejscowości Kokczyn, działka nr ew. 445/4 obręb geodezyjny w Brudzewo. Na ten cel 

w 2025 r. przeznaczono kwotę 8 677,65 zł. Monitoring przeprowadziła firma z Warszawy. 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. na 1 mieszkańca gminy przypadało 118,9 kg odpadów 

zmieszanych oraz 363,7 kg odpadów selektywnych (zbiórka u źródła i z PSZOK-u).  W roku 

2024 było to odpowiednio 100,00 kg i 356,00 kg.  
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PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

W roku 2025 r. miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objęte było 10,30% 

powierzchni gminy. 

W 2025 r. podjęto uchwały: 

• w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenów położonych w obrębie ewidencyjnym Babin, Babin-Olędry i Graboszewo 

(uchwała nr IX/92/2025 z 15.04.2025 r.) 

• w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

wybranych terenów położonych w obrębie ewidencyjnym Babin i Babin-Olędry 

(uchwała nr XIV/123/2025 6.11.2025 r.) 

• w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenów w obrębie geodezyjnym Strzałkowo w rejonie drogi krajowej nr 92 i linii 

kolejowej (uchwała nr XIV/124/2025 6.11.2025 r.) 

• w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla wybranych terenów położonych w obrębach geodezyjnych Babin, 

Babin-Olędry, Brudzewo, Kornaty, Krępkowo, Ostrowo Kościelne, Rudy, Strzałkowo, 

Szemborowo, Wólka (uchwała nr XIV/125/2025 z 6 listopada 2025 r.) 

• w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Słomczyce, obręb geodezyjny 

Babin (uchwała nr XVI/136/2025 z 30 grudnia 2025 r.). 

 

REJESTR 

 OBOWIĄZUJĄCYCH MIEJSCOWYCH PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA 

PRZESTRZENNEGO NA TERENIE GMINY STRZAŁKOWO  

 

 

Lp. 

 

Numer i data 

uchwały 

Rady Gminy 

Strzałkowo 

 

Tytuł miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego lub 

zmiany planu 

 

 

Dziennik urzędowy 

publikujący akt 

 

1. XIX/85/96 

18.04.1996r. 
Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego w  rejonie ul. Rolniczej 

Dz. Urz. Woj. Kon.                     

Nr 21, poz.180  

26.05.1996r. 

2. XIII/80/99 

24.11.1999r. 

W sprawie uchwalenia zmiany 

niektórych ustaleń planu 

zagospodarowania przestrzennego 

Dz. Urz. Woj. Wlkp.            

Nr 92, poz. 1657   

21.XII.1999r. 
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gminy Strzałkowo   

3. XXXI/216/01 

12.07.2001r. 

W sprawie uchwalenia miejscowego  

planu zagospodarowania przestrzennego 

terenu w rejonie ul. Gen. Sikorskiego i 

ul. Szkolnej w   Strzałkowie (działki nr 

469/2, 470, 471/1 i 472/4) 

Dz. Urz. Woj. 

Wlkp.                   

Nr 94, poz. 1837     

08.VIII.2001r. 

4. XXXI/217/01 

12.07.2001r. 

W sprawie uchwalenia miejscowego 

planu  zagospodarowania przestrzennego 

terenu w rejonie  ul. Orzeszkowej w 

Strzałkowie (działki nr 257/3, 260/6 i 

260/8) 

Dz. Urz. Woj. Wlkp.            

Nr 94 poz.1838    

08.VIII.2001r. 

5. XXXIII/236/2001 

18.10.2001r. 

Zmiana miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w 

miejscowości Strzałkowo w rejonie ulicy 

Powidzkiej 

Dz. Urz. Woj. Wlkp.             

Nr 141 poz. 2859   

21.XI.2001r. 

6. VI/32/03 

23.01.2003r. 
Plan zagospodarowania przestrzennego 

gminy Strzałkowo, obejmującego tereny 

w miejscowości Strzałkowo 

Dz. Urz. Woj. Wlkp.          

Nr 32, poz.599.   

24.03.2003r. 

7. VI/33/03 

23.01.2003r. 

Zmiana miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w 

miejscowości Strzałkowo obejmującego 

tereny we wsi Słomczyce 

Dz. Urz. Woj. Wlkp.           

Nr 32, poz. 600.    

4.03.2003r. 

8. VI/34/03 

23.01.2003r 

Zmiana miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w 

miejscowości Strzałkowo obejmującego 

tereny we wsiach Skarboszewo, 

Graboszewo 

Dz. Urz. Woj. Wlkp.         

Nr 32, poz. 601.           

4.03.2003r. 

9. VI/35/03 

23.01.2003r. 

Zmiana miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w 

miejscowości Strzałkowo obejmującego 

tereny we wsi Janowo 

Dz. Urz. Woj. Wlkp.              

Nr 32, poz. 602.  

24.03.2003r. 

10. VI/36/03 

23.01.2003r. 

Zmiana miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w 

miejscowości Strzałkowo obejmującego 

tereny we wsi Szemborowo 

Dz. Urz. Woj. Wlkp.              

Nr 32, poz. 603.     

24.03.2003r. 

11. XIII/87/03 

23.10.2003r. 

Zmiana miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego  

w miejscowości Strzałkowo w obrębie 

geodezyjnym Wólka w rejonie 

skrzyżowania drogi   krajowej nr 92  

z drogą wojewódzką nr 260 

Dz. Urz. Woj. Wlkp.              

Nr 184 , poz.3426. 

1.12.2003r. 

12. XIII/68/07 

25.10.2007r. 

Zmiana miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 

obrębu geodezyjnego Strzałkowo 

(obszar w rejonie ul. Leśnej) 

Dz. Urz. Woj. 

Wlkp.  

Nr 193, poz. 4295. 

14.12.2007r.            

13. XIII/69/07 

25.10.2007r. 

Zmiana miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 

obrębu geodezyjnego Strzałkowo 

Dz. Urz. Woj. 

Wlkp.  

Nr 193, poz. 4296. 
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(obszar w rejonie ul. Powstańców 

Wielkopolskich) 

14.12.2007r. 

14. XXVII/157/08 

30.12.2008r. 

Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego terenów pod 

aktywizacją gospodarczą  i usługi, 

obszar działki oznaczony nr 95  

w obrębie geodezyjnym Wólka, gmina 

Strzałkowo 

Dz. Urz. Woj. 

Wlkp.  

Nr 36, poz. 521. 

10.03.2009r.  

 

15. XXVII/158/08 

30.12.2008r. 

Zmiana miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

obrębu geodezyjnego Strzałkowo dla 

terenu działki oznaczonej  

nr geodezyjnym 548/4 położonej  

w miejscowości Strzałkowo z 

przeznaczeniem pod usługi publiczne 

Dz. Urz. Woj. 

Wlkp.          Nr 36, 

poz. 522.   

10.03.2009r. 

 

16. XXIX/182/09 

23.04.2009r. 

Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego  dla inwestycji celu 

publicznego w zakresie dwutorowej 

napowietrznej linii 

elektroenergetycznej 400kV 

Kromolice – Pątnów na odcinku 

położonym w gminie Strzałkowo 

Dz. Urz. Woj. 

Wlkp.              Nr 

121 poz.1965.                

22. 06. 2009r. 

17. XXXV/225/09 

17.12.2009r. 

Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego  w Strzałkowie  

w rejonie ulicy Al. Prymasa 

Wyszyńskiego i ulicy Sosnowej 

Dz. Urz. Woj. 

Wlkp.  

Nr 45, poz. 1059. 

10.03.2010r. 

18. IV/21/2011 

27.01.2011r. 

Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla inwestycji-  farma 

elektrowni wiatrowych oraz ustalenie 

zakazu zabudowy zagrodowej  

i mieszkaniowej na terenach położonych 

w obrębie geodezyjnym: Skarboszewo, 

Strzałkowo, Paruszewo,  w gminie  

Strzałkowo, część ‘’A’’ 

Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

Nr  64, poz. 1116 

16.04.2011r. 

19. VI/43/2011 

02.06.2011r. 

Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego  w Strzałkowie  

w rejonie ulicy Al. Prymasa 

Wyszyńskiego i drogi gminnej  

nr 424023 

Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

Nr  223, poz.3524 

22.08.2011r. 

20. VII/54/2011 

30.06.2011r. 

Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego  terenów  

w Strzałkowie oznaczonych numerami 

geodezyjnymi 570/7, 573/11 i 572 

Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

Nr  257, poz. 4046 

26.09.2011r. 
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21. XV/129/2012 

19.04.2012r. 

 

 

Miejscowy  plan  zagospodarowania 

przestrzennego w zakresie lokalizacji 

zabudowy  przemysłowej i  usługowej w 

rejonie miejscowości Wólka  

w obrębie geodezyjnym Wólka, gmina 

Strzałkowo 

Dz. Urz. Woj. Wlkp.  

poz. 2214 

14.05.2012 r. 

22. 

 

 

XIX/166/2012 

08.11.2012r. 

 

Miejscowy plan  zagospodarowania  

przestrzennego w zakresie lokalizacji 

zabudowy mieszkaniowej i  usługowej  w 

rejonie miejscowości Słomczyce  

w obrębie geodezyjnym Babin 

Dz. Urz. Woj. Wlkp.  

poz. 2004 

06.03.2013 r. 

 

23. XXII/199/2013 

14.03.2013r. 

Zmiana miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego obrębu  

geodezyjnego Strzałkowo 

Dz. Urz. Woj. Wlkp.  

poz. 3103 

22.04.2013 r. 

24. XI/68/2015 

24.09.2015 r. 

Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego wybranych terenów 

obrębie geodezyjnym Babin, gmina 

Strzałkowo 

Dz. Urz. Woj. Wlkp.  

poz. 5900 

14.10.2015 r. 

25. XII/79/2015 

29.10.2015 r. 

Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego terenów  

w miejscowości Strzałkowo w rejonie ulic 

Górnej, Iwaszkiewicza, Al. Prym. 

Wyszyńskiego 

Dz. Urz. Woj. Wlkp.  

poz. 6938 

18.11.2015 r. 

 

26. XXVIII/188/2017 

23.02.2017 r. 

Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla wybranych terenów w 

miejscowości Strzałowo dla rejonu ulicy 

Kopernika, ulicy Ogrodowej, ulicy 

Rolniczej 

Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

poz. 2178  

20.03.2017 r. 

27. XXXI/212/2017 

25.05.2017 r. 

Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla wybranych terenów w 

miejscowości Strzałkowo dla rejonu przy 

ulicy Paruszewskiej, ulicy Al. Prymasa 

Wyszyńskiego 

Dz. Urz. Woj. Wlkp.  

poz. 4127 

30.05.2017 r. 

28. XXXV/254/2017 

28.12.2017 r. 

Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla wybranych terenów w 

obrębie geodezyjnym Brudzewo,  

w rejonie miejscowości Kokczyn Drugi i 

drogi wojewódzkiej 260 

Dz. Urz. Woj. Wlkp.  

poz. 460 

09.01.2018 r. 

29. XXXV/255/2017 

28.12.2017 r. 

Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów  

w miejscowości Strzałkowo w rejonie ulic 

Górnej, Iwaszkiewicza, Al. Prym. 

Wyszyńskiego 

Dz. Urz. Woj. Wlkp.  

poz. 700 

16.01.2018 r. 

30. XXXVIII/282/2018 

22.03.2018 r. 

Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie geodezyjnym 

Staw w rejonie drogi krajowej nr 92  

i drogi powiatowej 3077P 

Dz. Urz. Woj. Wlkp.  

poz. 3131 

06.04.2018 r. 

31. XIV/154/2020 

25.06.2020 r 

Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla wybranych terenów w 

Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

 poz. 5489 

 03.07.2020 r. 
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miejscowości Strzałkowo dale rejonu przy 

ulicy Polnej 

32. XXXIII/305/2022 

19.05.2022 r. 

Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla wybranych terenów w 

obrębie geodezyjnym Skarboszewo, gmina 

Strzałkowo 

Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

poz. 4269 

31.05.2022 r. 

33. XXXIII/306/2022 

19.05.2022 r. 

Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla wybranych terenów w 

obrębie geodezyjnym Paruszewo, gmina 

Strzałkowo 

Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

poz. 4270 

31.05.2022 r. 

34. XXXIII/307/2022 

19.05.2022 r. 

Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla wybranych terenów w 

obrębie geodezyjnym Graboszewo, gmina 

Strzałkowo 

Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

poz. 4271 

31.05.2022 r. 

35. XXXIII/308/2022 

19.05.2022 r. 

Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla wybranych terenów w 

obrębie geodezyjnym Szemborowo, gmina 

Strzałkowo 

Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

poz. 4272 

31.05.2022 r. 

36. XXXIV/317/2022 

23.06.2022 r. 

Zmiana miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego gminy 

Strzałkowo dla wybranych terenów w 

obrębie geodezyjnym Strzałkowo 

Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

poz. 4995 

01.07.2022 r. 

37. XXXIV/318/2022 

23.06.2022 r. 

Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego przy 

ul. Wrzosowej w Słomczycach, gmina 

Strzałkowo 

Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

poz. 5169 

07.07.2022 r. 

38. XXXVII/346/2022 

3.11.2022 r. 

Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego strefy ochronnej terenu 

zamkniętego stanowiącego kompleks 

wojskowy w Powidzu 

Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

poz. 7969 

16.11.2022 r. 

39. XLIX/476/2024 

22.02.2024 r. 

Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla napowietrznej linii 

elektroenergetycznej wysokiego napięcia 

Powidz-Słupca 

Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

poz. 2285 

29.02.2024 r. 

40. IX/92/2025 

15.04.2025 r. 

Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów położonych w 

obrębie ewidencyjnym Babin, Babin-

Olędry i Graboszewo 

Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

poz. 3950 

06.05.2025 r. 

41. XIV/123/2025 

6.11.2025 r. 

Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla wybranych terenów 

położonych w obrębie ewidencyjnym 

Babin i Babin-Olędry 

Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

poz. 8349 

20.11.2025 r. 

42. XIV/124/2025 

6.11.2025 r. 

Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów w obrębie 

geodezyjnym Strzałkowo w rejonie drogi 

krajowej nr 92 i linii kolejowej 

Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

poz. 8350 

20.11.2025 r. 

 

W 2025 r. wydano 14 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego (w roku 2024 

– 8). Inwestycje te dotyczyły: 
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• linii elektroenergetycznej w obrębie Babin; 

• sieci wodociągowej w obrębie Babin- Olędry; 

• linii elektroenergetycznej w obrębie Babin; 

• sieci wodociągowej w obrębie Babin- Olędry; 

• linii elektroenergetycznej w obrębie Graboszewo; 

• stacji transformatorowej i linii elektroenergetycznej w obrębie Babin- Olędry; 

• sieci wodociągowej w obrębie Babin- Olędry; 

• linii elektroenergetycznej w obrębie Wólka; 

• linii elektroenergetycznej w obrębie Paruszewo; 

• linii elektroenergetycznej w obrębie Babin- Olędry; 

• linii elektroenergetycznej w obrębie Strzałkowo; 

• sieci wodociągowej w obrębie Strzałkowo; 

• linii elektroenergetycznej w obrębie Strzałkowo; 

• sieci wodociągowej w obrębie Babin- Olędry. 

W roku 2025 wydano 78 decyzji o warunkach zabudowy (w roku 2024 – 35) w tym: 

• 51 decyzji dotyczących zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej; 

• 21 decyzji dotyczących zabudowy zagrodowej; 

• 1 decyzję dotyczącą zabudowy magazynowej/produkcyjnej/usługowej; 

• 5 decyzji dotyczących elektrowni fotowoltaicznych/infrastruktury. 

 

Wydano w roku 2025 – 68 wypisów i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego i studium zagospodarowania przestrzennego oraz 185 zaświadczeń  

o przeznaczeniu nieruchomości w planie zagospodarowania przestrzennego lub w studium. 

 

SPRAWY ADMINISTRACYJNE 

W roku 2025: 

• przeciętny czas oczekiwania na wydanie dowodu osobistego wynosił 24 dni, 

• przeciętny czas oczekiwania na decyzję o warunkach zabudowy 60 dni, 

• przeciętny czas oczekiwania na decyzje podatkową 30 dni. 

 

W roku 2025 zatrudnienie w Urzędzie wynosiło 46 pracowników. W porównaniu do roku 

2024 zwiększyło się o 1 osobę. 
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W roku 2025 Wójt Gminy wydał 4 608 decyzji administracyjnych w tym:  

1.   Podatkowych - 3 525. 

2. Dotyczących wycinki drzew – 12. 

3. Dotyczących postępowań środowiskowych – 5. 

4. Dotyczących podziału nieruchomości – 42. 

5. Dotyczących warunków zabudowy – 78. 

6. Ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego – 14. 

7. Dotyczących zajęcia pasa, lokalizacji, umieszczania urządzeń w pasie drogowym  – 

144. 

8. Dotyczących wymeldowania – 2. 

9. Dotyczących dofinansowania kosztów kształcenia młodocianego pracownika – 22. 

10. Potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej – 12. 

11. Dotyczących stypendium szkolnego – 50. 

12. Decyzje w sprawie przeznaczenia do wykonywania świadczeń rzeczowych na rzecz 

obrony - 1. 

13. Decyzje w sprawie nakładania obowiązku świadczenia osobistego – 9. 

14. Dotyczących zwrotu podatku akcyzowego na paliwo rolnicze – 691. 

15. Decyzje na przeprowadzenie imprezy masowej artystyczno-rozrywkowej „XXVIII Dni 

Strzałkowa” – 1. 

Natomiast w roku 2024 Wójt wydał decyzji administracyjnych 4 722. 

W Urzędzie Stanu Cywilnego (USC) w Strzałkowie zostało zawartych 10 związków 

małżeńskich. Do USC w roku 2025 r. wpłynęło 20 powiadomień z sądu o ustaniu związku 

małżeńskiego. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej działający z upoważnienia Wójta Gminy 

Strzałkowo wydał w 2025 r. łącznie 1 428 decyzji administracyjnych, w tym: 

1. W zakresie pomocy społecznej – 837 (w tym 17 dla obywateli Ukrainy). 

2. W zakresie funduszu alimentacyjnego – 34. 

3. W zakresie świadczeń rodzinnych – 470 (w tym 4 dla obywateli Ukrainy). 

4. W zakresie dodatku mieszkaniowego – 89. 

Od wydawanych przez Wójta Gminy decyzji administracyjnych w zakresie działalności 

GOPS-u  w 2025 był 5 odwołań do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. 
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Od wydawanych przez Wójta Gminy decyzji administracyjnych złożono 3 odwołania do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Dotyczyły one następujących spraw: 

• dofinansowania kosztów kształcenia młodocianego pracownika – 2. 

• nałożenia kary pieniężnej za usunięcie drzewa - 1 

W roku 2025 Gmina Strzałkowo występowała w następujących cywilnych postępowaniach 

sądowych: 

1. Uczestnik w dwóch postępowaniach o stwierdzenie nabycia spadku po zmarłym, 

którego ostatnie miejsce zamieszkania znajdowało się na terenie Gminy Strzałkowo  

(2x).  

2. Wnioskodawca w trzech postępowaniach o sporządzenie spisu inwentarza po 

spadkodawcy Gminy Strzałkowo. 

3. Uczestnik postępowania ze skargi kasacyjnej o zasiedzenie nieruchomości gruntowej  

Organ nadzoru nad działalnością gminy: 

• Wojewoda Wielkopolski nie stwierdził nieważności żadnej uchwały Rady Gminy 

• Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu stwierdziła nieważność uchwał Rady 

Gminy Strzałkowo: 

−  Nr VIII/84/2025 Rady Gminy Strzałkowo z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie 

funduszu sołeckiego, w części obejmującej wyrażenie „na rok 2026”, 

− XII/113/2025 Rady Gminy Strzałkowo w części:- § 2 ust. 2 lit. b wyrażenie  

w brzmieniu :”w przypadku gdy będzie udzielana podmiotowi prowadzącemu 

działalność rolnicza na wymianę starego źródła ciepła na nowe źródła ciepła 

oraz montażu mikroinstalacji fotowoltaicznej w budynkach lub lokalach, w 

których prowadzona jest również działalność rolnicza’,- § 3 ust. 1 wyrażenie w 

brzmieniu:, a w 2025 roku. 

 

Uchwały podjęte przez Radę Gminy w roku 2025  

 

 

L.p. Numer 

 Uchwały 

Data 

podjęcia 
Nazwa uchwały 

Stan 

realizacji 

1.  VIII/79/2025 27.02.2025 udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Strzałkowo dla Powiatu 

Słupeckiego 

Zrealizowana 

2.  VIII/80/2025 27.02.2025 udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Strzałkowo dla Powiatu 

Słupeckiego 

Zrealizowana 
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3.  VIII/81/2025 27.02.2025 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Strzałkowo 

Zrealizowana 

w Dz.U.W.W. 

poz.  2466 

z  18.03.2025 

4.  VIII/82/2025 27.02.2025 przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie i restauratorskie przy 

zabytkowym ołtarzu bocznym północnym Przemienienia Pańskiego 

znajdującym się w Kościele Parafialnym p.w. św. Małgorzaty w Graboszewie 

Zrealizowana 

5.  VIII/83/2025 27.02.2025 zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2025 Zrealizowana 

6.  VIII/84/2025 27.02.2025 funduszu sołeckiego Zrealizowana 

Uchwała  NR 

6/393/2025 Kolegium 
RIO w Poznaniu  z dnia 

26.03 2025  w sprawie 

stwierdzania 
nieważności uchwały Nr 

VIII/84/2025 z dnia 27 

lutego 2025 r. w sprawie 
funduszu sołeckiego, w 

części obejmującej 

wyrażenie „na rok 2026” 

7.  VIII/85/2025 27.02.2025 zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów położonych 

w obrębie geodezyjnym Babin, Katarzynowo i Strzałkowo 

Zrealizowana 

8.  VIII/86/2025 27.02.2025 wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Strzałkowo umowy z operatorem 

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

Zrealizowana 

9.  VIII/87/2025 27.02.2025 wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości  na rzecz Gminy Strzałkowo Zrealizowana 

10.  VIII/88/2025 27.02.2025 wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości  na rzecz Gminy Strzałkowo Zrealizowana 

11.  VIII/89/2025 27.02.2025 zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych Zrealizowana 

Opublikowana 

w Dz.U.W.W. 

poz.  2402 

z  17.03.2025 

12.  VIII/90/2025 27.02.2025 przystąpienia Gminy Strzałkowo do realizacji Programu osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2025 Moduł II 

Zrealizowana 

13.  VIII/91/2025 27.02.2025 Ustalenia planu pracy komisji problemowych Rady Gminy Strzałkowo na 

2025 rok 

Zrealizowana 

14.  IX/92/2025 15.04.2025 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 

położonych  w obrębie ewidencyjnym Babin, Babin-Olędry i Graboszewo 

Zrealizowana 
Opublikowana 

w Dz.U.W.W. 

poz. 3950 

z  06.05.2025 

15.  IX/93/2025 15.04.2025 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Strzałkowo 

Zrealizowana 

16.  IX/94/2025 15.04.2025 zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2025 Zrealizowana 
Opublikowana 

w Dz.U.W.W. 

poz.  3951 

z  06.05.2025 

17.  IX/95/2025 15.04.2025 ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli 

oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystania 

Zrealizowana 

Opublikowana 

w Dz.U.W.W. 

poz.  3537 

z  15.04.2025 

18.  IX/96/2025 15.04.2025 wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na terenie nieruchomości oraz stawki takiej opłaty 

Zrealizowana 
Opublikowana 

w Dz.U.W.W. 

poz.  3536 

z  15.04.2025 

19.  IX/97/2025 15.04.2025 nadania  Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Strzałkowie Zrealizowana 

20.  X/98/2025 12.06.2025 udzielenia Wójtowi Gminy Strzałkowo wotum zaufania Zrealizowana 

21.  X/99/2025 12.06.2025 zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz z sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Strzałkowo za rok 2024. 

Zrealizowana 

22.  X/100/2025 12.06.2025 udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Strzałkowo za rok 2024 Zrealizowana 

23.  X/101/2025 12.06.2025 udzielenia pomocy finansowej z budżetu gminy Strzałkowo dla Powiatu 

Słupeckiego 

Zrealizowana 

24.  X/102/2025 12.06.2025 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Strzałkowo 

Zrealizowana 

25.  X/103/2025 12.06.2025 zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2025 Zrealizowana 
Opublikowana 

w Dz.U.W.W. 

poz. 5293 
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z  30.06.2025 

26.  X/104/2025 12.06.2025 wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

gruntowej położonej w Strzałkowie na rzecz użytkownika wieczystego 

Zrealizowana 

 

27.  X/105/2025 12.06.2025 wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej w 

obrębie Chwałkowice 

Zrealizowana 

 

28.  X/106/2025 12.06.2025 regulaminu wykonywania i finansowania programu usuwania azbestu i 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Strzałkowo w 2025 r. 

Zrealizowana 

 

29.  X/107/2025 12.06.2025 rozpatrzenia petycji w sprawie obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości 

i niezależności sędziów 

Zrealizowana 

 

30.  XI/108/2025 18.07.2025 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Strzałkowo 

Zrealizowana 

 

31.  XI/109/2025 18.07.2025 zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2025 Zrealizowana 

Opublikowana 

w Dz.U.W.W. 

poz. 5901 

z 28.07.2025 

32.  XI/110/2025 18.07.2025 wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu części nieruchomości 

położonej w Strzałkowie, stanowiącej własność Gminy Strzałkowo 

Zrealizowana 

33.  XII/111/2025 18.09.2025 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Strzałkowo 

Zrealizowana 

34.     XII/112/2025 18.09.2025 zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2025 Zrealizowana 
Opublikowana 

w Dz.U.W.W. 

poz. 6895 

z 06.09.2025 

35.  XII/113/2025 18.09.2025 zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym z budżetu Gminy 

Strzałkowo, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej 

rozliczania 

Zrealizowana 

Opublikowana 

w Dz.U.W.W. 

poz. 6787 

z  29.09.2025 

 
Uchwała  Nr 19.1062.2025 

Kolegium RIO w Poznaniu z 

dnia 7.10.2025 r. w sprawie 

stwierdzenia nieważności  

uchwały w części: 

- § 2 ust. 2 lit. b wyrażenie  

w brzmieniu :”w przypadku 

gdy będzie udzielana 

podmiotowi prowadzącemu 

działalność rolnicza na 

wymianę starego źródła 

ciepła na nowe źródła 

ciepła oraz montażu 

mikroinstalacji 

fotowoltaicznej w 

budynkach lub lokalach, w 

których prowadzona jest 

również działalność 

rolnicza’, 

- § 3 ust. 1 wyrażenie w 

brzmieniu:, a w „2025 roku” 

36.  XII/114/2025 18.09.2025 nadania statutów sołectwom Gminy Strzałkowo Zrealizowana 
Opublikowana 

w Dz.U.W.W. 

poz. 6824 

z 30.09.2025 

37.  XII/115/2025 18.09.2025 wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny nieruchomości położonej w 

obrębie geodezyjnym Strzałkowo 

Zrealizowana 

 

38.     XIII/116/2025 25.09.2025 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Strzałkowo 

Zrealizowana 

 

39.  XIII/117/2025 25.09.2025 zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2025  

40.  XIV/118/2025 06.11.2025 udzielenia pomocy finansowej z budżetu gminy Strzałkowo dla Powiatu 

Słupeckiego 

Zrealizowana 

 

41.  XIV/119/2025 06.11.2025 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Strzałkowo 

Zrealizowana 

 

42.  XIV/120/2025 06.11.2025 zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2025 Zrealizowana 
Opublikowana 

w Dz.U.W.W. 

poz. 8289 

z 19.11.2025 

43.  XIV/121/2025 06.11.2025 wysokości stawek podatku od nieruchomości W trakcie  realizacji 

Opublikowana 

w Dz.U.W.W. 

poz. 8286 
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z 19.11.2025 

44.  XIV/122/2025 06.11.2025 podatku od środków transportowych W trakcie realizacji 

Opublikowana 

w Dz.U.W.W. 

poz. 8287 

z 19.11.2025 

45.  XIV/123/2025 06.11.2025 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów 

położonych w obrębie ewidencyjnym Babin i Babin Olędry 

Zrealizowana 
Opublikowana 

w Dz.U.W.W. 

poz. 8349 

z 20.11.2025 

46.  XIV/124/2025 06.11.2025 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w obrębie 

geodezyjnym Strzałkowo w rejonie drogi krajowej nr 92 i linii kolejowej 

Zrealizowana 

w Dz.U.W.W. 
poz. 8350 

z 20.11.2025 

47.  XIV/125/2025 06.11.2025 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla wybranych terenów położonych w obrębach geodezyjnych 

Babin, Babin-Olędry, Brudzewo, Kornaty, Krępkowo, Ostrowo Kościelne, 

Rudy, Strzałkowo, Szemborowo, Wólka 

W trakcie realizacji 
 

48.  XIV/126/2025 06.11.2025 zaopiniowania propozycji cennika na 2026 rok za odzysk i unieszkodliwianie 

1 tony odpadów z grupy 20… - odpady komunalne łącznie z frakcjami 

gromadzonymi selektywnie 

Zrealizowana 

 

49.  XIV/127/2025 06.11.2025 programu współpracy Gminy Strzałkowo z organizacjami pozarządowymi i 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 r.”. 

W trakcie realizacji 

Opublikowana 

w Dz.U.W.W. 
poz. 8288 

z 19.11.2025 

50.  XV/128/2025 28.11.2025 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Strzałkowo 

Zrealizowana 

 

51.  XV/129/2025 28.11.2025 zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2025 Zrealizowana 

Opublikowana  

w Dz.U.W.W. 
poz. 9472 

z 11.12.2025 

 

52.  XVI/130/2025 30.12.2025 udzielenia pomocy finansowej z budżetu gminy Strzałkowo dla Powiatu 

Słupeckiego 

Zrealizowana 

 

53.  XVI/131/2025 30.12.2025 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Strzałkowo 

Zrealizowana 

54.  XVI/132/2025 30.12.2025 zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2025 Zrealizowana 

Opublikowana 

w Dz.U.W.W. 
poz. 806 

z 27.01.2026 

55.  XVI/133/2025 30.12.2025 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strzałkowo W trakcie  

  realizacji 

56.  XVI/134/2025 30.12.2025 uchwalenia budżetu Gminy Strzałkowo na rok 2026 W trakcie realizacji 

Opublikowana  

w Dz.U.W.W. 
poz. 807 

z 27.01.20265 

 

57.  XVI/135/2025 30.12.2025 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani Gminy Strzałkowo na lata 

2026-2029 

 W trakcie realizacji 
 

58.  XVI/136/2025 30.12.2025 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania dla 

terenu położonego w miejscowości Słomczyce, obręb geodezyjny Babin 

Zrealizowana 

 

59.  XVI/137/2025 30.12.2025 wprowadzenia Regulaminu określającego zasady i tryb korzystania z sal 

wiejskich działających na terenie Gminy Strzałkowo oraz powierzenie 

Wójtowi Gminy Strzałkowo uprawnień do ustalania wysokości opłat za 

korzystanie z sal wiejskich działających na terenie Gminy Strzałkowo 

Zrealizowana 
Opublikowana 

w Dz.U.W.W. 
poz. 480 

z 16.01.2025 

60.  XVI/138/2025 30.12.2025 wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Strzałkowo umowy z operatorem 

o świadczenie usług z zakresie transportu zbiorowego 

 W trakcie realizacji 

61.  XVI/139/2025 30.12.2025 ustalenia zasad na jakich radnym przysługują diety i zwrot kosztów podróży 

służbowych 

W trakcie realizacji 
Opublikowana 

w Dz.U.W.W. 

poz. 479 

z 16.01.2025 

62.  XVI/140/2025 30.12.2025 ustalenia zasad na jakich sołtysom przysługują diety i zwrot kosztów podróży 

służbowych 

W trakcie realizacji 

Opublikowana 

w Dz.U.W.W. 

poz. 481 
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z 16.01.2025 

63.  XVI/141/2025 30.12.2025 nadania Pani Małgorzacie Wolskiej Wyróżnienia Honorowego „Złote Strzałki Zrealizowana 

 

64.  XVI/142/2025 30.12.2025 nadania Panu Łukaszowi Kuropaczewskiemu Wyróżnienia Honorowego 

„Złote Strzałki” 

Zrealizowana 

 

65.  XVI/143/2025 30.12.2025 nadania Panu Rafałowi Frydrychowiczowi Wyróżnienia Honorowego „Złote 

Strzałki”, 

Zrealizowana 

 

66.  XVI/144/2025 30.12.2025 uchwalenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie 

użytecznych w 2026 r. 

W trakcie realizacji 

67.  XVI/145/2025 30.12.2025 planu pracy Rady Gminy Strzałkowo na 2026 rok.  W trakcie   realizacji 

68.  XVI/146/2025 30.12.2025 planu pracy komisji problemowych Rady Gminy Strzałkowo na 2026 rok. W trakcie   realizacji 

 

 

Zarządzenia Wójta Gminy Strzałkowo wydawane jako organ wykonawczy 

 Rady Gminy Strzałkowo roku 2025  

 

L.p. 
Nr 

zarządzenia 
Data 

wydania 
Treść zarządzenia 

1.  51/2025 10.01.2025 

W sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 

działki nr ew.385 położonej w obrębie Brudzewo, gmina 

Strzałkowo z przeznaczeniem na poprawę warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległych oraz ogłoszenia 

wykazu 

2.  52/2025 17.01.2025 
W sprawie przeprowadzenia konkursu na kandydata na 

stanowisko dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wólce 

3.  53/2025 17.01.2025 W sprawie zmian budżetu gminy Strzałkowo na rok 2025 

4.  54/2025 22.01.2025 W sprawie zmian budżetu gminy Strzałkowo na rok 2025 

5.  55/2025 28.01.2025 
W sprawie ustalenia stawek czynszu za wynajem lokali 

obowiązujących w mieszkaniowym zasobie Gminy Strzałkowo 

6.  56/2025 28.01.2025 

W sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 

kształcenie pobierane przez placówki doskonalenia nauczycieli, 

szkoły wyższe i inne podmioty, których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli za 2024 rok oraz 

specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie będzie 

przyznane 

7.  57/2025 28.01.2025 
 W sprawie planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli na 2025 rok  

8.  58/2025 28.01.2025 

W sprawie ustalenia terminów przeprowadzenia postepowania 

rekrutacyjnego i postepowania uzupełniającego na rok szkolny 

2025/2026 do publicznych przedszkoli, klas I publicznych szkół 

podstawowych, a także klas V publicznej szkoły, o której mowa a 

art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016  r – prawo 

oświatowe, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Strzałkowo 
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9.  59/2025 04.02.2025 

 W sprawie powołania komisji konkursowej w celu 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Wólce 

10.  60/2025 11.02.2025 W sprawie zmian budżetu gminy Strzałkowo na rok 2025 

11.  61/2025 21.02.2025 
W sprawie przeznaczenia nieruchomości do zbycia oraz 

ogłoszenia wykazu 

12.  62/2025 28.01.2025  W sprawie regulaminu pracy Komisji Mieszkaniowej 

13.  63/2025 28.01.2025  W sprawie powołania Komisji mieszkaniowej 

14.  64/2025 28.01.2025 W sprawie zmian budżetu gminy Strzałkowo na rok 2025 

15.  65/2025 07.03.2025 
 W sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Wólce 

16.  66/2025 18.03.2025 W sprawie zmian budżetu gminy Strzałkowo na rok 2025 

17.  67/2025 24.03.2025 
W sprawie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Strzałkowo 

za 2024 rok 

18.  68/2025 24.03.2025 W sprawie zmian budżetu gminy Strzałkowo na rok 2025 

19.  69/2025 31.03.2025 
W sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora 

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Strzałkowie 

20.  70/2025 02.04.2025 

W sprawie przeznaczenia do wynajmu lokalu użytkowego w 

budynku usytuowanym na nieruchomości położonej w 

Strzałkowie, stanowiącej własność Gminy Strzałkowo 

21.  71/2025 07.4.2025 

 W sprawie przeznaczenia do użyczenia części nieruchomości 

zabudowanej oznaczonej nr geod. 76 położonej w Ostrowie 

Kościelnym oraz ogłoszenia wykazu 

22.  72/2025 07.4.2025 

W sprawie przeprowadzenia kontroli nieruchomości w zakresie 

pozbywania się zebranych nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Strzałkowo 

23.  73/2025 18.04.2025 W sprawie zmian budżetu gminy Strzałkowo na rok 2025 

24.  74/2025 23.04.2025 

W sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości gruntowej położonej w m. Strzałkowo na rzecz 

użytkownika wieczystego oraz ogłoszenia wykazu 

25.  75/2025 12.05.2025 W sprawie zmian budżetu gminy Strzałkowo na rok 2025 

26.  76/2025 18.05.2025 W sprawie zmian budżetu gminy Strzałkowo na rok 2025 

27.  77/2025 27.05.2025 W sprawie zmian budżetu gminy Strzałkowo na rok 2025 

28.  78/2025 29.05.2025 W sprawie zmian budżetu gminy Strzałkowo na rok 2025 

29.  79/2025 18.06.2025 W sprawie zmian budżetu gminy Strzałkowo na rok 2025 

30.  80/2025 23.06.2025 

W sprawie ustalenia terminu składania wniosków o udzieleni 

pomocy finansowej uczniom niepełnosprawnym w formie 

dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 

i materiałów ćwiczeniowych w roku szkolnym 2025/2026 

31.  81/2025 27.06.2025 W sprawie zmian budżetu gminy Strzałkowo na rok 2025 

32.  82/2025 04.07.2025 
W sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela 

ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego 
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33.  83/2025 04.07.2025 
W sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela 

ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego 

34.  84/2025 04.07.2025 
W sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela 

ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego 

35.  85/2025 04.07.2025 
W sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela 

ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego 

36.  86/2025 22.07.2025 
W sprawie przeznaczenia części nieruchomości do oddania w 

najem oraz ogłoszenia wykazu 

37.  87/2025 24.07.2025 
W sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowej 

przeznaczonej do sprzedaży 

38.  88/2025 25.07.2025 W sprawie zmian budżetu gminy Strzałkowo na rok 2025 

39.  89/2025 31.07.2025 W sprawie zmian budżetu gminy Strzałkowo na rok 2025 

40.  90/2025 07.08.2025 

W sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z 

mieszkańcami Gminy Strzałkowo w celu nadania statutów 

sołectwom położonych na terenie Gminy Strzałkowo 

41.  91/2025 20.08.2025 

W sprawie zmiany zarządzenia Nr 88/2025 Wójta Gminy 

Strzałkowo z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie zmian budżetu 

gminy Strzałkowo na rok 2025 

42.  92/2025 20.08.2025 W sprawie zmian budżetu gminy Strzałkowo na rok 2025 

43.  93/2025 28.08.2025 W sprawie zmian budżetu gminy Strzałkowo na rok 2025 

44.  94/2025 22.09.2025 W sprawie zmian budżetu gminy Strzałkowo na rok 2025 

45.  95/2025 25.09.2025 
W sprawie niewykonania prawa pierwokupu nieruchomości 

niezabudowanej, położonej w Strzałkowie 

46.  96/2025 13.10.2025 W sprawie zmian budżetu gminy Strzałkowo na rok 2025 

47.  97/2025 06.11.2025 
W sprawie ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko 

dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wólce 

48.  98/2025 14.11.2025 
W sprawie sporządzenia projektu uchwały budżetowej na rok 

2026 wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi 

49.  99/2025 14.11.2025 
W sprawie sporządzenia projektu uchwały dotyczącej 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 

50.  100/2025 14.11.2025 
W sprawie wyłączenia karty adresowej zabytku z Gminnej 

Ewidencji Zabytków Gminy Strzałkowo 

51.  101/2025 17.11.2025 W sprawie zmian budżetu gminy Strzałkowo na rok 2025 

52.  102/2025 18.11.2025 
W sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela 

ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego 

53.  103/2025 24.11.2025 

W sprawie powołania komisji konkursowej w celu 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Wólce 

54.  104/2025 08.12.2025 W sprawie zmian budżetu gminy Strzałkowo na rok 2025 

55.  105/2025 12.12.2025 
W sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wólce 

56.  106/2025 15.12.2025 
W sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Wólce 
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57.  107/2025 18.12.2025 

W sprawie zmiany Zarządzenia nr 57/2025 Wójta Gminy 

Strzałkowo z dnia 28 stycznia 2025 r. w sprawie planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 

2025 rok  

 

 

 

        Wójt Gminy   

      /-/ Tomasz Gałan 

 

 

 


